
                         AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT

      PRESSUPOST GENERAL DEL 2018

PRESSUPOSTOS QUE L'INTEGREN:

Num. 1.

(1) Pressupost de l'Ajuntament

ANNEXOS:

 

Num. 2.

          RESUM GENERAL
______________________________________________________________________________________

PRESSUPOST PRESSUP.ORG. PRESSUP.ORG. PRESSUPOST

 ENTITAT   GENERAL

______________________________________________________________________________________

IMPORTEN LES DESPESES 1.964.894,97   1.964.894,97

IMPORTEN ELS INGRESSOS 1.964.894,97   1.964.894,97

______________________________________________________________________________________

ANIVELLAT ANIVELLAT

______________________________________________________________________________________

___________________

1- NUM. 2. PRESSUPOSTOS D'ORGANISMES AUTONOMS

    NUM. 3. PRESSUPOSTOS DE SOCIETATS MERCANTILS

2- NUM. 1 ELS PLANS I PROGRAMES D'INVERSIO I FINANÇAMENT

     NUM. 2. ELS PRESSUPOSTOS I PROGRAMES DE SOCIETATS MERCANTILS

     NUM. 3. ESTAT DE CONSOLIDACIO DEL PRESSUPOST DE L'ENTITAT LOCAL, AMB EL DE TOTS ELS ORG.AUTONOMS I SOC.MERCANTILS



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 

 

 

 

 

 

Exercici de 2018 

 

 

 

 

 

PRESSUPOST DE L'ENTITAT  

 

que aquesta Batlia-Presidència eleva al Ple de la Corporació 

(Article 18-4, del Reial Decret 500/1990, de 20 d'abril) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 

 

 

RESUM GENERAL 

 

 

  

                       CREDITS PRESSUPOST       Euros 

 

 Total general de despeses   1.964.894,97 
 Total general d'ingressos   1.964.894,97 
       ___________ 
 
   Dèficit .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. NO CONTE 
Diferència per 
   Sobrant .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. NO CONTE 

 

 

 

A MARIA DE LA SALUT, a 28 de març de 2018.  

 

 

     EL SECRETARI –INTERVENTOR, 

 

 

 

 

 

 

 



A) ESTAT DE DESPESES CRÈDITS PRESSUPOSTOS

ARTICLES CAPÍTOLS
Euros Euros

CAPÍTOL 1.- Despeses de personal 655.212,95

Art. 10. Òrgans de govern i personal directiu 38.281,02
Art. 11. Personal eventual 0,00
Art. 12. Personal funcionari 196.261,48
Art. 13. Personal laboral 241.801,63
Art. 14. Altre personal 0,00
Art. 15. Incentius al rendiment 24.916,70
Art. 16. Quotes, prestacions i despeses socials a càrrec de l'ocupador 153.952,12

CAPÍTOL 2.- Despeses corrents en béns i serveis 751.868,58

Art. 20. Arrendaments i cànons 0,00
Art. 21. Reparació, manteniment i conservació 185.000,00
Art. 22. Material, subministraments i altres 536.259,49
Art. 23. Indemnitzacions per raó de servei 27.609,09
Art. 24. Despeses de publicacions 3.000,00

CAPÍTOL 3.- Despeses financeres 2.700,00

Art. 30. De deute públic en euros 0,00
Art. 31. De préstecs i altres operacions financeres en euros 2.200,00
Art. 32. De deute públic en moneda distinta de l'euro 0,00
Art. 33. De préstecs i altres operacions financeres en moneda 
distinta de l'euro 0,00
Art. 34. De dipòsits, fiances i altres 0,00
Art. 35. Interessos de demora i altres despeses financeres 500,00

CAPÍTOL 4.- Transferències corrents 64.769,11

Art. 40. A l'administració gral. de l'entitat local 0,00
Art. 41. A Organismes Autònoms de l'Entitat local 0,00
Art. 42. A l'Administració de l'Estat 0,00
Art. 43. A la Seguretat Social 0,00
Art. 44. A ens públics i societats mercantils de l'Entitat Local 0,00
Art. 45. A Comunitats Autònomes 0,00
Art. 46. A Entitats Locals 20.367,11
Art. 47. A Empreses privades 0,00
Art. 48. A famílies i Institucions sense finalitat de lucre 44.402,00
Art. 49. A l'exterior 0,00



SUMA I SEGUEIX … … … … 1.474.550,64
A) ESTAT DE DESPESES CRÈDITS PRESSUPOSTOS

ARTICLES CAPÍTOLS
Euros Euros

SUMA ANTERIOR … … … … 1.474.550,64

CAPÍTOL 6.- Inversions reals 432.344,33

Art. 60. Invers. nova en infrastructura i béns destinats a l'ús gral. 0,00
Art. 61. Invers. de repos. en infrastructura i béns destinats a l'ús gral. 103.451,76
Art. 62. Inversió nova associada al funcionament operatiu dels 
serveis 10.023,07
Art. 63. Inversió de reposició associada al funcionament operatiu 
dels serveis 318.869,50
Art. 64. Despeses en inversions de caràcter immaterial 0,00
Art. 68. Despeses en inversions de béns patrimonials 0,00
Art. 69. Inversions en béns comunals 0,00

CAPÍTOL 7.- Transferències de capital 0,00

Art. 70. A l'Administració general de l'Entitat local 0,00
Art. 71. A Organismes Autònoms de l'Entitat local 0,00
Art. 72. A l'Administració de l'Estat 0,00
Art. 73. A la Seguretat Social 0,00
Art. 74. A ens públics i societats mercantils de l'Entitat Local 0,00
Art. 75. A Comunitats Autònomes 0,00
Art. 76. A Entitats Locals 0,00
Art. 77. A Empreses privades 0,00
Art. 78. A famílies i institucions sense finalitat de lucre 0,00
Art. 79. A l'exterior 0,00

CAPÍTOL 8.- Actius financers 0,00

Art. 80. Adquisició de deute del sector públic 0,00
Art. 81. Adquisició d'obligacions i bons fora del sector públic 0,00
Art. 82. Concessió de préstecs al sector públic 0,00
Art. 83. Concessió de préstecs fora del sector públic 0,00
Art. 84. Constitució de dipósits i fiances 0,00
Art. 85. Adquisició d'accions dins del sector públic 0,00
Art. 86. Adquisició d'accions fora del sector públic 0,00

SUMA I SEGUEIX … … … … 1.906.894,97



A) ESTAT DE DESPESES CRÈDITS PRESSUPOSTOS

ARTICLES CAPÍTOLS
Euros Euros

SUMA ANTERIOR … … … … 1.906.894,97

CAPÍTOL 9.- Passius financers 58.000,00

Art. 90. Amortització de deute públic en euros 0,00
Art. 91. Amortització de préstecs i d'operacions en euros 58.000,00
Art. 92. Amortització del deute públic en moneda distinta de l'euro 0,00
Art. 93. Amortització de préstecs en moneda distinta de l'euro 0,00
Art. 94. Devolució de dipósits i fiances 0,00

TOTAL GENERAL DE DESPESES 1.964.894,97



B) ESTAT D'INGRESSOS CRÈDITS PRESSUPOSTOS

ARTICLES CAPÍTOLS
Euros Euros

CAPÍTOL 1.- Impostos directes 651.827,34

Art. 11. Sobre el capital 643.729,25
Art. 13. Sobre activitats econòmiques 8.098,09
Art. 17. Recàrrecs sobre impostos directes d'altres ens locals 0,00
Art. 19. Altres impostos directes 0,00

CAPÍTOL 2.- Impostos Indirectes 25.000,00

Art. 27. Recàrrecs sobre impostos indirectes d'altres ens locals 0,00
Art. 28. Impostos indirectes extingits 0,00
Art. 29. Altres impostos indirectes 25.000,00

CAPÍTOL 3.- Taxes i altres ingressos 273.001,01

Art. 30. Taxes per la prestació de serveis públics bàsics 208.562,09
Art. 31. Taxes per la prestació de serveis públics de caràcter social
i preferent 2.433,82
Art. 32. Taxes per la realització d'activitats de competència local 9.440,93
Art. 33. Taxes per l'utilització privativa o el aprofitament especial del
domini públic local 41.433,42
Art. 34. Preus públics 300,00
Art. 35. Contribucions especials 0,00
Art. 36. Vendes 0,00
Art. 38. Reintegraments d'operacions corrents 0,00
Art. 39. Altres ingressos 10.830,75

CAPÍTOL 4.- Transferències corrents 576.628,84

Art. 40. De l'Administració Gral. de l'Entitat Local 0,00
Art. 41. D'Organismes Autònoms de l'Entitat Local 0,00
Art. 42. De l'administració de l'Estat 315.724,00
Art. 43. De la Seguretat Social 0,00
Art. 44. D'ens públics i societats mercantils de l'entitat local 0,00
Art. 45. De Comunitats Autònomes 202.939,98
Art. 46. D'Entitats Locals 53.464,86
Art. 47. D'empreses privades 4.500,00
Art. 48. De famílies i institucions sense finalitat de lucre 0,00
Art. 49. De l'exterior 0,00

SUMA I SEGUEIX … … … … 1.526.457,19



B) ESTAT D'INGRESSOS CRÈDITS PRESSUPOSTOS

ARTICLES CAPÍTOLS
Euros Euros

SUMA ANTERIOR … … … … 1.526.457,19

CAPÍTOL 5.- Ingressos patrimonials 12.484,71

Art. 50. Interessos de títols i valors 0,00
Art. 51. Interessos de bestretes i préstecs concedits 0,00
Art. 52. Interessos de dipòsits 7,99
Art. 53. Dividends i participacions en beneficis 0,00
Art. 54. Rendes de béns immobles 6.476,72
Art. 55. Productes de concessions i aprofitaments especials 6.000,00
Art. 59. Altres ingressos patrimonials 0,00

CAPÍTOL 6.- alienació inversions reals 0,00

Art. 60. De terrenys 0,00
Art. 61. D'altres inversions reals 0,00

CAPÍTOL 7.- Transferències de capital 425.953,07

Art. 70. De l'Administració Gral. de l'Entitat local 0,00
Art. 71. D'Organismens Autònoms de l'Entitat Local 0,00
Art. 72. De l'administració de l'Estat 0,00
Art. 73. De la Seguretat Social 0,00
Art. 74. D'ens públics i societats mercantils de l'entitat local 0,00
Art. 75. De Comunitats Autònomes 240.000,00
Art. 76. D'Entitats local 185.953,07
Art. 77. D'empreses privades 0,00
Art. 78. De famílies i institucions sense finalitat de lucre 0,00
Art. 79. De l'exterior 0,00

CAPÍTOL 8.- Actius financers 0,00

Art. 80. Alienació de deute del sector públic 0,00
Art. 81. Alienació d'obligacions i bons de fora del sector públic 0,00
Art. 82. Reintegrament de préstecs i bestretes concedits al sector
públic 0,00

SUMA I SEGUEIX … … … … 1.964.894,97



B) ESTAT D'INGRESSOS CRÈDITS PRESSUPOSTOS

0,00 CAPÍTOLS
Euros Euros

SUMA ANTERIOR … … … … 1.964.894,97

Art. 83. Reintegrament de préstecs concedits fora del sector públic 0,00
Art. 84. Devolució de dipòsits i fiances constituides 0,00
Art. 85. Alienació d'accions i participacions del sector públic 0,00
Art. 86. Alienació d'accions i participacions fora del sector públic 0,00
Art. 87. Romanent de tresoreria 0,00

CAPÍTOL 9.- Passius financers 0,00

Art. 90. Emissió de deute públic en euros 0,00
Art. 91. Préstecs rebuts en euros 0,00
Art. 92. Emissió de deute públic en moneda distinta de l'euro 0,00
Art. 93. Préstecs rebuts en moneda distinta de l'euro 0,00
Art. 94. Dipòsits i fiances rebuts 0,00

TOTAL GENERAL D'INGRESSOS 1.964.894,97



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

  

En Higinio Cascón Nogales ---------, Secretari-Interventor de l'expressat 

Ajuntament, en compliment del que disposen els articles 168-4 del R.D.L. 2/2004, de 

5 de març, pel que s’aprova el text refós de la LRHL, i 18-4 del Reial Decret 

500/1990, de 20 d'abril, examinat el Pressupost per a 2018, formula el següent  

 

INFORME 

 

 El pressupost a que es contreu el present informe i que haurà de sotmetre's 

a la consideració del Ple de la Corporació, ascendeix en el seu estat de despeses a 

la quantitat de //1.964.894,97,-// euros, i en el d'ingressos a la de //1.964.894,97,-// 

euros, essent evident, per tant, que s'ha format sense dèficit inicial, donant-se amb 

això compliment al que es disposa en el número 4, de l'article 165 del referit R.D.L. 

2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la LRHL. 

 Així mateix, el referit Pressupost s'ajusta en el seu fons i en la seva forma a 

les normes establertes per l'esmentada Llei, així com a les altres disposicions 

d'aplicació, per la qual cosa estima l'informant que no conté el mencionat 

Pressupost cap infracció legal que subsanar. 

 

 A MARIA DE LA SALUT, a 28 de març de 2018. 

 

     EL SECRETARI –INTERVENTOR, 

 

 

 

 

 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 

 

PRESSUPOST DE L'ENTITAT DE 2018 

 

 

 

 

 

Carpeta de documents que acompanyen al Pressupost de l'Entitat 

 

 

           Foli núm. 

  

 

a) Memòria d'Alcaldia amb les principals modificacions que presenta 

b) Liquidació del pressupost de l'exercici anterior i avanç de la del corrent 

c) Annex de personal de l’Entitat 

d) Annex de les inversions a realitzar 

e) Informe econòmico-financer 

 

 

 

 

 

 

 

 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 

 

PRESSUPOST DE 2018 

 

 

 

 

 

MEMORIA EXPLICATIVA 

que formula el Batle  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 
( B A L E A R S )  

 

que es formula per aquesta Batlia - Presidència, en compliment del que disposa l’article 

168.1 a) del Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de Març, pel que s’aprova el text refós 

de la llei Reguladora de les Hisendes Locals. 

 

 

 

Primer.- SITUACIÓ ECONÒMICA I FINANCERA 
 

 

 L’estat de despeses del pressupost GENERAL ascendeix a //1.964.894,97// 
euros i l’estat d’ingressos a //1.964.894,97// euros. En conseqüència el pressupost 

municipal de l’exercici 2018 es presenta ANIVELLAT. 

 
 
Segon.- MODIFICACIONS  ESSENCIALS EN RELACIÓ AMB EL 

PRESSUPOST DE  L’EXERCICI  ANTERIOR. 
 
  

  Les modificacions que en relació amb el pressupost de l’exercici anterior s’han 

establert, són les que numèricament es troben compreses a “l’Estat de modificacions”, si 

bé les modificacions essencials són les que a continuació s’indiquen : 

 

 

DESPESES : 
 

 En general, s’han consignat les xifres que s’han considerat imprescindibles per 

al desenvolupament dels serveis a càrrec de la Corporació Municipal, com despeses 

forçoses.  

 

 En el capítol primer s’han realitzat les previsions necessàries per cobrir les 

retribucions del personal al servei de l’Ajuntament, amb els increments establerts a la 

Llei de Pressupostos Generals de l’Estat per a 2017, en tant en quant de moment no s’ha 

aprovat la Llei de Pressupostos Generals de l’Estat per a 2018. I tenint en compte els 

augments de triennis que corresponen per a 2018. A més, s’han inclòs les retribucions 

de dos socorristes, així com dues pagues extres d’una netejadora, i l’augment que 

suposaria la contractació d’una bibliotecària, amb una nova sèrie de funcions, i 

retribucions més elevades, segons la Relació de Llocs de Feina de l’Ajuntament fent una 

previsió a partir del mes de juliol de 2018.   

 

 Les previsions del capítol segon s’han confeccionat tenint en compte tots els 

serveis que realitza l’Ajuntament, així com les despeses obligatòries derivades del 

manteniment de les instal·lacions municipals i de la prestació dels serveis públics 

necessaris.  

 



 

         AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 
( B A L E A R S )  

 

El total de les previsions del capítol es manté pràcticament igual que a l’exercici 

anterior. Es lleven les aplicacions pressupostàries corresponents a “Altres 

subministraments recollida residus/neteja carrers” i  “Feines de confecció RLT” i es 

minoren les aplicacions pressupostàries corresponents a “Reparacions vehicles Policia i 

protecció civil” i Energia elèctrica. Però es crea l’aplicació pressupostària “Reparacions, 

manteniment piscina” i s’augmenta la consignació de les aplicacions pressupostàries 

corresponents a Festes populars. 

 

 Dins del capítol tercer es consigna la càrrega financera de les operacions de 

crèdit signades amb diferents entitats bancàries, disminuint la previsió inicial del capítol 

en un -25%  aproximadament respecte a l’exercici 2017.  

 

 Pel que fa a les previsions del capítol quart, aquestes es redueixen en relació a 

les previsions inicials de l’exercici 2017 en un 15,39%. Aquesta disminució correspon a 

la consignació de l’aplicació pressupostària corresponent a “Consorci Borsa Allotjament 

Turístic” que es lleva, tot i que la reducció total es veu parcialment compensada per 

l’augment de la consignació de l’aplicació pressupostària corresponent a 

“Transferències a famílies i institucions sense fins de lucre” i la creació de l’aplicació 

pressupostària “Targeta ciutadana”. 

 

 En referència al programa d’inversions per l’exercici 2018, es contemplen els 

projectes “Dotació equipaments Centre Culturals”, “Dotació equipaments Biblioteca”, 

“Acondicionament local 3era edat”, “Inversió poliesportiu”, “Inversió pista pàdel”, 

“Adquisició furgoneta elèctrica” i “Asfaltat carrers i camins rurals”. 

 

La previsió del capítol novè es manté aproximadament respecte a la previsió de 

l’exercici 2017.  

 

 

INGRESSOS : 
 
 Pel càlcul de les previsions d’ingressos s’han tingut en compte els drets reals 

percebuts i liquidats, constatats per rendiments d’exercicis anteriors. Tenint en compte 

les Ordenances Fiscals actualment en vigor. 

 

 Es consignen prudentment els imports estimats per Impostos Directes segons 

Ordenances actualment en vigor. La previsió total del capítol 1 s’incrementa un 0,57% 

aproximadament respecte a la previsió de l’exercici 2017. 

 

En el capítol 2, Impostos Indirectes, es manté la mateixa previsió que a l’exercici 

2017. 

 

El capítol tres, Taxes i altres ingressos, es redueix en un -4,94% 

aproximadament. Aquesta disminució és deguda a la reducció de la previsió de les 

aplicacions pressupostàries corresponents a “Taxa escombraries-incineració”, “Taxa 



 

         AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 
( B A L E A R S )  

 

tanatori”, “Taxa per llicències urbanístiques” i Multes, que es veu compensada en part  

per l’augment de la previsió de les aplicacions pressupostàries corresponents a 

“Aprofitament especial per empreses serveis subm GESA”, “Taxa ocupació vía pública 

enderrocs”, “Altres ingressos diversos” i per la creació de les aplicacions 

pressupostàries corresponents a “Taxa utilització piscina pública” i “Taxa ús de les 

instal.lacions esportives”. 

 

 Les transferències corrents, capítol quart, contenen aquelles aportacions que 

venen sent habituals, fruit dels diferents convenis amb altres Administracions i de la 

distribució, per part de l’Estat i de la Comunitat Autònoma, de la participació en els 

seus tributs. A més, es crea l’aplicació pressupostària corresponent a “Aportacions per 

programa festes”. 

  

 Com a ingressos patrimonials, capítol cinquè, es detallen els convenis amb 

empreses de telefonia i correus que donen lloc a rendes de béns immobles, així com 

l’estimació dels interessos de dipòsits bancaris. Es lleva la consignació corresponent a 

l’aplicació pressupostària “Arrendament béns immobles – Telefònica” i es crea 

l’aplicació pressupostària corresponent a “Concessió bar poliesportiu”. 

 

Dins del capítol VII, s’han consignat les subvencions que està previst rebre de la 

Comunitat Autònoma de les Illes Balears i del Consell de Mallorca per al finançament 

de projectes d’inversió. 

 

Per últim, no ha estat necessari preveure la consignació de noves operacions 

d’endeutament.   

 

   

 Tot això, s’exposa a la Corporació Municipal en ple perquè acordi la seva 

aprovació si procedeix, una vegada discutit el projecte presentat. 

 

 

 

 

 A MARIA DE LA SALUT , a 28 de març de 2018. 

 

 

 

 

 

EL BATLE - PRESIDENT, 
 



Pressupost del 2.018

ESTAT DE MODIFICACIO DE DESPESES

            RESUM

AUGMENTS BAIXES DIFERENC.

PRESSUPOST 2017 1.774.938,16

624.117,35 -434.160,54 189.956,81

PRESSUPOST 2018 1.964.894,97



APLICACIO CONCEPTE EXER. 2018 EXER. 2017 DIFERENCIA

CAP. I DESPESES DE PERSONAL 655.212,95 633.544,39 21.668,56

912/10000 Retribucions bàsiques regidor dedicació exclusiva 38.281,02 37.902,00 379,02

132/12000 Retribucions bàsiques Policia Local 45.812,93 45.359,34 453,59

920/12000 Retribucions bàsiques funcionaris 31.082,99 30.458,41 624,58

132/12100 Retribucions complementàries Policia Local 78.703,97 77.924,72 779,25

920/12100 Retribucions complementàries funcionaris 40.661,59 40.259,00 402,59

920/13000 Retribucions personal laboral 51.323,37 50.815,22 508,15

920/13002 Altres Retribucions personal laboral 7.811,34 7.734,00 77,34

920/13100 Retribucions personal laboral temporal 182.666,92 169.521,70 13.145,22

132/15000 Productivitat Policia Local 3.626,91 3.591,00 35,91

920/15000 Productivitat funcionaris 3.614,79 3.579,00 35,79

132/15100 Gratificacions Policia Local 16.665,00 16.500,00 165,00

920/15100 Gratificacions funcionaris 1.010,00 1.000,00 10,00

132/16000 Quotes Seguretat Social Policia Local 41.410,00 41.000,00 410,00

912/16000 Quotes Seguretat Social càrrec dedicació exclusiva 12.524,00 12.400,00 124,00

920/16000 Quotes Seguretat Social Funcionaris i personal laboral 99.518,12 95.000,00 4.518,12

920/16200 Formació i perfeccionament del personal 500,00 500,00 0,00

CAP. II DESP.BÉNS CORRENTS I SERVEIS 751.868,58 749.421,05 2.447,53

171/21000 Reparacions, manteniment i conservació Parcs i jardins 54.000,00 54.200,00 -200,00

459/21000 Reparacions, manteniment i conserv.Infraest.(desbroçar, asfaltar) 35.000,00 36.021,05 -1.021,05

164/21200 Reparacions, manteniment i conservació Cementiri 5.000,00 5.000,00 0,00

321/21200 Reparacions, manteniment i conservació Col.legi Public 8.500,00 8.500,00 0,00

342/21200.01 Reparacions, manteniment i conservació Poliesportiu 6.000,00 6.000,00 0,00

342/21200.02 Reparacions, manteniment piscina 6.000,00 0,00 6.000,00

920/21200 Reparacions, manteniment i conservació Altres edificis 43.000,00 43.000,00 0,00

920/21300 Reparacions maquinària, instal.i utillatge Serveis Generals (brigada) 4.500,00 4.500,00 0,00

132/21400 Reparacions vehicles Policia i protecció civil 6.000,00 10.000,00 -4.000,00

920/21400 Reparacions vehicles Serveis Generals (brigada) 6.000,00 6.000,00 0,00

920/21600 Manteniment equips per processos d'informació 11.000,00 11.000,00 0,00

326/22000 Material ordinari no inventar.Escoleta estiu i taller manualitats 0,00 3.500,00 -3.500,00

3321/22000 Material oficina biblioteca 1.000,00 0,00 1.000,00

920/22000 Material oficina ordin.no inventariable S.Grals.i Material SOIB 10.000,00 7.500,00 2.500,00

920/22001 Premsa, revistes, llibres i altres publicacions 2.971,59 2.000,00 971,59

920/22100 Energia elèctrica Altres edificis 0,00 72.500,00 -72.500,00

132/22100 Energia elèctrica Escola de Nins (policia) 600,00 0,00 600,00

165/22100 Enllumenat públic carrers 34.500,00 0,00 34.500,00

320/22100 Energia elèctrica Col.legi Públic 8.000,00 0,00 8.000,00

330/22100.01 Energia elèctrica Casal de Cultura 3.000,00 0,00 3.000,00

330/22100.02 Energia elèctrica Ca Ses Monges i local 3ª edat 4.000,00 0,00 4.000,00

342/22100 Energia elèctrica poliesportiu 5.000,00 0,00 5.000,00

920/22100.01 Energia elèctrica Casa Consistorial Pça. Pou 3.000,00 0,00 3.000,00

920/22100.02 Energia elèctrica Local 2na Ona 1.500,00 0,00 1.500,00

920/22101 Aigua Serveis Generals 0,00 4.500,00 -4.500,00

132/22101 Aigua locals Escola de Nins (policia) 100,00 0,00 100,00

164/22101 Aigua Cementiri 300,00 0,00 300,00

171/22101 Aigua Pça des Mercat 320,00 0,00 320,00

320/22101 Aigua Col.legi Públic 1.500,00 0,00 1.500,00

330/22101.01 Aigua Casal de Cultura 120,00 0,00 120,00

330/22101.02 Aigua Ca Ses Monges 100,00 0,00 100,00

330/22101.03 Aigua Local 3ra. Edat 120,00 0,00 120,00

342/22101 Aigua Poliesportiu 1.200,00 0,00 1.200,00

920/22101.01 Aigua edifici Ajuntament 100,00 0,00 100,00

920/22101.02 Aigua 2na Ona 120,00 0,00 120,00

920/22101.03 Aigua magatzem carrer Santa Margalida 100,00 0,00 100,00

920/22101.04 Aigua magatzem Escola 100,00 0,00 100,00

920/22101.05 Altres despeses aigua 420,00 0,00 420,00

132/22103 Combustible vehicles Policia 1.814,04 1.800,00 14,04

920/22103 Combustible vehicles Serveis Generals (brigada) 2.048,07 2.500,00 -451,93

132/22104 Equipaments Policia 5.265,74 3.000,00 2.265,74

162/22199 Altres subm. recollida residus, neteja carrers (bosses orgànic i rebuig, et ) 0,00 1.500,00 -1.500,00

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT

ESTAT DE MODIFICACIO DE DESPESES   



CAP. II DESP.BÉNS CORRENTS I SERVEIS
920/22199 Altres subministraments Serveis Generals 14.149,41 14.000,00 149,41

920/22200 Comunicacions telefòniques Serveis Generals 15.000,00 15.700,00 -700,00

920/22201 Comunicacions postals Serveis Generals 2.602,93 1.600,00 1.002,93

132/22400 Assegurances Policia i protecció civil 1.386,27 1.900,00 -513,73

920/22400 Assegurances Serveis Generals 11.000,00 11.000,00 0,00

920/22601 Atencions protocolàries i representatives 824,92 1.700,00 -875,08

920/22602 Publicitat i propaganda 7.265,63 4.200,00 3.065,63

920/22604 Despeses jurídiques 31.500,00 31.500,00 0,00

338/22609.01 Festes Populars 0,00 62.000,00 -62.000,00

338/226091.01 Sant Antoni nadal i reis 4.500,00 0,00 4.500,00

338/226092.01 Fires 8.000,00 0,00 8.000,00

338/226093.01 Festes de la mara de deu 45.000,00 0,00 45.000,00

338/226094.01 Altres festes al llarg de l’any 7.500,00 0,00 7.500,00

338/226095.01 Altres despeses en festes 9.500,00 0,00 9.500,00

338/22609.02 Cultura 15.688,41 7.000,00 8.688,41

338/22609.03 SGAE 2.042,48 4.100,00 -2.057,52

920/22706.01 Estudis i treballs tècnics 53.000,00 53.000,00 0,00

920/22706.02 Feines de confecció RLT 0,00 7.500,00 -7.500,00

920/22708 Servei de Recaptació a favor de l'ATIB 35.000,00 35.000,00 0,00

162/22799 Servei incineració - Mancomunitat Pla de Mallorca 185.000,00 185.000,00 0,00

912/23000 Dietes i desplaçaments càrrecs electes 27.500,00 27.500,00 0,00

920/23020 Dietes i desplaçaments del personal 109,09 700,00 -590,91

334/24000 Despeses d'edició i distribució 3.000,00 3.000,00 0,00

CAP. III DESPESES FINANCERES 2.700,00 3.600,00 -900,00

011/31000 Interes.préstec La Caixa i Colonya Caixa 2.200,00 2.600,00 -400,00

011/35900 Comissions i altres 500,00 1.000,00 -500,00

CAP. IV TRANSFERÈNCIES CORRENTS 64.769,11 76.547,16 -11.778,05

920/46300 Mancomunitat Pla de Mallorca 8.000,00 8.000,00 0,00

920/46600 A la FELIB / A la FEMP 0,00 820,00 -820,00

920/46600 FELIB 700,00 0,00 700,00

920/46601 FEMP 116,71 0,00 116,71

430/46700 Consorci Borsa Allotjament Turístic 0,00 14.925,16 -14.925,16

920/46700 Al Consorci d'Informatica 11.550,40 12.000,00 -449,60

135/48000 Aportacions a Protecció Civil 1.000,00 1.000,00 0,00

231/48000 Al Fons Mallorquí Solidaritat. Ajudes no tècniques. Serveis Socials 0,00 5.000,00 -5.000,00

231/48000 Fons Mallorquí de Solidaritat 1.500,00 0,00 1.500,00

231/48001 Ajudes no tècniques 500,00 0,00 500,00

231/48002 Serveis Socials 3.000,00 0,00 3.000,00

320/48000 A families i institucions sense fins de lucre. Promoció educativa 8.100,00 6.000,00 2.100,00

493/48000 Targeta ciutadana 1.500,00 0,00 1.500,00

920/48000.01 Subv a families i institucions sense finalitat de lucre 20.000,00 20.000,00 0,00

920/48000.02 Subv Societat de Caçadors 8.802,00 8.802,00 0,00

CAP. VI INVERSIONS REALS 432.344,33 254.225,56 178.118,77

163/62300 Adquisició màquina agranadora 4.070,00 9.147,56 -5.077,56

920/62900 Inversions POS 2017 0,00 240.000,00 -240.000,00

431/62500 Millora teixit comercial (adquisició material) 0,00 5.078,00 € -5.078,00

330/62500 Dotació equipaments Centre Cultural 3.584,95 0,00 3.584,95

3321/62500 Dotació equipaments Biblioteca 2.368,12 0,00 2.368,12

330/63200 Acondicionament local 3era edat 138.869,50 0,00 138.869,50

342/63200 Inversió poliesportiu 115.000,00 0,00 115.000,00

342/63201 Inversió pista de pàdel 35.000,00 0,00 35.000,00

920/63400 Adquisició furgoneta elèctrica 30.000,00 0,00 30.000,00

1532/61900 Asfaltat carrers i camins rurals 103.451,76 0,00 103.451,76

CAP. IX PASSIUS FINANCERS 58.000,00 57.600,00 400,00

011/91300 Amortització préstec La Caixa i Colonya Caixa 58.000,00 57.600,00 400,00

TOTALS 1.964.894,97 1.774.938,16 189.956,81



Pressupost del 2.018

ESTAT DE MODIFICACIO D'INGRESSOS

            RESUM

AUGMENTS BAIXES DIFERENC.

PRESSUPOST 2017 1.774.938,16

234.004,63 -44.047,82 189.956,81

PRESSUPOST 2018 1.964.894,97



APLICACIO CONCEPTE EXER. 2018 EXER. 2017 DIFERENCIA

CAP. I IMPOSTOS DIRECTES 651.827,34 648.128,31 3.699,03

11200 IBI de naturalesa rústega 100.875,00 100.875,00 0,00

11301 IBI de naturalesa urbana 433.658,00 433.658,00 0,00

11500 Impost sobre vehicles de tracció mecànica 100.696,25 100.696,25 0,00

11600 Impost s/Increment de valor terrenys nat.urbana 8.500,00 8.500,00 0,00

13000 Impost sobre Activitats Econòmiques 8.098,09 4.399,06 3.699,03

CAP. II IMPOSTOS INDIRECTES 25.000,00 25.000,00 0,00

29000 I. s/Construccions, instal·lacions i obres 25.000,00 25.000,00 0,00

CAP. III TAXES I ALTRES INGRESSOS 273.001,01 287.190,00 -14.188,99

30201 Taxa escombraries - incineració  (part variable) 205.813,00 210.440,00 -4.627,00

30901 Taxa Tanatori 2.749,09 6.000,00 -3.250,91

31200 Taxa escoleta matinera 2.433,82 2.000,00 433,82

32100 Taxa per llicències urbanístiques 6.703,56 21.000,00 -14.296,44

32101 Taxa per plaques obres 171,92 150,00 21,92

32500 Taxa per expedició de documents administratius 2.500,00 2.500,00 0,00

32501 Taxa per expedició de llicència animals perillosos 65,45 100,00 -34,55

33200 Aprofitam especial per empr serveis submin GESA 17.773,06 13.500,00 4.273,06

33500 Taxa ocupació via pública taules i terrases 3.754,22 2.500,00 1.254,22

33600 Taxa ocupació via pública mercat / fires 0,00 3.800,00 -3.800,00

33600 Taxa ocupació via pública mercat 900,00 0,00 900,00

33601 Taxa ocupació via pública fires 950,00 0,00 950,00

33800 Compensació de Telefonica de España S.A. 6.322,64 6.000,00 322,64

33900 Taxa ocupació via pública enderrocs 6.209,86 1.000,00 5.209,86

33901 Taxa ocupació via pública guals 523,64 400,00 123,64

33902 Taxa utilització de la piscina pública 4.000,00 0,00 4.000,00

33903 Taxa ús de les instal.lacions esportives 1.000,00 0,00 1.000,00

34900 Preu públic per utilització de material Ajuntament 300,00 300,00 0,00

39100 Multes per infraccions urbanístiques 0,00 5.000,00 -5.000,00

39120 Multes trànsit 2.000,00 3.000,00 -1.000,00

39190 Altres multes i sancions 2.209,09 6.000,00 -3.790,91

39300 Interessos de demora 1.621,66 1.500,00 121,66

39902 Altres ingressos diversos 5.000,00 2.000,00 3.000,00

CAP. IV TRANSFERÈNCIES CORRENTS 576.628,84 559.887,13 16.741,71

42000 Participació al Fons de Cooperació Estatal 314.639,00 310.616,88 4.022,12

42090 Ministeri de Justicia 1.085,00 1.085,00 0,00

45000 Participació al Fons de Cooperació CAIB 71.844,70 69.506,87 2.337,83

45050 Subvenció SOIB 30.533,00 30.533,00 0,00

45061 Conveni Conselleria Interior Policia - CAIB 47.631,28 44.425,52 3.205,76

45062 Conveni Conselleria Interior retribucions batle - CAIB 49.781,00 49.740,70 40,30

45084 Altres subv De l'Adm Gral de les comunitats 3.150,00 1.979,16 1.170,84

46100 Subv. Consell Mallorca - despeses corrents 53.464,86 52.000,00 1.464,86

47000 Aportacions per el programa de festes 4.500,00 0,00 4.500,00

APLICACIO CONCEPTE EXER. 2018 EXER. 2017 DIFERENCIA
CAP. V INGRESSOS PATRIMONIALS 12.484,71 9.654,72 2.829,99

52000 Interessos de dipòsits bancaris 7,99 100,00 -92,01

54100 Arrendament béns immobles - Telefònica 0,00 3.078,00 -3.078,00

54101 Arrendament béns immobles - Correus 2.846,72 2.846,72 0,00

54102 Arrendament béns immobles - Movistar 3.630,00 3.630,00 0,00

55000 Concessió bar poliesportiu 6.000,00 0,00 6.000,00

CAP. VII TRANSFERÈNCIES CAPITAL 425.953,07 245.078,00 180.875,07

75080 Ajudes Especials 2017-2018 240.000,00 240.000,00 0,00

75081 Subv CAIB, Millora teixit comercial 0,00 5.078,00 -5.078,00

76100 Subvenció Consell Material Biblioteca 5.953,07 0,00 5.953,07

76101 Subvenció Foment Esport 150.000,00 0,00 150.000,00

76102 Subvenció Vehicle Elèctric 30.000,00 0,00 30.000,00

TOTALS 1.964.894,97 1.774.938,16 189.956,81

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT

ESTAT DE MODIFICACIO D'INGRESSOS



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 

En Higinio Cascón Nogales ------------------------, Secretari-Interventor de l'Ajuntament 

de Maria de la Salut.  

 

 

 

  CERTIFICO:  Que les dades que es detallen corresponen a l’estat  

d’execució de la liquidació del Pressupost de l'exercici 2016 de conformitat amb el 

que s'estableix a l'article 168-1, lletra b), del R.D.L. 2/2004, de 5 de març, pel que 

s’aprova el text refós de la LRHL., i article 18-1-b), del Reial Decret 500/1990, de 20 

d'abril. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS

Org. Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses
compromeses

Obligacions
reconegudes

netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament

Romanents de
crèdit

0 91210000 01 Retribucions bàsiques batlle 37.902,00 0,00 37.902,00 38.899,85 38.899,85 38.899,85 0,00 -997,85

10 Òrgans de govern i personal directiu. 37.902,00 0,00 37.902,00 38.899,85 38.899,85 38.899,85 0,00 -997,85

0 13212000 01 Retribucions bàsiques. Policia Local. 46.445,00 0,00 46.445,00 46.728,25 46.728,25 46.728,25 0,00 -283,25

0 92012000 01 RETRIBUCIONS BASIQUES FUNCIONARIS 30.961,00 0,00 30.961,00 31.970,30 31.970,30 31.970,30 0,00 -1.009,30

0 13212100 01 RETRIBUCIONS COMPLEMENTARIES POLICIA LOCAL 62.009,00 0,00 62.009,00 63.623,25 63.623,25 63.623,25 0,00 -1.614,25

0 92012100 01 RETRIBUCIONS COMPLEMENTARIES FUNCIONARIS 41.460,00 0,00 41.460,00 39.519,18 39.519,18 39.519,18 0,00 1.940,82

12 Personal funcionari. 180.875,00 0,00 180.875,00 181.840,98 181.840,98 181.840,98 0,00 -965,98

0 92013000 01 RETRIBUCIONS PERSONAL LABORAL 51.750,00 0,00 51.750,00 52.178,97 52.178,97 52.178,97 0,00 -428,97

0 92013002 01 ALTRES RETRIBUCIONS PERSONAL LABROAL 7.734,00 0,00 7.734,00 6.614,26 6.614,26 6.614,26 0,00 1.119,74

0 92013100 01 RETRIBUCIONS PERSONAL LABORAL TEMPORAL 177.665,00 0,00 177.665,00 181.658,04 181.658,04 181.658,04 0,00 -3.993,04

13 Personal laboral. 237.149,00 0,00 237.149,00 240.451,27 240.451,27 240.451,27 0,00 -3.302,27

0 13215000 01 PRODUCTIVITAT POILICIA LOCAL 3.591,00 0,00 3.591,00 3.171,42 3.171,42 3.171,42 0,00 419,58

0 92015000 01 PRODUCTIVITAT FUNCIONARI 3.544,00 0,00 3.544,00 3.543,72 3.543,72 3.543,72 0,00 0,28

0 13215100 01 Gratificacions Policia Local 8.000,00 300,00 8.300,00 16.260,00 16.260,00 16.260,00 0,00 -7.960,00

0 92015100 01 Gratificacions. 13.500,00 -300,00 13.200,00 207,00 207,00 207,00 0,00 12.993,00

15 Incentius al rendiment. 28.635,00 0,00 28.635,00 23.182,14 23.182,14 23.182,14 0,00 5.452,86

0 13216000 01 QUOTES SEGURETAT SOCIAL POLICIA LOCAL 42.015,75 -700,00 41.315,75 31.829,87 31.829,87 31.829,87 0,00 9.485,88

0 91216000 01 QUOTES SEGURETAT SOCIAL BATLLE 13.265,70 0,00 13.265,70 11.290,96 11.290,96 11.290,96 0,00 1.974,74

0 92016000 01 QUOTES SEGURETAT SOCIAL FUNCIONARIS I PERS.LABORAL 112.976,78 0,00 112.976,78 97.202,31 97.202,31 97.202,31 0,00 15.774,47

0 92016200 01 FORMACIO I PERFECCIONAMENT DEL PERSONAL 500,00 0,00 500,00 240,00 240,00 240,00 0,00 260,00

16 Quotes, prestacions i despeses socials a càrrec de l’ocupador. 168.758,23 -700,00 168.058,23 140.563,14 140.563,14 140.563,14 0,00 27.495,09

1 DESPESES DE PERSONAL. 653.319,23 -700,00 652.619,23 624.937,38 624.937,38 624.937,38 0,00 27.681,85

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press (Nom correcte))

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2016

Data: 03/04/2018

Pàgina: 1

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS

Org. Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses
compromeses

Obligacions
reconegudes

netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament

Romanents de
crèdit

0 17121000 01 PARCS I JARDINS 47.000,00 700,00 47.700,00 53.417,44 53.417,44 53.417,44 0,00 -5.717,44

0 45921000 01 INFRAESTRUCTURES I BENS NATURALS (DESBROÇAR, ASFALTAR .) 52.000,00 -36.860,00 15.140,00 13.855,27 13.855,27 12.449,37 1.405,90 1.284,73

0 16421200 01 REPARACIONS, MANTENIMENT CEMENTIRI 6.000,00 0,00 6.000,00 1.522,44 1.522,44 1.522,44 0,00 4.477,56

0 32121200 01 COL.LEGI PUBLIC 7.000,00 0,00 7.000,00 8.317,20 8.317,20 8.317,20 0,00 -1.317,20

0 34221200 01 POLIESPORTIU 5.000,00 0,00 5.000,00 5.703,76 5.703,76 5.703,76 0,00 -703,76

0 92021200 01 REPARACIONS, MANTENIMENT ALTRES EDIFICIS 40.000,00 0,00 40.000,00 42.889,47 42.889,47 42.889,47 0,00 -2.889,47

0 92021300 01 REPARACIONS, MANTENIMENT SERVEIS GENERALS (BRIGADA) 4.500,00 0,00 4.500,00 4.432,83 4.432,83 4.432,83 0,00 67,17

0 13221400 01 REPARACIONS VEHICLES POLICIA I PROTECCIO CIVIL 4.000,00 0,00 4.000,00 9.948,60 9.948,60 9.948,60 0,00 -5.948,60

0 92021400 01 REPARACIONS VEHICLES SERVEIS GRALS (BRIGADA) 5.000,00 0,00 5.000,00 5.930,36 5.930,36 5.727,20 203,16 -930,36

0 92021600 01 MANTENIMENT EQUIPS PER PROCESSOS INFORMATICS 11.000,00 0,00 11.000,00 9.214,86 9.214,86 8.891,81 323,05 1.785,14

21 Reparacions, manteniment i conservació. 181.500,00 -36.160,00 145.340,00 155.232,23 155.232,23 153.300,12 1.932,11 -9.892,23

0 32622000 01 MATERIAL ORDINARI NO INVENTARIABLE. ESCOLETA ESTIU I TALLER 3.500,00 0,00 3.500,00 2.726,49 2.726,49 2.726,49 0,00 773,51

0 92022000 01 MATERIAL OFICINA SERVEIS GRALS I MATERIAL SOIB 6.500,00 0,00 6.500,00 7.387,66 7.387,66 7.387,66 0,00 -887,66

0 92022001 01 PREMSA, REVISTES, LLIBRES I ALTRES PUBLICACIONS 2.000,00 0,00 2.000,00 1.992,42 1.992,42 1.872,98 119,44 7,58

0 92022100 01 ENERGIA ELECTRICA 72.500,00 0,00 72.500,00 67.633,34 67.633,34 59.357,89 8.275,45 4.866,66

0 92022101 01 AIGUA 4.500,00 0,00 4.500,00 11.436,02 11.436,02 4.063,73 7.372,29 -6.936,02

0 13222103 01 COMBUSTIBLE VEHICLES POLICIA 3.000,00 0,00 3.000,00 1.360,61 1.360,61 1.147,44 213,17 1.639,39

0 92022103 01 COMBUSTIBLE VEHICLES SERVEIS GRALS (BRIGADA) 4.700,00 0,00 4.700,00 2.377,68 2.377,68 2.377,68 0,00 2.322,32

0 13222104 01 VESTUARI POLICIA I PROTECCIO CIVIL 3.000,00 0,00 3.000,00 2.200,14 2.200,14 2.200,14 0,00 799,86

0 16222199 01 ALTRES SUBM. RECOLLIDA RESIDUS, NETEJA CARRERS 5.100,00 0,00 5.100,00 98,28 98,28 98,28 0,00 5.001,72

0 92022199 01 ALTRES SUBM. SERVEIS GENERALS 12.500,00 0,00 12.500,00 13.957,52 13.957,52 13.491,02 466,50 -1.457,52

0 92022200 01 COMUNICACIONS TELEFONIQUES 15.700,00 0,00 15.700,00 13.722,16 13.722,16 13.722,14 0,02 1.977,84

0 92022201 01 COMUNICACIONS POSTALS 1.000,00 0,00 1.000,00 1.529,89 1.529,89 1.529,89 0,00 -529,89

0 13222400 01 ASSEGURANCES POLICIA I PROTECCIO CIVIL 1.900,00 0,00 1.900,00 1.798,63 1.798,63 1.798,63 0,00 101,37

0 92022400 01 ASSEGURANCES SERVEIS GENERALS 11.000,00 0,00 11.000,00 8.284,97 8.284,97 7.689,89 595,08 2.715,03

0 92022601 01 ATENCIONS PROTOCOLARIES I REPRESENTATIVES 1.000,00 0,00 1.000,00 1.687,66 1.687,66 1.687,66 0,00 -687,66

0 92022602 01 PUBLICITAT I PROPAGANDA 4.000,00 0,00 4.000,00 4.110,32 4.110,32 4.110,32 0,00 -110,32

0 92022604 01 DESPESES JURIDIQUES 30.000,00 0,00 30.000,00 31.341,83 31.341,83 31.341,83 0,00 -1.341,83

0 33822609 01 FESTES POPULARS 45.000,00 17.000,00 62.000,00 61.163,95 61.163,95 60.850,75 313,20 836,05

0 92022706 01 ESTUDIS I TREBALLS TECNICS 50.000,00 0,00 50.000,00 54.053,31 54.053,31 48.558,00 5.495,31 -4.053,31

0 92022708 01 SERVEIS DE RECAPTACIO A FAVOR DE L'ENTITAT 35.000,00 0,00 35.000,00 28.675,20 28.675,20 28.675,20 0,00 6.324,80

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press (Nom correcte))

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2016

Data: 03/04/2018

Pàgina: 2

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS

Org. Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses
compromeses

Obligacions
reconegudes

netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament

Romanents de
crèdit

0 16222799 01 SERVEI INCINERACIO - MANCOMUNITAT PLA DE MALLORCA 185.000,00 0,00 185.000,00 185.350,90 185.350,90 185.350,90 0,00 -350,90

22 Material, subministraments i altres. 496.900,00 17.000,00 513.900,00 502.888,98 502.888,98 480.038,52 22.850,46 11.011,02

0 91223000 01 DIETES I DESPLAÇAMENTS CARRECS ELECTES 27.500,00 0,00 27.500,00 22.548,18 22.548,18 22.548,18 0,00 4.951,82

0 92023020 01 DIETES I DESPLAÇAMENTS PERSONAL 700,00 0,00 700,00 17,48 17,48 17,48 0,00 682,52

23 Indemnitzacions per raó del servei. 28.200,00 0,00 28.200,00 22.565,66 22.565,66 22.565,66 0,00 5.634,34

0 33424000 01 DESPESES D'EDICIO I DISTRIBUCIO 3.000,00 0,00 3.000,00 2.400,95 2.400,95 2.400,95 0,00 599,05

24 Despeses de publicacions. 3.000,00 0,00 3.000,00 2.400,95 2.400,95 2.400,95 0,00 599,05

2 DESPESES CORRENTS EN BÉNS I SERVEIS. 709.600,00 -19.160,00 690.440,00 683.087,82 683.087,82 658.305,25 24.782,57 7.352,18

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press (Nom correcte))

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2016

Data: 03/04/2018

Pàgina: 3

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS

Org. Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses
compromeses

Obligacions
reconegudes

netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament

Romanents de
crèdit

0 01131000 01 INTERESSOS PRESTEC "LA CAIXA-CEMENTIRI" I BANKIA (RDL 4/2012) 3.905,00 -70,00 3.835,00 3.430,07 3.430,07 3.289,30 140,77 404,93

31 De préstecs i altres operacions financeres en euros. 3.905,00 -70,00 3.835,00 3.430,07 3.430,07 3.289,30 140,77 404,93

0 01135900 01 COMISSIONS I ALTRES 1.000,00 0,00 1.000,00 388,17 388,17 388,17 0,00 611,83

35 Interessos de demora i altres despeses financeres. 1.000,00 0,00 1.000,00 388,17 388,17 388,17 0,00 611,83

3 DESPESES FINANCERES. 4.905,00 -70,00 4.835,00 3.818,24 3.818,24 3.677,47 140,77 1.016,76

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press (Nom correcte))

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2016

Data: 03/04/2018

Pàgina: 4

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS

Org. Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses
compromeses

Obligacions
reconegudes

netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament

Romanents de
crèdit

0 92046300 01 MANCOMUNITAT PLA DE MALLORCA 8.000,00 0,00 8.000,00 7.163,96 7.163,96 7.163,96 0,00 836,04

0 92046600 01 A LA FELIB/A LA FEMP 700,00 0,00 700,00 819,02 819,02 819,02 0,00 -119,02

0 43046700 01 CONSORCI BORSA ALLOTJAMENT TURISTIC 14.925,16 0,00 14.925,16 14.925,16 14.925,16 14.925,16 0,00 0,00

0 92046700 01 AL CONSORCI D´INFORMATICA 12.000,00 0,00 12.000,00 11.550,40 11.550,40 11.550,40 0,00 449,60

46 A entitats locals. 35.625,16 0,00 35.625,16 34.458,54 34.458,54 34.458,54 0,00 1.166,62

0 13548000 01 APORTACIONS A PROTECCIO CIVIL 1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 23148000 01 AL FONS MALLORQUI DE SOLIDARITAT. AJUDES NO TECNIQUES 5.500,00 -3.500,00 2.000,00 1.706,28 1.706,28 1.706,28 0,00 293,72

0 32048000 01 A FAMILIES I INSTITUCIONS SENSE FINS DE LUCRE PROMOCIO EDUCATIVA 6.000,00 -1.200,00 4.800,00 3.679,61 3.679,61 3.679,61 0,00 1.120,39

0 92048000 01 ALTRES 23.000,00 0,00 23.000,00 14.250,00 14.250,00 14.250,00 0,00 8.750,00

48 A famílies i institucions sense fins de lucre. 35.500,00 -5.700,00 29.800,00 19.635,89 19.635,89 19.635,89 0,00 10.164,11

4 TRANSFERÈNCIES CORRENTS. 71.125,16 -5.700,00 65.425,16 54.094,43 54.094,43 54.094,43 0,00 11.330,73

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press (Nom correcte))

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2016

Data: 03/04/2018

Pàgina: 5

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS

Org. Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses
compromeses

Obligacions
reconegudes

netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament

Romanents de
crèdit

0 16461900 01 XARXA SANEJAMENT I PAVIMENTACIO 0,00 77.400,00 77.400,00 77.400,00 77.400,00 77.400,00 0,00 0,00

0 16561900 01 Millora Enllumenat i eficiència energètica Plaça Mercat 0,00 51.404,67 51.404,67 0,00 0,00 0,00 0,00 51.404,67

0 33761900 01 Parc Infantil 20.239,15 0,00 20.239,15 0,00 0,00 0,00 0,00 20.239,15

0 45061900 01 Asfaltat camí Rafal Nou 28.628,29 0,00 28.628,29 0,00 0,00 0,00 0,00 28.628,29

0 45961900 01 Millora de voreres i eliminació de barreres arquitectòniques 0,00 74.718,98 74.718,98 0,00 0,00 0,00 0,00 74.718,98

0 16561901 01 Millora enllumenat i eficiència energètica Plaça des Pou 0,00 72.337,76 72.337,76 0,00 0,00 0,00 0,00 72.337,76

0 45061901 01 Pavimentació carrers (Son Canet i altres) 0,00 46.280,38 46.280,38 46.276,49 46.276,49 46.276,49 0,00 3,89

61 Inversions de reposició d’infraestructures i béns destinats a l’ú 48.867,44 322.141,79 371.009,23 123.676,49 123.676,49 123.676,49 0,00 247.332,74

0 16362300 01 Adquisició màquina agranadora 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

62 Inversió nova associada al funcionament operatiu dels serveis. 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

0 16563200 01 Millora enllumenat i eficiència energètica Camp de Futbol 0,00 40.837,84 40.837,84 0,00 0,00 0,00 0,00 40.837,84

0 332163200 01 Adequació i equipament biblioteca 65.697,30 0,00 65.697,30 0,00 0,00 0,00 0,00 65.697,30

0 34263200 01 Rehabilitació vestuaris vells 42.929,44 0,00 42.929,44 0,00 0,00 0,00 0,00 42.929,44

0 34263201 01 Construcció nous vestuaris 82.505,82 0,00 82.505,82 0,00 0,00 0,00 0,00 82.505,82

0 32163202 01 Nou Col.legi públic 0,00 147.378,84 147.378,84 147.378,84 147.378,84 147.378,84 0,00 0,00

63 Inversió de reposició associada al funcionament operatiu dels ser 191.132,56 188.216,68 379.349,24 147.378,84 147.378,84 147.378,84 0,00 231.970,40

6 INVERSIONS REALS. 240.000,00 540.358,47 780.358,47 271.055,33 271.055,33 271.055,33 0,00 509.303,14

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press (Nom correcte))

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2016

Data: 03/04/2018

Pàgina: 6

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS

Org. Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses
compromeses

Obligacions
reconegudes

netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament

Romanents de
crèdit

0 01191300 01 AMORTITZACIO PRESTEC LA CAIXA I BANKIA 56.720,00 22.319,64 79.039,64 56.789,47 56.789,47 51.959,82 4.829,65 22.250,17

91 Amortització de préstecs i d’operacions en euros. 56.720,00 22.319,64 79.039,64 56.789,47 56.789,47 51.959,82 4.829,65 22.250,17

9 PASSIUS FINANCERS. 56.720,00 22.319,64 79.039,64 56.789,47 56.789,47 51.959,82 4.829,65 22.250,17

1.735.669,39TOTAL 537.048,11 2.272.717,50 1.693.782,67 1.693.782,67 1.664.029,68 29.752,99 578.934,83

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press (Nom correcte))

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2016

Data: 03/04/2018

Pàgina: 7

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries

Org.Econ. Sp. Descripció Previsions
inicials

Modificacions Previsions
definitives

Drets
reconeguts

Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets
reconeguts nets

Recaptació neta Drets pendents
de cobrament

Excés / defecte
previsió

011200 01 IBI RUSTEGA 93.588,71 0,00 93.588,71 88.613,16 93,77 0,00 88.519,39 79.268,82 9.250,57 -5.069,32

011301 01 IBI URBANA 443.421,44 0,00 443.421,44 428.698,18 688,75 0,00 428.009,43 379.703,79 48.305,64 -15.412,01

011500 01 IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIO MECANICA 103.474,85 0,00 103.474,85 101.643,30 1.416,79 0,00 100.226,51 81.087,41 19.139,10 -3.248,34

011600 01 IMPOST S/INCREMENT VALOR TERRENYS NAT.URBA 8.500,00 0,00 8.500,00 4.662,19 0,00 0,00 4.662,19 4.662,19 0,00 -3.837,81

11 Impostos sobre el capital. 648.985,00 0,00 648.985,00 623.616,83 2.199,31 0,00 621.417,52 544.722,21 76.695,31 -27.567,48

013000 01 IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONOMIQUES 4.106,07 0,00 4.106,07 9.947,39 893,72 0,00 9.053,67 8.067,49 986,18 4.947,60

13 Impost sobre les activitats econòmiques. 4.106,07 0,00 4.106,07 9.947,39 893,72 0,00 9.053,67 8.067,49 986,18 4.947,60

1 Impostos directes. 653.091,07 0,00 653.091,07 633.564,22 3.093,03 0,00 630.471,19 552.789,70 77.681,49 -22.619,88

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.-Nom)

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2016

Data: 03/04/2018

Pàgina: 1

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries

Org.Econ. Sp. Descripció Previsions
inicials

Modificacions Previsions
definitives

Drets
reconeguts

Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets
reconeguts nets

Recaptació neta Drets pendents
de cobrament

Excés / defecte
previsió

029000 01 IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL.LACIONS 25.000,00 0,00 25.000,00 25.326,93 0,00 0,00 25.326,93 25.326,93 0,00 326,93

29 Altres impostos indirectes. 25.000,00 0,00 25.000,00 25.326,93 0,00 0,00 25.326,93 25.326,93 0,00 326,93

2 Impostos indirectes. 25.000,00 0,00 25.000,00 25.326,93 0,00 0,00 25.326,93 25.326,93 0,00 326,93

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.-Nom)

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2016

Data: 03/04/2018

Pàgina: 2

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries

Org.Econ. Sp. Descripció Previsions
inicials

Modificacions Previsions
definitives

Drets
reconeguts

Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets
reconeguts nets

Recaptació neta Drets pendents
de cobrament

Excés / defecte
previsió

030201 01 TAXA ESCOMBRARIES-INCINERACIO (PART VARIAB 206.485,00 0,00 206.485,00 210.440,00 3.180,00 0,00 207.260,00 181.310,95 25.949,05 775,00

030901 01 TAXA TANATORI 3.800,00 0,00 3.800,00 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00 0,00 2.700,00 -1.100,00

30 Taxes per la prestació de serveis públics 210.285,00 0,00 210.285,00 213.140,00 3.180,00 0,00 209.960,00 181.310,95 28.649,05 -325,00

032100 01 TAXA PER LLICENCIES URBANISTIQUES 12.000,00 0,00 12.000,00 20.682,52 0,00 0,00 20.682,52 20.682,52 0,00 8.682,52

032101 01 TAXA PER PLAQUES OBRES 200,00 0,00 200,00 155,37 0,00 0,00 155,37 155,37 0,00 -44,63

032500 01 TAXA PER EXPEDICIO DE DOCUMENTS ADMINISTRA 1.100,00 0,00 1.100,00 2.342,00 0,00 0,00 2.342,00 2.342,00 0,00 1.242,00

032501 01 TAXA PER EXPEDICIO DE LLICENCIA ANIMALS PE 100,00 0,00 100,00 60,00 0,00 0,00 60,00 60,00 0,00 -40,00

032902 01 TAXA PER PUBLICITAT DINAMICA 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 60,00 60,00 0,00 60,00

32 Taxes per la realització d’activitats de c 13.400,00 0,00 13.400,00 23.299,89 0,00 0,00 23.299,89 23.299,89 0,00 9.899,89

033200 01 APROFITAMENT ESPECIAL PER EMP.SERVEIS SUBM 13.500,00 0,00 13.500,00 11.941,21 0,00 0,00 11.941,21 11.941,21 0,00 -1.558,79

033500 01 TAXA OCUPACIO VIA PUBLICA TAULES 4.000,00 0,00 4.000,00 2.345,08 0,00 0,00 2.345,08 2.345,08 0,00 -1.654,92

033600 01 TAXA OCUPACIO VIA PUBLICA MERCAT/FIRES 3.000,00 0,00 3.000,00 3.809,00 0,00 0,00 3.809,00 3.809,00 0,00 809,00

033800 01 COMPENSACIO DE TELEFONICA DE ESPAÑA SA 6.000,00 0,00 6.000,00 5.445,84 0,00 0,00 5.445,84 5.445,84 0,00 -554,16

033900 01 TAXA OCUPACIO VIA PUBLICA ENDERROCS 1.000,00 0,00 1.000,00 1.828,13 0,00 0,00 1.828,13 1.828,13 0,00 828,13

033901 01 TAXA OCUPACIO VIA PUBLICA GUALS 400,00 0,00 400,00 870,00 0,00 0,00 870,00 330,00 540,00 470,00

33 Taxes per la utilització privativa o l’apr 27.900,00 0,00 27.900,00 26.239,26 0,00 0,00 26.239,26 25.699,26 540,00 -1.660,74

034900 01 PREU PUBLIC PER UTILITZACIO MATERIAL AJUNT 300,00 0,00 300,00 468,00 0,00 0,00 468,00 468,00 0,00 168,00

34 Preus públics. 300,00 0,00 300,00 468,00 0,00 0,00 468,00 468,00 0,00 168,00

039100 01 MULTES PER INFRACCIONS URBANISTIQUES 5.000,00 0,00 5.000,00 11.300,00 0,00 0,00 11.300,00 0,00 11.300,00 6.300,00

039120 01 MULTES TRANSIT 3.000,00 0,00 3.000,00 8.983,26 0,00 0,00 8.983,26 8.983,26 0,00 5.983,26

039190 01 ALTRES MULTES I SANCIONS 6.000,00 0,00 6.000,00 7.949,72 0,00 0,00 7.949,72 7.949,72 0,00 1.949,72

039300 01 INTERESSOS DE DEMORA 800,00 0,00 800,00 1.832,57 0,00 0,00 1.832,57 1.832,57 0,00 1.032,57

039902 01 ALTRES INGRESSOS DIVERSOS 4.000,00 0,00 4.000,00 14.966,86 0,00 0,00 14.966,86 13.316,86 1.650,00 10.966,86

39 Altres ingressos. 18.800,00 0,00 18.800,00 45.032,41 0,00 0,00 45.032,41 32.082,41 12.950,00 26.232,41

3 Taxes, preus públics i altres ingressos. 270.685,00 0,00 270.685,00 308.179,56 3.180,00 0,00 304.999,56 262.860,51 42.139,05 34.314,56

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.-Nom)

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2016

Data: 03/04/2018

Pàgina: 3

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries

Org.Econ. Sp. Descripció Previsions
inicials

Modificacions Previsions
definitives

Drets
reconeguts

Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets
reconeguts nets

Recaptació neta Drets pendents
de cobrament

Excés / defecte
previsió

042000 01 PARTICIPACIO AL FONS DE COOPERACIO ESTATAL 320.000,00 0,00 320.000,00 333.960,31 23.343,43 0,00 310.616,88 310.616,88 0,00 -9.383,12

042090 01 MINISTERI DE JUSTICIA 1.082,00 0,00 1.082,00 1.085,00 0,00 0,00 1.085,00 1.085,00 0,00 3,00

42 De l’Administració de l’Estat. 321.082,00 0,00 321.082,00 335.045,31 23.343,43 0,00 311.701,88 311.701,88 0,00 -9.380,12

045000 01 PARTICIPACIO AL FONS DE COOPERACIO CAIB 69.387,12 0,00 69.387,12 69.506,87 0,00 0,00 69.506,87 69.506,87 0,00 119,75

045050 01 SUBVENCIO SOIB 41.508,24 0,00 41.508,24 41.508,24 0,00 0,00 41.508,24 41.508,24 0,00 0,00

045061 01 CONVENI CONSELLERIA INTERIOR POLICIA-CAIB 24.301,64 0,00 24.301,64 68.727,16 0,00 0,00 68.727,16 46.514,40 22.212,76 44.425,52

045062 01 CONVENI CONSELLERIA INTERIOR RETRIBUCIONS 49.793,28 0,00 49.793,28 49.740,70 3.644,94 0,00 46.095,76 46.095,76 0,00 -3.697,52

045084 01 ALTRES SUBVENCIONS 1.700,00 0,00 1.700,00 1.979,16 0,00 0,00 1.979,16 1.979,16 0,00 279,16

45 De comunitats autònomes. 186.690,28 0,00 186.690,28 231.462,13 3.644,94 0,00 227.817,19 205.604,43 22.212,76 41.126,91

046100 01 SUBV. CONSELL DE MALLORCA 52.000,00 0,00 52.000,00 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00

46 D’entitats locals. 52.000,00 0,00 52.000,00 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00

0470 01 Aportacions d'empreses privades 0,00 0,00 0,00 2.130,00 0,00 0,00 2.130,00 2.130,00 0,00 2.130,00

47 D’empreses privades. 0,00 0,00 0,00 2.130,00 0,00 0,00 2.130,00 2.130,00 0,00 2.130,00

4 Transferències corrents. 559.772,28 0,00 559.772,28 620.637,44 26.988,37 0,00 593.649,07 545.436,31 48.212,76 33.876,79

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.-Nom)

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2016

Data: 03/04/2018

Pàgina: 4

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries

Org.Econ. Sp. Descripció Previsions
inicials

Modificacions Previsions
definitives

Drets
reconeguts

Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets
reconeguts nets

Recaptació neta Drets pendents
de cobrament

Excés / defecte
previsió

052000 01 INTERESSOS DE DIPOSITS BANCARIS 300,00 0,00 300,00 74,54 0,00 0,00 74,54 74,54 0,00 -225,46

52 Interessos de dipòsits. 300,00 0,00 300,00 74,54 0,00 0,00 74,54 74,54 0,00 -225,46

054100 01 ARRENDAMENT BENS INMOBLES - TELEFONICA 3.078,00 0,00 3.078,00 3.078,00 0,00 0,00 3.078,00 2.308,50 769,50 0,00

054101 01 ARRENDAMENT BÉNS IMMOBLES - CORREUS 2.846,72 0,00 2.846,72 2.846,72 0,00 0,00 2.846,72 2.846,72 0,00 0,00

054102 01 ARRENDAMENTS BENS IMMOBLES-MOVISTAR 3.630,00 0,00 3.630,00 3.630,00 0,00 0,00 3.630,00 3.630,00 0,00 0,00

54 Rendes de béns immobles. 9.554,72 0,00 9.554,72 9.554,72 0,00 0,00 9.554,72 8.785,22 769,50 0,00

0550 01 De concessions administratives amb contrap 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00

55 Productes de concessions i aprofitaments e 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00

5 Ingressos patrimonials. 9.854,72 0,00 9.854,72 11.129,26 0,00 0,00 11.129,26 10.359,76 769,50 1.274,54

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.-Nom)

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2016

Data: 03/04/2018

Pàgina: 5

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries

Org.Econ. Sp. Descripció Previsions
inicials

Modificacions Previsions
definitives

Drets
reconeguts

Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets
reconeguts nets

Recaptació neta Drets pendents
de cobrament

Excés / defecte
previsió

075080 01 Parc Infantil (POS 2016) 20.239,15 0,00 20.239,15 20.239,15 0,00 0,00 20.239,15 0,00 20.239,15 0,00

075081 01 Subv. Rehabilitació vestuaris vells (POS 2 42.929,44 0,00 42.929,44 42.929,44 0,00 0,00 42.929,44 0,00 42.929,44 0,00

075082 01 Subv. Adequació i equipament biblioteca (P 65.697,30 0,00 65.697,30 65.697,30 0,00 0,00 65.697,30 0,00 65.697,30 0,00

075083 01 Subv. Asfaltat camí Rafal Nou (POS 2016) 28.628,29 0,00 28.628,29 28.628,29 0,00 0,00 28.628,29 0,00 28.628,29 0,00

075084 01 Subv. Construcció nous vestuaris (POS 2016 82.505,82 0,00 82.505,82 82.505,81 0,00 0,00 82.505,81 0,00 82.505,81 -0,01

075087 01 Addenda conveni certif. final obres C.P. 0,00 47.378,84 47.378,84 47.378,84 0,00 0,00 47.378,84 47.378,84 0,00 0,00

75 De comunitats autònomes. 240.000,00 47.378,84 287.378,84 287.378,83 0,00 0,00 287.378,83 47.378,84 239.999,99 -0,01

076100 01 CIM - Pla Especial inversions financeramen 0,00 239.299,25 239.299,25 239.299,25 0,00 0,00 239.299,25 0,00 239.299,25 0,00

076101 01 CIM- Adquisició màquina agranadora 0,00 30.000,00 30.000,00 27.636,00 0,00 0,00 27.636,00 0,00 27.636,00 -2.364,00

76 D’entitats locals. 0,00 269.299,25 269.299,25 266.935,25 0,00 0,00 266.935,25 0,00 266.935,25 -2.364,00

7 Transferències de capital. 240.000,00 316.678,09 556.678,09 554.314,08 0,00 0,00 554.314,08 47.378,84 506.935,24 -2.364,01

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.-Nom)

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2016

Data: 03/04/2018

Pàgina: 6

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries

Org.Econ. Sp. Descripció Previsions
inicials

Modificacions Previsions
definitives

Drets
reconeguts

Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets
reconeguts nets

Recaptació neta Drets pendents
de cobrament

Excés / defecte
previsió

087000 01 Per a despeses generals. 0,00 18.031,17 18.031,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18.031,17

087010 01 Per a despeses amb finançament afectat. 0,00 202.338,85 202.338,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -202.338,85

87 Romanent de tresoreria. 0,00 220.370,02 220.370,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -220.370,02

8 Actius financers. 0,00 220.370,02 220.370,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -220.370,02

1.758.403,07TOTAL 537.048,11 2.295.451,18 2.153.151,49 33.261,40 0,00 2.119.890,09 1.444.152,05 675.738,04 -175.561,09

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.-Nom)

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2016

Data: 03/04/2018

Pàgina: 7

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 

Perquè consti, s'expedeix la present, a MARIA DE LA SALUT, a 3 d’abril de 2018. 

 

 Vist-i-plau 

 EL BATLE,                           EL SECRETARI –INTERVENTOR, 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 

 

En Higinio Cascón Nogales ------------------------, Secretari-Interventor de l'Ajuntament 

de Maria de la Salut.  

 

 

 

  CERTIFICO:  Que les dades que es detallen corresponen a l’avanç de la 

liquidació del Pressupost de l'exercici 2017 de conformitat amb el que s'estableix a 

l'article 168-1, lletra b), del R.D.L. 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text 

refós de la LRHL., i article 18-1-b), del Reial Decret 500/1990, de 20 d'abril. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS

Org. Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses
compromeses

Obligacions
reconegudes

netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament

Romanents de
crèdit

0 91210000 01 Retribucions bàsiques batlle 37.902,00 0,00 37.902,00 37.901,22 37.901,22 37.901,22 0,00 0,78

10 Òrgans de govern i personal directiu. 37.902,00 0,00 37.902,00 37.901,22 37.901,22 37.901,22 0,00 0,78

0 13212000 01 Retribucions bàsiques Policia Local 45.359,34 0,00 45.359,34 47.056,84 47.056,84 47.056,84 0,00 -1.697,50

0 92012000 01 Retribucions bàsiques funcionaris 30.458,41 0,00 30.458,41 32.502,33 32.502,33 32.502,33 0,00 -2.043,92

0 13212100 01 Retribucions complementàries Policia Local 77.924,72 0,00 77.924,72 70.734,47 70.734,47 70.734,47 0,00 7.190,25

0 92012100 01 Retribucions complementàries funcionaris 40.259,00 0,00 40.259,00 36.835,41 36.835,41 36.835,41 0,00 3.423,59

12 Personal funcionari. 194.001,47 0,00 194.001,47 187.129,05 187.129,05 187.129,05 0,00 6.872,42

0 92013000 01 Retribucions personal laboral 50.815,22 0,00 50.815,22 50.850,64 50.850,64 50.850,64 0,00 -35,42

0 92013002 01 Altres retribucions personal laboral 7.734,00 0,00 7.734,00 6.628,68 6.628,68 6.628,68 0,00 1.105,32

0 92013100 01 Retribucions personal laboral temporal 169.521,70 0,00 169.521,70 175.368,84 175.368,84 175.368,84 0,00 -5.847,14

13 Personal laboral. 228.070,92 0,00 228.070,92 232.848,16 232.848,16 232.848,16 0,00 -4.777,24

0 13215000 01 Productivitat Policia Local 3.591,00 0,00 3.591,00 3.477,25 3.477,25 3.477,25 0,00 113,75

0 92015000 01 Productivitat funcionaris 3.579,00 0,00 3.579,00 3.543,72 3.543,72 3.543,72 0,00 35,28

0 13215100 01 Gratificacions Policia Local 16.500,00 0,00 16.500,00 20.755,54 20.755,54 20.755,54 0,00 -4.255,54

0 92015100 01 Gratificacions funcionaris 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

15 Incentius al rendiment. 24.670,00 0,00 24.670,00 27.776,51 27.776,51 27.776,51 0,00 -3.106,51

0 13216000 01 Quotes Seguretat Social Policia Local 41.000,00 0,00 41.000,00 34.234,48 34.234,48 34.234,48 0,00 6.765,52

0 91216000 01 Quotes Seguretat Social Batle 12.400,00 0,00 12.400,00 12.354,11 12.354,11 12.354,11 0,00 45,89

0 92016000 01 Quotes Seguretat Social Funcionaris i personal laboral 95.000,00 0,00 95.000,00 90.723,18 90.723,18 90.723,18 0,00 4.276,82

0 92016200 01 Formació i perfeccionament del personal 500,00 0,00 500,00 400,00 400,00 400,00 0,00 100,00

16 Quotes, prestacions i despeses socials a càrrec de l’ocupador. 148.900,00 0,00 148.900,00 137.711,77 137.711,77 137.711,77 0,00 11.188,23

1 DESPESES DE PERSONAL. 633.544,39 0,00 633.544,39 623.366,71 623.366,71 623.366,71 0,00 10.177,68

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press (Nom correcte))

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2017

Data: 03/04/2018

Pàgina: 1

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS

Org. Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses
compromeses

Obligacions
reconegudes

netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament

Romanents de
crèdit

0 17121000 01 Reparacions, manteniment i conservació Parcs i jardins 54.200,00 733,50 54.933,50 35.573,19 35.573,19 35.323,19 250,00 19.360,31

0 45921000 01 Reparacions, manteniment i conservació Infraestructures (desbroça 36.021,05 0,00 36.021,05 2.829,85 2.829,85 2.829,85 0,00 33.191,20

0 16421200 01 Reparacions, manteniment i conservació Cementiri 5.000,00 0,00 5.000,00 400,00 400,00 400,00 0,00 4.600,00

0 32121200 01 Reparacions, manteniment i conservació Col·legi Públic 8.500,00 0,00 8.500,00 8.244,89 8.244,89 8.244,89 0,00 255,11

0 34221200 01 Reparacions, manteniment i conservació Poliesportiu 6.000,00 222.326,57 228.326,57 72.326,57 72.326,57 72.326,57 0,00 156.000,00

0 92021200 01 Reparacions, manteniment i conservació Altres edificis 43.000,00 0,00 43.000,00 44.838,45 44.838,45 35.247,91 9.590,54 -1.838,45

0 92021300 01 Reparacions maquinària, instal·lacions i utillatge Serveis Genera 4.500,00 0,00 4.500,00 670,11 670,11 670,11 0,00 3.829,89

0 13221400 01 Reparacions vehicles Policia i protecció civil 10.000,00 0,00 10.000,00 11.967,50 11.967,50 4.511,83 7.455,67 -1.967,50

0 92021400 01 Repracions vehicles Serveis Generals (brigada) 6.000,00 0,00 6.000,00 2.639,27 2.639,27 2.639,27 0,00 3.360,73

0 92021600 01 Manteniment equips per processos d'informació 11.000,00 0,00 11.000,00 8.511,82 8.511,82 7.948,65 563,17 2.488,18

21 Reparacions, manteniment i conservació. 184.221,05 223.060,07 407.281,12 188.001,65 188.001,65 170.142,27 17.859,38 219.279,47

0 32622000 01 Material ordinari no inventariable Escoleta estiu i taller manual 3.500,00 0,00 3.500,00 94,54 94,54 94,54 0,00 3.405,46

0 92022000 01 Material d'oficina ordinari no inventariable Serveis Generals i M 7.500,00 0,00 7.500,00 6.826,12 6.826,12 6.737,33 88,79 673,88

0 92022001 01 Premsa, revistes, llibres i altres publicacions 2.000,00 0,00 2.000,00 2.847,96 2.847,96 2.772,96 75,00 -847,96

0 92022100 01 Energia elèctrica Altres Edificis 72.500,00 0,00 72.500,00 60.026,89 60.026,89 54.450,38 5.576,51 12.473,11

0 92022101 01 Aigua Serveis Generals 4.500,00 0,00 4.500,00 2.363,72 2.363,72 2.363,72 0,00 2.136,28

0 13222103 01 Combustible vehicles Policia 1.800,00 0,00 1.800,00 1.762,06 1.762,06 1.762,06 0,00 37,94

0 92022103 01 Combustible vehicles Serveis Generals (brigada) 2.500,00 0,00 2.500,00 2.038,40 2.038,40 2.038,40 0,00 461,60

0 13222104 01 Vestuari Policia i protecció civil 3.000,00 0,00 3.000,00 4.826,93 4.826,93 4.826,93 0,00 -1.826,93

0 16222199 01 Altres subm. recollida residus, neteja carrers (bosses orgànic i 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00

0 92022199 01 Altres subministraments Serveis Generals 14.000,00 0,00 14.000,00 15.545,29 15.545,29 15.190,31 354,98 -1.545,29

0 92022200 01 Comunicacions telefòniques Serveis Generals 15.700,00 0,00 15.700,00 14.284,55 14.284,55 14.284,55 0,00 1.415,45

0 92022201 01 Comunicacions postals Serveis Generals 1.600,00 0,00 1.600,00 3.107,16 3.107,16 3.107,16 0,00 -1.507,16

0 13222400 01 Assegurances Policia i protecció civil 1.900,00 0,00 1.900,00 2.404,67 2.404,67 1.837,71 566,96 -504,67

0 92022400 01 Assegurances Serveis Generals 11.000,00 0,00 11.000,00 8.796,19 8.796,19 8.796,19 0,00 2.203,81

0 92022601 01 Atencions protocolàries i representatives 1.700,00 0,00 1.700,00 902,68 902,68 902,68 0,00 797,32

0 92022602 01 Publicitat i propaganda 4.200,00 0,00 4.200,00 6.660,16 6.660,16 6.660,16 0,00 -2.460,16

0 92022604 01 Despeses jurídiques 31.500,00 0,00 31.500,00 14.966,49 14.966,49 6.550,94 8.415,55 16.533,51

0 33822609 01 Festes Populars 62.000,00 11.800,00 73.800,00 66.145,55 66.145,55 48.255,39 17.890,16 7.654,45

0 33822609 02 Cultura 7.000,00 10.000,00 17.000,00 14.362,71 14.362,71 14.362,71 0,00 2.637,29

0 33822609 03 SGAE 4.100,00 0,00 4.100,00 6.127,44 6.127,44 4.084,96 2.042,48 -2.027,44

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press (Nom correcte))

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2017

Data: 03/04/2018

Pàgina: 2

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS

Org. Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses
compromeses

Obligacions
reconegudes

netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament

Romanents de
crèdit

0 92022706 01 Estudis i treballs tècnics 53.000,00 0,00 53.000,00 54.869,42 54.869,42 53.852,72 1.016,70 -1.869,42

0 92022706 02 Feines de confecció RLT 7.500,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

0 92022708 01 Serveis de Recaptació a favor de l'entitat 35.000,00 0,00 35.000,00 2.963,71 2.963,71 2.963,71 0,00 32.036,29

0 16222799 01 Servei incineració - Mancomunitat Pla de Mallorca 185.000,00 0,00 185.000,00 145,00 145,00 145,00 0,00 184.855,00

22 Material, subministraments i altres. 534.000,00 21.800,00 555.800,00 292.067,64 292.067,64 256.040,51 36.027,13 263.732,36

0 91223000 01 Dietes i desplaçaments càrrecs electes 27.500,00 0,00 27.500,00 23.530,13 23.530,13 23.530,13 0,00 3.969,87

0 92023020 01 Dietes i desplaçaments del personal 700,00 0,00 700,00 100,00 100,00 100,00 0,00 600,00

23 Indemnitzacions per raó del servei. 28.200,00 0,00 28.200,00 23.630,13 23.630,13 23.630,13 0,00 4.569,87

0 33424000 01 Despeses d'edició i distribució 3.000,00 0,00 3.000,00 800,00 800,00 800,00 0,00 2.200,00

24 Despeses de publicacions. 3.000,00 0,00 3.000,00 800,00 800,00 800,00 0,00 2.200,00

2 DESPESES CORRENTS EN BÉNS I SERVEIS. 749.421,05 244.860,07 994.281,12 504.499,42 504.499,42 450.612,91 53.886,51 489.781,70

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press (Nom correcte))

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2017

Data: 03/04/2018

Pàgina: 3

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS

Org. Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses
compromeses

Obligacions
reconegudes

netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament

Romanents de
crèdit

0 01131000 01 Interessos préstec "La Caixa-cementiri" i Bankia (RDLL 4/2012) 2.600,00 0,00 2.600,00 2.494,09 2.494,09 2.181,43 312,66 105,91

31 De préstecs i altres operacions financeres en euros. 2.600,00 0,00 2.600,00 2.494,09 2.494,09 2.181,43 312,66 105,91

0 01135900 01 Comissions i altres 1.000,00 0,00 1.000,00 412,18 412,18 412,18 0,00 587,82

35 Interessos de demora i altres despeses financeres. 1.000,00 0,00 1.000,00 412,18 412,18 412,18 0,00 587,82

3 DESPESES FINANCERES. 3.600,00 0,00 3.600,00 2.906,27 2.906,27 2.593,61 312,66 693,73

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press (Nom correcte))

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2017

Data: 03/04/2018

Pàgina: 4

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS

Org. Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses
compromeses

Obligacions
reconegudes

netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament

Romanents de
crèdit

0 92046300 01 Mancomunitat Pla de Mallorca 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

0 92046600 01 A la FELIB / A la FEMP 820,00 0,00 820,00 818,96 818,96 818,96 0,00 1,04

0 43046700 01 Consorci Borsa Allotjament Turístics 14.925,16 0,00 14.925,16 0,00 0,00 0,00 0,00 14.925,16

0 92046700 01 Al Consorci d'Informàtica 12.000,00 0,00 12.000,00 11.550,40 11.550,40 11.550,40 0,00 449,60

46 A entitats locals. 35.745,16 0,00 35.745,16 12.369,36 12.369,36 12.369,36 0,00 23.375,80

0 13548000 01 Aportacions a Protecció Civil 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00

0 23148000 01 Al Fons Mallorquí de Solidaritat. Ajudes no tècniques. Serveis So 5.000,00 0,00 5.000,00 5.096,31 5.096,31 5.096,31 0,00 -96,31

0 32048000 01 A famílies i institucions sense fins de lucre. Promoció educativa 6.000,00 0,00 6.000,00 4.864,00 4.864,00 4.864,00 0,00 1.136,00

0 92048000 01 Subvencions a famílies i institucions sense finalitat lucre 20.000,00 0,00 20.000,00 21.962,90 21.962,90 19.462,90 2.500,00 -1.962,90

0 92048000 02 Subv. Societat de Caçadors 8.802,00 0,00 8.802,00 8.802,00 8.802,00 8.802,00 0,00 0,00

48 A famílies i institucions sense fins de lucre. 40.802,00 0,00 40.802,00 41.725,21 41.725,21 38.225,21 3.500,00 -923,21

4 TRANSFERÈNCIES CORRENTS. 76.547,16 0,00 76.547,16 54.094,57 54.094,57 50.594,57 3.500,00 22.452,59

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press (Nom correcte))

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2017

Data: 03/04/2018

Pàgina: 5

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS

Org. Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses
compromeses

Obligacions
reconegudes

netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament

Romanents de
crèdit

0 13661900 01 Hidrants 0,00 32.600,00 32.600,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 31.600,00

0 16561900 01 Millora Enllumenat i eficiència energètica Plaça Mercat 0,00 51.404,67 51.404,67 51.486,98 51.486,98 50.881,98 605,00 -82,31

0 33761900 01 Parc Infantil (POS 2016) 0,00 20.239,15 20.239,15 20.239,15 20.239,15 20.239,15 0,00 0,00

0 45061900 01 Asfaltat Camí Rafal Nou (POS 2016) 0,00 28.628,29 28.628,29 28.628,29 28.628,29 28.628,29 0,00 0,00

0 45961900 01 Millora voreres i eliminació barreres arquitectòniques 0,00 74.718,98 74.718,98 70.403,44 70.403,44 69.193,44 1.210,00 4.315,54

0 16561901 01 Altres inversions de reposició en infraestructures i béns destina 0,00 72.337,76 72.337,76 69.324,11 69.324,11 68.235,11 1.089,00 3.013,65

61 Inversions de reposició d’infraestructures i béns destinats a l’ú 0,00 279.928,85 279.928,85 241.081,97 241.081,97 238.177,97 2.904,00 38.846,88

0 16362300 01 Adquisició màquina agranadora 9.147,56 27.636,00 36.783,56 36.481,50 36.481,50 36.481,50 0,00 302,06

0 43162500 01 Millora teixit comercial (adquisició material) 5.078,00 0,00 5.078,00 5.077,99 5.077,99 5.077,99 0,00 0,01

0 332162600 01 Equips per a processos d’informació biblioteca 0,00 1.902,12 1.902,12 1.902,12 1.902,12 1.902,12 0,00 0,00

0 92062900 01 Inversions POS 2017 240.000,00 0,00 240.000,00 4.643,88 4.643,88 4.643,88 0,00 235.356,12

62 Inversió nova associada al funcionament operatiu dels serveis. 254.225,56 29.538,12 283.763,68 48.105,49 48.105,49 48.105,49 0,00 235.658,19

0 16563200 01 Millora Enllumenat i eficiència energètica Camp de Futbol 0,00 40.837,84 40.837,84 40.920,15 40.920,15 40.315,15 605,00 -82,31

0 332163200 01 Adequació i equipament biblioteca (POS 2016) 0,00 65.697,30 65.697,30 70.972,05 70.972,05 70.972,05 0,00 -5.274,75

0 34263200 01 Rehabilitació vestuaris vells (POS 2016) 0,00 42.929,44 42.929,44 37.845,11 37.845,11 37.845,11 0,00 5.084,33

0 34263201 01 Construcció nous vestuaris (POS 2016) 0,00 82.505,81 82.505,81 90.785,40 90.785,40 90.785,40 0,00 -8.279,59

63 Inversió de reposició associada al funcionament operatiu dels ser 0,00 231.970,39 231.970,39 240.522,71 240.522,71 239.917,71 605,00 -8.552,32

6 INVERSIONS REALS. 254.225,56 541.437,36 795.662,92 529.710,17 529.710,17 526.201,17 3.509,00 265.952,75

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press (Nom correcte))

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2017

Data: 03/04/2018

Pàgina: 6

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS

Org. Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses
compromeses

Obligacions
reconegudes

netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament

Romanents de
crèdit

0 01191200 01 Amortització de préstecs a curt termini d’ens de fora del sector 0,00 320.865,44 320.865,44 0,00 0,00 0,00 0,00 320.865,44

0 01191300 01 Amortització préstec La Caixa i Colonya Caixa 57.600,00 22.249,64 79.849,64 57.385,18 57.385,18 47.918,73 9.466,45 22.464,46

91 Amortització de préstecs i d’operacions en euros. 57.600,00 343.115,08 400.715,08 57.385,18 57.385,18 47.918,73 9.466,45 343.329,90

9 PASSIUS FINANCERS. 57.600,00 343.115,08 400.715,08 57.385,18 57.385,18 47.918,73 9.466,45 343.329,90

1.774.938,16TOTAL 1.129.412,51 2.904.350,67 1.771.962,32 1.771.962,32 1.701.287,70 70.674,62 1.132.388,35

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press (Nom correcte))

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2017

Data: 03/04/2018

Pàgina: 7

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries

Org.Econ. Sp. Descripció Previsions
inicials

Modificacions Previsions
definitives

Drets
reconeguts

Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets
reconeguts nets

Recaptació neta Drets pendents
de cobrament

Excés / defecte
previsió

011200 01 IBI de naturalesa rústega 100.875,00 0,00 100.875,00 92.861,83 158,92 0,00 92.702,91 76.041,08 16.661,83 -8.172,09

011301 01 IBI de naturalesa urbana 433.658,00 0,00 433.658,00 385.112,42 4.858,03 0,00 380.254,39 360.821,46 19.432,93 -53.403,61

011500 01 Impost sobre vehicles de tracció mecànica 100.696,25 0,00 100.696,25 96.167,66 276,42 0,00 95.891,24 77.768,17 18.123,07 -4.805,01

011600 01 Impost s/Increment de valor de terrenys na 8.500,00 0,00 8.500,00 5.923,27 0,00 0,00 5.923,27 5.612,72 310,55 -2.576,73

11 Impostos sobre el capital. 643.729,25 0,00 643.729,25 580.065,18 5.293,37 0,00 574.771,81 520.243,43 54.528,38 -68.957,44

013000 01 Impost sobre Activitats Econòmiques 4.399,06 0,00 4.399,06 8.320,77 0,00 0,00 8.320,77 8.320,77 0,00 3.921,71

13 Impost sobre les activitats econòmiques. 4.399,06 0,00 4.399,06 8.320,77 0,00 0,00 8.320,77 8.320,77 0,00 3.921,71

1 Impostos directes. 648.128,31 0,00 648.128,31 588.385,95 5.293,37 0,00 583.092,58 528.564,20 54.528,38 -65.035,73

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.-Nom)

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2017

Data: 03/04/2018

Pàgina: 1

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries

Org.Econ. Sp. Descripció Previsions
inicials

Modificacions Previsions
definitives

Drets
reconeguts

Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets
reconeguts nets

Recaptació neta Drets pendents
de cobrament

Excés / defecte
previsió

029000 01 Impost sobre Construccions, Instal·lacions 25.000,00 0,00 25.000,00 29.053,90 3.900,00 0,00 25.153,90 25.153,90 0,00 153,90

29 Altres impostos indirectes. 25.000,00 0,00 25.000,00 29.053,90 3.900,00 0,00 25.153,90 25.153,90 0,00 153,90

2 Impostos indirectes. 25.000,00 0,00 25.000,00 29.053,90 3.900,00 0,00 25.153,90 25.153,90 0,00 153,90

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.-Nom)

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2017

Data: 03/04/2018

Pàgina: 2

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries

Org.Econ. Sp. Descripció Previsions
inicials

Modificacions Previsions
definitives

Drets
reconeguts

Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets
reconeguts nets

Recaptació neta Drets pendents
de cobrament

Excés / defecte
previsió

030201 01 Taxa excombraries - incineració (part vari 210.440,00 0,00 210.440,00 218.389,00 6.411,00 0,00 211.978,00 -6.407,00 218.385,00 1.538,00

030901 01 Taxa Tanatori 6.000,00 0,00 6.000,00 3.060,00 0,00 0,00 3.060,00 3.060,00 0,00 -2.940,00

30 Taxes per la prestació de serveis públics 216.440,00 0,00 216.440,00 221.449,00 6.411,00 0,00 215.038,00 -3.347,00 218.385,00 -1.402,00

031200 01 Taxa escoleta matinera 2.000,00 0,00 2.000,00 2.504,50 0,00 0,00 2.504,50 2.504,50 0,00 504,50

31 Taxes per la prestació de serveis públics 2.000,00 0,00 2.000,00 2.504,50 0,00 0,00 2.504,50 2.504,50 0,00 504,50

032100 01 Taxa per llicències urbanístiques 21.000,00 0,00 21.000,00 6.502,07 0,00 0,00 6.502,07 6.502,07 0,00 -14.497,93

032101 01 Taxa per plaques obres 150,00 0,00 150,00 157,59 0,00 0,00 157,59 157,59 0,00 7,59

032500 01 Taxa per expedició de documents administra 2.500,00 0,00 2.500,00 2.101,47 0,00 0,00 2.101,47 2.101,47 0,00 -398,53

032501 01 Taxa per expedició de llicència animals pe 100,00 0,00 100,00 120,00 0,00 0,00 120,00 120,00 0,00 20,00

32 Taxes per la realització d’activitats de c 23.750,00 0,00 23.750,00 8.881,13 0,00 0,00 8.881,13 8.881,13 0,00 -14.868,87

033200 01 Aprofitament especial per empre. serveis s 13.500,00 0,00 13.500,00 22.065,47 0,00 0,00 22.065,47 17.773,06 4.292,41 8.565,47

033500 01 Taxa ocupació via pública taules 2.500,00 0,00 2.500,00 3.810,01 0,00 0,00 3.810,01 3.810,01 0,00 1.310,01

033600 01 Taxa ocupació via pública mercat / fires 3.800,00 0,00 3.800,00 2.062,00 0,00 0,00 2.062,00 2.062,00 0,00 -1.738,00

033800 01 Compensació de Telefònica de España, S.A. 6.000,00 0,00 6.000,00 6.322,64 0,00 0,00 6.322,64 6.322,64 0,00 322,64

033900 01 Taxa ocupació via pública enderrocs 1.000,00 0,00 1.000,00 5.787,97 0,00 0,00 5.787,97 5.787,97 0,00 4.787,97

033901 01 Taxa ocupació via pública guals 400,00 0,00 400,00 580,00 0,00 0,00 580,00 580,00 0,00 180,00

33 Taxes per la utilització privativa o l’apr 27.200,00 0,00 27.200,00 40.628,09 0,00 0,00 40.628,09 36.335,68 4.292,41 13.428,09

034900 01 Preu públic per utilització de material Aj 300,00 0,00 300,00 312,00 0,00 0,00 312,00 312,00 0,00 12,00

34 Preus públics. 300,00 0,00 300,00 312,00 0,00 0,00 312,00 312,00 0,00 12,00

039100 01 Multes per infraccions urbanístiques 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.000,00

039120 01 Multes trànsit 3.000,00 0,00 3.000,00 1.810,00 0,00 0,00 1.810,00 1.810,00 0,00 -1.190,00

039190 01 Altres multes i sancions 6.000,00 0,00 6.000,00 2.025,00 0,00 0,00 2.025,00 2.025,00 0,00 -3.975,00

039300 01 Interessos de demora 1.500,00 0,00 1.500,00 2.123,49 0,00 0,00 2.123,49 2.123,49 0,00 623,49

039902 01 Altres ingressos diversos 2.000,00 0,00 2.000,00 17.665,81 0,00 0,00 17.665,81 17.315,81 350,00 15.665,81

39 Altres ingressos. 17.500,00 0,00 17.500,00 23.624,30 0,00 0,00 23.624,30 23.274,30 350,00 6.124,30

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.-Nom)

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2017

Data: 03/04/2018

Pàgina: 3

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries

Org.Econ. Sp. Descripció Previsions
inicials

Modificacions Previsions
definitives

Drets
reconeguts

Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets
reconeguts nets

Recaptació neta Drets pendents
de cobrament

Excés / defecte
previsió

3 Taxes, preus públics i altres ingressos. 287.190,00 0,00 287.190,00 297.399,02 6.411,00 0,00 290.988,02 67.960,61 223.027,41 3.798,02

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.-Nom)

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2017

Data: 03/04/2018

Pàgina: 4

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries

Org.Econ. Sp. Descripció Previsions
inicials

Modificacions Previsions
definitives

Drets
reconeguts

Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets
reconeguts nets

Recaptació neta Drets pendents
de cobrament

Excés / defecte
previsió

042000 01 Participació al Fons de Cooperació Estatal 310.616,88 0,00 310.616,88 326.580,80 2.466,48 0,00 324.114,32 324.114,32 0,00 13.497,44

042090 01 Ministeri de Justícia 1.085,00 0,00 1.085,00 1.091,00 0,00 0,00 1.091,00 0,00 1.091,00 6,00

42 De l’Administració de l’Estat. 311.701,88 0,00 311.701,88 327.671,80 2.466,48 0,00 325.205,32 324.114,32 1.091,00 13.503,44

045000 01 Participació al Fons de Cooperació CAIB 69.506,87 0,00 69.506,87 71.844,70 0,00 0,00 71.844,70 71.844,70 0,00 2.337,83

045050 01 Subvenció SOIB 30.533,00 0,00 30.533,00 51.467,47 0,00 0,00 51.467,47 45.624,68 5.842,79 20.934,47

045061 01 Conveni Conselleria Interior Policia - CAI 44.425,52 0,00 44.425,52 47.631,28 0,00 0,00 47.631,28 23.815,64 23.815,64 3.205,76

045062 01 Conveni Conselleria Interior retribucions 49.740,70 0,00 49.740,70 49.740,70 0,00 0,00 49.740,70 49.740,70 0,00 0,00

045084 01 Altres subv. de l'Adm. Gral. de les comuni 1.979,16 1.800,00 3.779,16 3.150,00 0,00 0,00 3.150,00 1.350,00 1.800,00 -629,16

45 De comunitats autònomes. 196.185,25 1.800,00 197.985,25 223.834,15 0,00 0,00 223.834,15 192.375,72 31.458,43 25.848,90

046100 01 Subv. Consell Mallorca - despeses corrents 52.000,00 0,00 52.000,00 52.364,86 0,00 0,00 52.364,86 26.182,43 26.182,43 364,86

046101 01 CIM - Sub foment esport (millora instal. e 0,00 222.326,57 222.326,57 222.326,57 0,00 0,00 222.326,57 72.326,57 150.000,00 0,00

046102 01 CIM, Fons activitats culturals 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00

046103 01 CIM, CACIM 2017-2018 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00

046104 01 Adquisició equipament informàtic 2016 0,00 0,00 0,00 502,15 0,00 0,00 502,15 502,15 0,00 502,15

46 D’entitats locals. 52.000,00 242.326,57 294.326,57 295.193,58 0,00 0,00 295.193,58 103.011,15 192.182,43 867,01

4 Transferències corrents. 559.887,13 244.126,57 804.013,70 846.699,53 2.466,48 0,00 844.233,05 619.501,19 224.731,86 40.219,35

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.-Nom)

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2017

Data: 03/04/2018

Pàgina: 5

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries

Org.Econ. Sp. Descripció Previsions
inicials

Modificacions Previsions
definitives

Drets
reconeguts

Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets
reconeguts nets

Recaptació neta Drets pendents
de cobrament

Excés / defecte
previsió

052000 01 Interessos de dipòsits bancaris 100,00 0,00 100,00 7,37 0,00 0,00 7,37 7,37 0,00 -92,63

52 Interessos de dipòsits. 100,00 0,00 100,00 7,37 0,00 0,00 7,37 7,37 0,00 -92,63

054100 01 Arrendament béns immobles - Telefònica 3.078,00 0,00 3.078,00 769,50 0,00 0,00 769,50 769,50 0,00 -2.308,50

054101 01 Arrendament béns immobles - Correus 2.846,72 0,00 2.846,72 2.846,72 0,00 0,00 2.846,72 2.846,72 0,00 0,00

054102 01 Arrendament béns immobles - Movistar 3.630,00 0,00 3.630,00 3.630,00 0,00 0,00 3.630,00 3.630,00 0,00 0,00

54 Rendes de béns immobles. 9.554,72 0,00 9.554,72 7.246,22 0,00 0,00 7.246,22 7.246,22 0,00 -2.308,50

055002 01 De concessions administratives amb contrap 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,00

55 Productes de concessions i aprofitaments e 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,00

5 Ingressos patrimonials. 9.654,72 0,00 9.654,72 7.753,59 0,00 0,00 7.753,59 7.753,59 0,00 -1.901,13

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.-Nom)

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2017

Data: 03/04/2018

Pàgina: 6

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries

Org.Econ. Sp. Descripció Previsions
inicials

Modificacions Previsions
definitives

Drets
reconeguts

Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets
reconeguts nets

Recaptació neta Drets pendents
de cobrament

Excés / defecte
previsió

075080 01 Suv. POS 2017 240.000,00 0,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -240.000,00

075081 01 Subv. CAIB, Millora teixit comercial 5.078,00 0,00 5.078,00 5.078,00 0,00 0,00 5.078,00 5.078,00 0,00 0,00

75 De comunitats autònomes. 245.078,00 0,00 245.078,00 5.078,00 0,00 0,00 5.078,00 5.078,00 0,00 -240.000,00

076100 01 CIM, subv. Hidrants 0,00 32.600,00 32.600,00 32.600,00 0,00 0,00 32.600,00 0,00 32.600,00 0,00

076101 01 CIM, Equipaments biblioteca 0,00 1.902,12 1.902,12 1.902,12 0,00 0,00 1.902,12 0,00 1.902,12 0,00

76 D’entitats locals. 0,00 34.502,12 34.502,12 34.502,12 0,00 0,00 34.502,12 0,00 34.502,12 0,00

7 Transferències de capital. 245.078,00 34.502,12 279.580,12 39.580,12 0,00 0,00 39.580,12 5.078,00 34.502,12 -240.000,00

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.-Nom)

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2017

Data: 03/04/2018

Pàgina: 7

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries

Org.Econ. Sp. Descripció Previsions
inicials

Modificacions Previsions
definitives

Drets
reconeguts

Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets
reconeguts nets

Recaptació neta Drets pendents
de cobrament

Excés / defecte
previsió

087000 01 Per a despeses generals. 0,00 733,50 733,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -733,50

087010 01 Per a despeses amb finançament afectat. 0,00 529.184,88 529.184,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -529.184,88

87 Romanent de tresoreria. 0,00 529.918,38 529.918,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -529.918,38

8 Actius financers. 0,00 529.918,38 529.918,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -529.918,38

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.-Nom)

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2017

Data: 03/04/2018

Pàgina: 8

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries

Org.Econ. Sp. Descripció Previsions
inicials

Modificacions Previsions
definitives

Drets
reconeguts

Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets
reconeguts nets

Recaptació neta Drets pendents
de cobrament

Excés / defecte
previsió

091200 01 Préstecs rebuts a curt termini d’ens de fo 0,00 320.865,44 320.865,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -320.865,44

91 Préstecs rebuts en euros. 0,00 320.865,44 320.865,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -320.865,44

9 Passius financers. 0,00 320.865,44 320.865,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -320.865,44

1.774.938,16TOTAL 1.129.412,51 2.904.350,67 1.808.872,11 18.070,85 0,00 1.790.801,26 1.254.011,49 536.789,77 -1.113.549,41

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.-Nom)

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT                   

Exercici Comptable: 2017

Data: 03/04/2018

Pàgina: 9

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 

 

Perquè consti, s’expedeix la present, a Maria de la Salut, a 3 d’abril de 2018. 

 

 Vist-i-plau 

 EL BATLE,                           EL SECRETARI –INTERVENTOR, 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 

 

 

 

 

 

DOTACIONS DE LLOCS DE TREBALL QUE ES PROPOSA QUE 

INTEGRIN LA PLANTILLA 

 

 

 

 

EXERCICI 2018 

 
 
 

Província:   BALEARS  

Tipus d'Entitat:  AJUNTAMENT   

Nom de l'Entitat:  MARIA DE LA SALUT   

Classe Pressupost:  GENERAL    

Nom Pressupost:  GENERAL  
 
 
 
 
 
 

ANNEX DE PERSONAL DE L'ENTITAT 

 
 
 Al qual es relacionen i valoren els llocs de treball que integren la plantilla 
d'aquesta Entitat, amb les seves retribucions a càrrec del Pressupost, amb 
especificació de totes i cadascuna, de conformitat amb l'article 168-1, lletra c), del 
R.D.L. 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la LRHL, i article 18-1-
c), del Reial Decret 500/1990, de 20 d'abril.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 GRU SOU TRIENIS TOTAL C. DESTI C. ESPECI. PRODUCT. RESIDEN C. PERS. ALTRES TOTAL T.RETRIBUC.

             

Batlia             

Jaume Ferriol Perelló  38281,02 38281,02 0 38281,02

TOTALS  38281,02 0 38281,02 0 0 0 0 0 0 38281,02

  0      0 0

Personal Funcionari  0      0 0

  0      0 0

Higinio Cascón Nogales A2 13990,734 4470,26 18460,994 9971,2452 10067,377 3614,79 913,8278  24567,24 43028,234

Miquel Vives Colombram C1 10344,365 2277,0248 12621,39 7281,2516 11632,332 795,5568  19709,14 32330,53

Vacant C1    0 0

Vacant C2    0 0

     0 0

     0 0

Jose Antonio Blanco Gomez C1 10184,365 2039,8364 12224,202 7281,2516 19875,36 795,5568  27952,168 40176,37

Jaume Oliver Bestard C1 10184,365 1128,3114 11312,677 5317,347 10804,364 1208,97 795,5568  18126,238 29438,914

Pedro Sureda Cuenca C1 10184,365 1128,3114 11312,677 5317,347 10804,364 1208,97 795,5568  18126,238 29438,914

Jaime Mairata Munar C1 10184,365 779,013 10963,378 5317,347 10804,364 1208,97 795,5568  18126,238 29089,616

  0 3626,91  0

TOTALS  65072,561 11822,757 76895,318 40485,789 73988,16 7241,7 4891,6118 0 0 126606,64 203501,96

  0      0 0

Personal Laboral Fix  0     0 0

Francesca Ferriol Pons C1 15494,329 2963,6228 18457,952    2249,8154  2249,8154 20707,767

Catalina Bergas Darder C2 13211,992 1460,864 14672,856   3525,0818  3525,0818 18197,938

Josep Buñola Pons E 16278,513 1731,443 18009,956    2036,4428  2036,4428 20046,399

TOTALS  44984,834 6155,9298 51323,37 0 0 0 0 7811,34 0 7811,34 59134,71

  0     0 0

Personal Laboral Temporal  0      0 0

Mª Francisca Quetglas Cañellas C2 12465,087 766,9536 13232,04     4395,2776  4395,2776 17627,318

Antoni Castelló Mas E 16278,513 1003,1017 17281,615      0 17281,615

Margarita Vera Guarinos E 12260,582 1058,1669 13318,749      0 13318,749

Francisca Buñola Bergas E 11539,371 550,1571 12089,528      0 12089,528

Margarita Bergas Barceló E 12357,448 329,9064 12687,355      0 12687,355

Vacant  0      0 0

Antonia Bauzà Nicolau - 5398,4904 5398,4904      0 5398,4904

Apolonia Quetglas Cañellas C2 5970,9079 346,9552 6317,8631      0 6317,8631

Jose Antonio Martinez Llabres B 2136,8368 2179,2568 4316,0936     2249,3912  2249,3912 6565,4848

Vacant  0      0 0

Angeles Toro Poley C2 26297,481 584,4466 26881,928      0 26881,928

Pedro Massanet Oliver E 6463,5354 383,8808 6847,4162      0 6847,4162

Miguel Font Peñalver E 13924,648 274,7806 14199,428     0 14199,428

José Payeras Ferriol  4653,6558 4653,6558      0 4653,6558

Antonio Payeras Carbonell  4653,6558 4653,6558      0 4653,6558

Miquel Batle alomar  12959,34 12959,34      0 12959,34

Vacant  0 0      0 0

Socorrista  3024,27 3024,27      0 3024,27

Socorrista  3024,27 3024,27      0 3024,27

Bibliotecaria C1 11995,91 348,52 12344,43      0 12344,43

Magdalena Vanrell Ferriol - 2792,1248 2792,1248      0 2792,1248

TOTALS  168196,13 7826,1257 176022,25 0 0 0 0 6644,6688 0 6644,6688 182666,92

  0      

TOTALS  316534,54 25804,813 342339,36 40485,789 73988,16 7241,7 4891,6118 14456,009 0 141062,65 483584,61



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A Maria de la Salut, a 3 d’abril de 2018.    
        
 

Vist-i-plau 
EL BATLE,    EL SECRETARI-INTERVENTOR, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pressupost General per a 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANNEX: INVERSIONS A REALITZAR 
 

en l'exercici de 2018 
 

(Art. 168-1-d, R.D.L. 2/2004 de 5 de Març, pel que s’aprova el Text Refós de LRHL. 
 i art. 18-1-d, del R.D. 500/1990, de 20 d'abril) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 

 

 

 

 

 

PLA FINANCER 
 
 
 
 Redactat per Higinio Cascón Nogales -------------, Secretari – Interventor 
d'aquest  Ajuntament, per a l'execució de les inversions que s'indicaran a 
continuació i que figuren compreses en el Pressupost per a l'exercici de 2018. 
 
 

DENOMINACIÓ DELS PROJECTES TÈCNICS IMPORT 
  

Adquisició màquina agranadora 4.070,00 
Dotació equipaments Centre Cultural 3.584,95 

Dotació equipaments Biblioteca 2.368,12 
Acondicionament local 3era edat 138.869,50 

Inversió poliesportiu 115.000,00 
Inversió pista de pàdel 35.000,00 

Adquisició furgoneta elèctrica 30.000,00 
Asfaltat carrers i camins rurals 103.451,76 

  
 432.344,33 

 
 
 
Al present PLA FINANCER s'hi acompanyen els següents documents: 
 
 
 1er.- Certificació dels ingressos que han de dotar el pressupost. 
 
 2on.- Certificat del Secretari, o dels tècnics autors dels projectes de les obres 
o serveis, per acreditar que hi ha la deguda correlació entre el seu cost, inclosos els 
honoraris d'elaboració dels esmentats projectes i, en el seu cas, de direcció d'obres i 
les consignacions de l'estat de despeses. 
 
 
 
 A Maria de la Salut, a 3 d’abril de 2018. 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
      EL SECRETARI –INTERVENTOR, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROJECTE TÈCNIC Núm. 1 
 
 
 
 
 
 
 

Adquisició màquina agranadora 
 
 
 
Recursos per al seu finançament compresos a l’Estat d’ingressos del Pressupost de 
l’exercici del 2.018: 
 
 
 
 
  

FINANÇAMENT Euros 

  

  

Aportació municipal 4.070,00 
  
  
  
IMPORT TOTAL DEL PROJECTE  4.070,00 

 

 

 

 

 

 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 

 

 
PROJECTE TÈCNIC Núm. 2 
 
 
 
 
 
 
 

Dotació equipaments Centre Cultural 
 
 
 
Recursos per al seu finançament compresos a l’Estat d’ingressos del Pressupost de 
l’exercici del 2.018: 
 
 
 
 
  

FINANÇAMENT Euros 

  

  

Subvenció Consell Material Biblioteca 3.584,95 
  
  
  
IMPORT TOTAL DEL PROJECTE  3.584,95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
 
 
 
 
PROJECTE TÈCNIC Núm. 3 
 
 
 
 
 
 
 

Dotació equipaments Biblioteca 
 
 
 
Recursos per al seu finançament compresos a l’Estat d’ingressos del Pressupost de 
l’exercici del 2.018: 
 
 
 
 
  

FINANÇAMENT Euros 

  

  

Subvenció Consell Material Biblioteca 2.368,12 
  
  
  
IMPORT TOTAL DEL PROJECTE  2.368,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROJECTE TÈCNIC Núm. 4 
 
 
 
 
 
 
 

Acondicionament local 3era edat 
 
 
 
Recursos per al seu finançament compresos a l’Estat d’ingressos del Pressupost de 
l’exercici del 2.018: 
 
 
 
 
  

FINANÇAMENT Euros 

  

  

Subvenció Ajudes especials 2017-2018 136.548,24 
Aportació municipal 2.321,26 
  
  
  
IMPORT TOTAL DEL PROJECTE  138.869,50 

 

 

 

 

 

 

 

 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROJECTE TÈCNIC Núm. 5 
 
 
 
 
 
 
 

Inversió poliesportiu 
 
 
 
Recursos per al seu finançament compresos a l’Estat d’ingressos del Pressupost de 
l’exercici del 2.018: 
 
 
 
 
  

FINANÇAMENT Euros 

  

  

Subvenció Foment esport 115.000,00 
  
  
  
IMPORT TOTAL DEL PROJECTE  115.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 

 

 
 
 
PROJECTE TÈCNIC Núm. 6 
 
 
 
 
 
 
 

Inversió pista pàdel 
 
 
 
Recursos per al seu finançament compresos a l’Estat d’ingressos del Pressupost de 
l’exercici del 2.018: 
 
 
 
 
  

FINANÇAMENT Euros 

  

  

Subvenció Foment esport 35.000,00 
  
  
  
IMPORT TOTAL DEL PROJECTE  35.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
PROJECTE TÈCNIC Núm. 7 
 
 
 
 
 
 
 

Adquisició furgoneta elèctrica 
 
 
 
Recursos per al seu finançament compresos a l’Estat d’ingressos del Pressupost de 
l’exercici del 2.018: 
 
 
 
 
  

FINANÇAMENT Euros 

  

  

Subvenció Vehicle elèctric 30.000,00 
  
  
  
IMPORT TOTAL DEL PROJECTE  30.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
PROJECTE TÈCNIC Núm. 8 
 
 
 
 
 
 
 

Asfaltat carrers i camins rurals 
 
 
 
Recursos per al seu finançament compresos a l’Estat d’ingressos del Pressupost de 
l’exercici del 2.018: 
 
 
 
 
  

FINANÇAMENT Euros 

  

  

Subvenció Ajudes especials 2017-2018 103.451,76 
  
  
  
IMPORT TOTAL DEL PROJECTE  103.451,76 

 

 

 

 

 

 

 

 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 
PRESSUPOST  EXERCICI  2.018 

 
 

 
 En Higinio Cascón Nogales -------------------, Secretari - Interventor de 
l'expressat Ajuntament, en compliment del que disposa l'article 168-1, lletra e), del 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de Març, pel que s’aprova el text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals, examinat el Pressupost per al 2018 formula el 
següent 
 
 
 

INFORME ECONÒMIC - FINANCER 
 

 
 

I. Bases utilitzades per a l'avaluació dels ingressos: 
  

 
 El càlcul dels ingressos s’ha efectuat prenent com a base el rendiment 
d’exercicis anteriors, així com els provinents del resultat de la liquidació del 
Pressupost de l’exercici de 2.017. Tenint en compte, a més a més, l’articulat de la 
Llei de Pressupostos de l’Estat pel 2017. 
 
 
II. Bases utilitzades per a l'avaluació de les operacions de crèdit previstes. 
 
 
 En principi, no ha estat necessari preveure la concertació d’operacions de 
crèdit a llarg termini per finançar els projectes d’inversió. 
 
 
III. Suficiència dels crèdits per atendre el compliment de les obligacions 
exigibles i les despeses de funcionament dels serveis. 
  
 
 Segons els antecedents reflectits a la comptabilitat municipal d’enguany, es 
preveu que els crèdits consignats en l’estat de despeses del present Pressupost 
seran suficients per atendre a totes les obligacions previstes en el mateix. 
 

En aquest apartat, s’informa que l’expressat pressupost s’ha preparat en 
funció del principi d’estabilitat pressupostària, segons Llei Orgànica 2/2012, de 27 
d’abril, d’estabilitat pressupostària i sostenibilitat financera, amb l’objectiu d’establir 
l’equilibri o superàvit, com queda detallat a l’informe corresponent:  
 
 
 
 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
 
IV. Càrrega financera. 
 
 La Càrrega Financera prevista per l’exercici 2018 presenta una disminució 
respecte a la mateixa magnitud referent al pressupost inicial del 2017. La fórmula 
utilitzada per fer la estimació és la següent : 
 
          

 Total Capítol 3 + Total Capítol 9 (Pressupost inicial) 
 Càrrega Financera :  ------------------------------------------------------------------------ 

                                                Prev. Ingressos Corrents dels pressupostos inicials 
 
 
 

  
Previsió/ 17 

 
Previsió /18 

Increment % 
2017/18 

 
Càrrega Financera 

 
4,00 

 
3,94 

 
-1,50% 

 
  
 A l’exercici 2018 es produeix una disminució de la càrrega financera 
motivada per la disminució de les despeses financeres i per l’increment de la 
previsió d’ingressos corrents.  
 
 

V. Estalvi Net. 
 
El càlcul de l’Estalvi Net realitzat sobre les previsions inicials del Pressupost 

del 2018 és el següent : 
 

 
PRESSUPOST 

 
           2018 

INGRESSOS 
 
Operacions corrents (CAP.I al V) 1.538.941,90 
 
DESPESES 
Operacions corrents (CAP.I, II i IV) 

 
 

1.471.850,64 
  
ESTALVI BRUT 67.091,26 
  
  
(-) Amortitzacions préstecs m/ll. plaç 58.000,00 
(-) Interessos préstecs m/ll. plaç 2.700,00 
  
ESTALVI NET INICIAL 6.391,26 

 
 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
 
 
VI. Anivellament del Pressupost. 
 
 

1er. Atès que l’estat d'ingressos d’aquest Pressupost és superior a l’estat de 
despeses, el Pressupost presenta superàvit.  

 

2on. Atès que l'esmentat Pressupost s'ajusta en el fons i en la forma a les normes 
establertes per l’esmentada Llei, així com a les altres disposicions d'aplicació. 

 

 

Estima l'informant que no conté el mencionat Pressupost cap infracció legal que 
s'hagi de subsanar. 

 
 
 
 A MARIA DE LA SALUT, a 3 d’abril de 2018. 
 
 
 

     EL SECRETARI-INTERVENTOR,  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 
( B A L E A R S )  

 

 

 

  
 

 
PRESSUPOST  PER  AL  2018 

 
 
 En Higinio Cascón Nogales, Secretari-Interventor de l'expressat Ajuntament, en 

compliment del que disposa l'article 16.2, del R.D. 1463/2007 de 2 de novembre, i 

observant els principis establerts a la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d’abril, d’Estabilitat 

Pressupostaria i Sostenibilitat Financera, formula el següent: 

 

 

INFORME 
 
 
Principis bàsics de la Llei. 
 
L'elaboració, aprovació i execució dels Pressupostos i altres actuacions que afectin a 
les despeses o ingressos de les Corporacions Locals es sotmetrà al principi 
d'estabilitat pressupostària i hauran de mantenir una posició d'equilibri o  superàvit 
pressupostari.   
 
L’Ajuntament està subjecte al principi de sostenibilitat financera, suficient per 
finançar compromisos de la despesa de l’exercici corrent i futurs dins del límit de dèficit 
i deute públic conforme a l’establert en aquesta Llei Orgànica 2/2012 de 27 d’abril.  
 
L’elaboració dels pressupostos s’efectuaran en un marc pressupostari a mig termini, 
compatible amb el principi d’anualitat pel qual s’aproven i executen els pressupostos 
d’acord al principi de plurianualitat . 
 
El principi de transparència, representarà que la comptabilitat, així com el 
Pressupost i Liquidació hauran de tenir la informació suficient i adequada per la seva 
verificació financera i compliment dels objectius principals d’aquesta Llei. 
 
Així mateix, cal tenir present els principis d’eficiència en l’assignació i utilització 
dels recursos públics, de responsabilitat i el de lleialtat institucional. 
 
Des de l’entrada en vigor de l’Ordre HAP/2082/2014, de 7 de novembre, no és 
obligatòria l’emissió d’informe d’avaluació del compliment de la regla de la despesa 
en l’elaboració del Pressupost, no obstant en la liquidació de l’exercici la regla de 
despesa NO podrà superar la taxa de referència de creixement del Producte Interior 
Brut a mig termini que d’acord amb el Consell de Ministres de 3 de juliol de 2017, la 
concreció per el període 2018-2020 és: 
 
 

2018 2019 2020 

2,4 2,7 2,8 



 

 AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 
( B A L E A R S )  

 

 

 

PRESSUPOST 2018 DE L’AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 
 

Una vegada revisat el document que conté la informació corresponent al 
pressupost de l’exercici 2018, s’observa el següent: 

 
a) D’acord als càlcul realitzats per l’Ajuntament, el pressupost compleix el 

principi d’estabilitat pressupostària, quantificant-se una capacitat de finançament per 
import de 58.000,00 €. 
  
 Com es desprèn del següent quadre, les previsions d’ingressos no financers 
(capítols ú a set) són superiors a les despeses no financeres estimades, generant un 
superàvit o capacitat de finançament de 58.000,00 €. Donat que no es preveuen 
operacions referents a actius financers (capítol 8), aquest superàvit serà suficient per 
cobrir les amortitzacions dels préstecs en vigor sense que hagi estat necessari 
incrementar l’endeutament del municipi. 
 
AJUNTAMENT DE: MARIA DE LA SALUT PRESSUPOST 2018

1.964.894,97

1.906.894,97

EQUILIBRI PRESSUPOSTARI 58.000,00

(Imports  en €)

Identif Concepte (Previsió d'ajust a aplicar als imports de ingressos i despeses)

Import Ajust a 

aplicar al saldo 

pressupostari 2015 

(+/-) Observacions

GR000 Ajustos per recaptació ingressos Capítol 1 0,00 Annex II I .1

GR000b Ajustos per recaptació ingressos Capítol 2 0,00 Annex II I .1

GR000c Ajustos per recaptació ingressos Capítol 3 0,00 Annex II I .1

GR001 (+) Ajustos per liquidació PTE -2008 0,00 Annex II I .1

GR002 (+) Ajustos per liquidació PTE -2009 0,00 Annex II I .1

GR006 Interessos 0,00 Annex II I .3

GR006b Diferencies de canvi 0,00 Annex II I .3

GR015 No execució 0,00

GR009 Inversions realitzades per compte de la Corporació Local (2) 0,00 Annex II I .5

GR004 Ingressos por Vendes d'accions (privatitzacions) 0,00 Annex II I .7

GR003 Dividents i Participacions en beneficis 0,00 Annex II I .8

GR016 Ingressos obtinguts del pressupost de la Unió Europea 0,00 Annex II I .9 

GR017 Operacions de permuta financera (SWAPS) 0,00 Annex II I .10

GR018 Operacions de reintegrament i execució d'avals 0,00 Annex II I .11

GR012 Aportacions de Capital 0,00 Annex II I .12

GR013 Asunció i cancel.lació de deutes 0,00 Annex II I .13

GR014 Despeses realitzades a l'exercici pendents d'aplicar a pressupost 0,00 Annex II I .14

GR008 Adquisicions amb pagament aplaçat 0,00

GR008a Arrendaments financers 0,00

GR008b Contractes d'associació públic privada (APP's) 0,00

GR010 Inversions realitzades per la corporació local a compte d'altre Admon. Pública (3) 0,00

GR019 Prèstecs 0,00

GR099 Altres (1) 0,00

0,00

1.964.894,97

1.906.894,97

EQUILIBRI PRESSUPOSTARI AJUSTAT SEC'95 58.000,00

Ajustos contemplats a l'informe d'Avaluació per relacionar el saldo resultant de Ingressos i Despeses del Pressupost amb la capacitat o 

necessitat de finaçament calculada conforme a les normes del Sistema Europeu de Comptes

1. Ingressos equilibri pressupostaris

2. Despeses equilibri pressupostaris

Total d'ajustos a Pressupost de l'Entitat

1. Ingressos equilibri pressupostaris AJUSTATS

2. Despeses equilibri pressupostaris AJUSTATS

 
 



 

 AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 
( B A L E A R S )  

 

 

 

 
 

Ateses les consideracions anteriors, estima l’informant que el pressupost 
objecte d’estudi assoleix en principi l’objectiu d’estabilitat pressupostaria d’acord a 
l’article 11.4 de la Llei Orgànica 2/2012 de 27/4 d’Estabilitat Pressupostaria i 
Sostenibilitat financera. 
 
 
            b) Respecte a la sostenibilitat financera en el pressupost per l’exercici 2018 i 
l’objectiu de deute públic aplicables es recullen en el Text Refós de la Llei Reguladora 
de les Hisendes Locals, aprovat per el Reial Decret Legislatiu 2/2014, de 5 de Març, i 
en la Llei 17/12, de 27 de desembre del Pressupost General de l’Estat per l’exercici 
2013, en les disposicions addicionals 73 i final 31. 
 
 
En aquest sentit el pressupost per l’exercici 2018 compleix amb l’indicador d’estalvi 
net, situant-se aquest en un import de 6.391,26 €. I en referència al rati del deute 
públic, donat que no es preveu la concertació de noves operacions, es situaria a 31 
de desembre de 2018 aproximadament en un 8,39% sobre els ingressos ordinaris 
previstos, per sota del límit establert a la normativa, fixat en un 75%. 
 

 
Operació 

 
Pendent 

31/12/2017 

 
Amortitzacions 

2018 

 
Alta nous 

endeutaments 

Pendent  
Estimat 

31/12/2018 
     

Préstec La Caixa (Cementiri) 67.915,81 29.870,76  38.045,05 

Préstec Bankia (RDL 4/2012) 119.051,78 28.012,16  91.039,62 

PRÉSTECS A LLARG TERMINI 186.967,59 57.882,92  129.084,67 

     

Devolució PIE 2008 i 2009  34.530,30 2.466,48  32.063,82 

     

TOTAL ENDEUTAMENT 221.497,89 60.349,40 0,00 161.148,49 

 
  

Respecte a la sostenibilitat financera en les operacions comercials, 
l’Ajuntament elabora amb periodicitat trimestral els informes sobre compliment dels 
terminis previstos en el pagament de les obligacions dels ens locals (Llei 15/2010) i el 
càlcul del PMP, establert al RD 635/2014, de metodologia del càlcul del període mig de 
pagament a proveïdors de les Administracions Públiques, els quals posen de manifest 
que s’està donant compliment als períodes de pagament establerts a l’esmentada 
normativa. 

 
Ateses les consideracions anteriors, estima l’informant que el pressupost 

objecte d’estudi assoleix l’objectiu d’equilibri pressupostari i dona compliment a la 
sostenibilitat en les operacions comercials i financeres, segons estableix la L.O. 
2/2012, d’Estabilitat Pressupostaria i Sostenibilitat Financera. 

 

A  Maria de la Salut, a 3 d’abril de 2018. 

 

      SECRETARI-INTERVENTOR 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASES D’EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST 

 

PRESSUPOST EXERCICI 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

BASES D'EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST 2018 
 

 
TÍTOL I 
NORMES GENERALS I DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS 
 
CAPÍTOL I - NORMES GENERALS 
 

Article 1.- Àmbit temporal 
Article 2.- Principis generals 
Article 3.- Àmbit funcional 
Article 4.- Import del Pressupost General 
Article 5.- Estructura pressupostària 
Article 6.- Vinculacions jurídiques 
 
CAPÍTOL II - MODIFICACIONS DE CRÈDIT 
 

Article 7.- Efectivitat de les modificacions de crèdits 
Article 8.- Crèdits extraordinaris i suplements de crèdit 
Article 9.- Tramitació dels expedients de crèdits extraordinaris i suplements de crèdit 
Article 10.- Ampliació de crèdits 
Article 11.- Transferències de crèdit 
Article 12.- Generació de crèdits per ingressos 
Article 13.- Incorporació de romanents de crèdit 
Article 14.- Baixes per anul·lació 
 
 
TÍTOL II 
DE LES DESPESES 
 
CAPÍTOL I - GESTIÓ PRESSUPOSTÀRIA 
 

Article 15.- Crèdits no disponibles 
Article 16.- Retenció de crèdit 
Article 17.- Autorització de despeses 
Article 18.- Disposició de despeses 
Article 19.- Reconeixement de l'obligació 
Article 20.- Documents suficients per al reconeixement de l'obligació 
Article 21.- Ordenació del pagament 
Article 22.- Cessió dels drets de cobrament 
 
CAPÍTOL II - PROCEDIMENT ADMINISTRATIU 
 

Article 23.- Autorització - disposició 
Article 24.- Autorització i disposició 
Article 25.- Autorització-disposició-obligació 
Article 26.- Despeses de personal 
Article 27.- Aportacions i subvencions 
Article 28.- Despeses d'inversió 
Article 29.- Projectes de despesa 
Article 30.- Despeses amb finançament afectat 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

Article 31.- Despeses plurianuals. 
 
CAPÍTOL III – NORMES SOBRE CONTRACTACIÓ 
 

Article 32.- Contractes menors 
Article 33.- Contractació pel procediment negociat 
Article 34.- Contractes privats 
Article 35.- Constitució de garanties 
Article 36.- Revisió de preus 
Article 37.- Àmbit d’aplicació de les presents normes 
 
CAPÍTOL IV - PAGAMENTS A JUSTIFICAR I BESTRETES DE CAIXA FIXA 
 

Article 38.- Pagaments a justificar 
Article 39.- Bestretes de caixa fixa 
Article 40.- Dotació econòmica per a dietes de viatges de personal i membres corporatiu, així 
com per dedicació dels electes.  
 
 
TÍTOL III 
DELS INGRESSOS 
 
Article 41.- Pla de Tresoreria 
Article 42.- Reconeixement de drets 
Article 43.- Gestió de Tributs i altres ingressos de dret públic 
Article 44.- Mitjans de cobrament 
Article 45.- Comptabilització dels cobraments 
Article 46.- Aplicació de fiances i préstecs 
Article 47.- Operacions de crèdit 
 
 
TÍTOL IV 
LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST I COMPTE GENERAL  
 
Article 48.- Operacions prèvies en l'estat de despeses 
Article 49.- Operacions prèvies en l'estat d'ingressos 
Article 50.- Tancament del pressupost i Compte General  
 
 
TÍTOL V 
ATORGAMENT DE SUBVENCIONS AL MUNICIPI DE FONT-RUBÍ 
 
Article 51.- Subvencions 
 
TÍTOL VI 
CONTROL I FISCALITZACIO 
 
Article 52.- Control intern 
Article 53.- Normes particulars de fiscalització 
 
 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

BASES D'EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST MUNICIPAL 
 
 

TÍTOL I 
NORMES GENERALS I DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS 

 
 
CAPÍTOL I - NORMES GENERALS 
 
Article 1.- Àmbit temporal 
 
1.- L'aprovació, la gestió i la liquidació del Pressupost s'han de subjectar al que disposa el 
text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 
2/2004, de 5 de març (TRLRHL d’ara endavant); el Reial Decret 500/1990, de 20 d'abril,  per 
l’Ordre HAP/1781/2013, de 20 de setembre, per la qual s’aprova la instrucció del model 
normal  comptabilitat local; el Reial decret legislatiu 2/2007, de 28 de desembre, pel qual 
s’aprova el Text refós de la Llei general d’estabilitat pressupostària; el Reial decret 
1463/2007, de 2 de novembre, pel qual s’aprova el reglament de desenvolupament de la Llei 
18/2001, de 12 de desembre, d’estabilitat pressupostària, en la seva aplicació a les entitats 
locals;  Llei Orgànica 2/2012, de 27 d’abril, d’estabilitat i sostenibilitat financera; la Llei 25/2013 
de 27 de desembre, d’impuls de la factura electrònica i creació del registre comptable de 
factures en el sector públic, desenvolupada per l’Ordre HAP/492/2014 de 27 de març, que 
regula el requisits funcionals i tècnics del registre comptable de factures, així com l’Ordre 
HAP/1074/2014, de 24/6, per la quals es regulen les condicions tècniques i funcionals que ha 
de reunir el punt general d’entrada de les factures electròniques,  modificades per l’Ordre  
HAP/1650/2015, de 31 de juliol, disposicions aplicables a l’Administració local en matèria 
econòmica-financera, a més d’aquestes bases d'execució, que tindran la mateixa vigència 
que el Pressupost.  
 
Així mateix, l’Ajuntament ha de donar compliment a les obligacions de subministrament 
d’informació previstes a la Llei Orgànica d’estabilitat pressupostària i sostenibilitat financera 
segons el desenvolupament establert a l’Ordre HAP/2105/2012, d’1 d’octubre i l’Ordre 
HAP/2082/2014, de 7 de novembre, per la qual es modifica diversos apartats de l’Ordre 
anterior (HAP/2105/2012).  
 
2.- En cas que el susdit Pressupost s'hagi de prorrogar, aquestes bases regiran, així mateix, 
durant el període de pròrroga. 
 
 
Article 2.-  Principis generals 
 
L’elaboració, aprovació i execució dels Pressupostos i altres actuacions que afectin a les 
despeses o ingressos de les Corporacions Locals es sotmetrà al principi d’estabilitat 
pressupostària i hauran de mantenir una posició d’equilibri o superàvit pressupostari. 
 
L’Ajuntament està subjecte al principi de sostenibilitat financera, suficient per finançar 
compromisos de la despesa de l’exercici corrent i futurs dins del límit de dèficit i deute públic 
conforme a l’establert en aquesta Llei Orgànica 2/2012 de 27 d’abril. 
 
L’elaboració dels pressupostos s’efectuaran en un marc pressupostari a mig termini, 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

compatible amb el principi d’anualitat pel qual s’aproven i executen els pressupostos 
d’acord al principi de plurianualitat. 
 
El principi de transparència, representarà que la comptabilitat, així com el Pressupost i 
Liquidació hauran de tenir la informació suficient i adequada per la seva verificació financera 
i compliment dels objectius principals d’aquesta Llei. 
 
Així mateix, cal tenir present els principis d’eficiència en l’assignació i utilització dels 
recursos públics, de responsabilitat i el de lleialtat institucional. 
 
Des de l’entrada en vigor de l’Ordre HAP/2082/2014, de 7 de novembre, no és obligatòria 
l’emissió d’informe d’avaluació del compliment de la regla de la despesa en l’elaboració del 
Pressupost, no obstant en la liquidació de l’exercici la regla de despesa NO podrà superar la 
taxa de referència de creixement del Producte Interior Brut a mig termini que d’acord al 
Consell de Ministres de 3 de juliol de 2017, la concreció per el període 2018-2020 és: 
 

2018 2019 2020 

2,4 2,7 2,8 
 
 
Article 3.- Àmbit funcional 
 
Aquestes bases s'apliquen amb caràcter general, només, a l'execució del Pressupost de 
l'Ajuntament, atès que no disposa d’organismes autònoms ni Societats Mercantils en les què 
tingui participació total o majoritària l’Ajuntament. 
 
 
Article 4.- Import del Pressupost General 
 
El Pressupost General per a l'exercici és integrat únicament pel pressupost de l’Ajuntament, 
amb l’import que es detalla tot seguit: 
 

Entitat Estat de despeses Estat d’ingressos 
Ajuntament 1.964.894,97.-  1.964.894,97.-  

 
 
Article 5.- Estructura pressupostària 
 
L’estructura pressupostaria per l’exercici 2018, s’adapta a l’establerta per l’ordre 
HAP/419/2014, de 14 de març, per la que es modifica l’Ordre EHA/3565/2008, de 3 de 
desembre de 2008 per la qual s’aprova l’estructura de pressupostos de les Entitats Locals. 
 
1.- Els crèdits inclosos a l'estat de despeses s'han classificat amb els criteris següents: 
 
a) Per programes - Distingint: àrea de despeses, política de despeses i grups de programes, 
programes i subprogrames. 
b) Econòmic - Distingint: capítol, article, concepte, subconcepte i partida. 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

La partida pressupostària definida per la conjunció de les classificacions per programes i 
econòmica, constitueix la unitat bàsica d’informació sobre la qual s’efectuarà el control 
comptable dels crèdits i de les seves modificacions. No s’estableix classificació orgànica. 
 
2.- Les previsions de l'estat d'ingressos s'han classificat separant les operacions corrents, 
les de capital i les financeres, d’acord amb la classificació per: capítols, articles, conceptes i 
subconceptes. 
 
L’aplicació d’ingressos es comptabilitzarà en el nivell més desagregat possible de concepte 
o subconcepte pressupostari. 
 
 
Article 6.- Vinculacions jurídiques 
 
Els nivells de vinculació jurídica són: 
 

a) Respecte a la classificació per programes, l’àrea de despesa. 
b) Respecte a la classificació econòmica, el capítol. 
 

 

CAPÍTOL II - MODIFICACIONS DE CRÈDIT 
 
Article 7.- Efectivitat de les modificacions de crèdits 
 
1.- Quan calgui fer una despesa que excedeixi el nivell de vinculació jurídica, sense que hi 
hagi crèdit pressupostari suficient, es tramitarà un expedient de modificació de crèdits 
subjectant-se a les particularitats que regula aquest Capítol. 
 
2.- Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, i es valorarà la 
incidència que aquesta modificació pugui tenir en la consecució d'objectius fixats en el 
moment d'aprovar el pressupost. 
 
3.- Qualsevol expedient de modificació de crèdits ha de ser informat per part de la 
Intervenció. 
 
4.- Les modificacions de crèdit aprovades pel Ple no seran executives fins que no s'hagi 
complert el tràmit de publicitat posterior a l'aprovació definitiva. 
 
5.- Les modificacions de crèdit aprovades per un òrgan diferent del Ple són executives des 
de l'adopció de l'acord d'aprovació. 
 
6. Les modificacions pressupostaries es sotmetran als principis d’estabilitat pressupostaria i 
sostenibilitats financera, i d’acord amb allò previst en els articles 3,4,11,12, 13 i 32 de la Llei 
Orgànica 2/2012, de 27 d’abril, d’estabilitat i sostenibilitat financera.  
 
 
Article 8.- Crèdits extraordinaris i suplements de crèdit 
 
1.- Els crèdits extraordinaris i els suplements de crèdits s'han de finançar amb un o varis 
dels recursos que en aquest punt s'enumeren: 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

- Romanent líquid de Tresoreria 
- Nous o majors ingressos efectivament recaptats sobre els totals previstos en algun 
concepte del pressupost. 
- Anul·lacions o baixes de crèdits d'altres partides del pressupost no compromeses, les 
dotacions de les quals es considerin reduïbles sense pertorbació del servei. 
 
2.- Les despeses d'inversió aplicables als capítols 6 i 7, també es poden finançar amb 
recursos procedents d'operacions de crèdit, tenint en compte el que estableix la Llei 
Orgànica 2/2012, de 27 d’abril, d’Estabilitat Pressupostaria i Sostenibilitat Financera. 
 
En el cas d’incompliment de l’objectiu d’estabilitat pressupostària, de l’objectiu de deute públic 
o regla de la despesa, l’Ajuntament formularà en un termini màxim d’un mes des de la seva 
constatació un pla econòmic-financer que permeti en un any els compliments dels objectius o 
de la regla de la despesa, d’acord a l’article 21 de l’esmentada Llei Orgànica 2/2012 i que 
haurà de ser aprovat pel Ple de la Corporació en un termini màxim de dos mesos des de la 
seva presentació. 
 
En tot cas, no resulta l’absoluta impossibilitat d’utilitzar el crèdit, sinó que es podran autoritzar 
operacions de crèdit tenint en compte el compliment dels objectius d’estabilitat pressupostària i 
sostenibilitat financera. 
 
3.- Excepcionalment, les despeses aplicables als capítols I, II, III i IV es podran finançar 
mitjançant operacions de crèdit; amb aquesta finalitat, caldrà complir les condicions 
següents: 
 

a) Que el Ple de l'Ajuntament - amb el vot favorable de la majoria absoluta del nombre 
legal de membres de la Corporació - declari la necessitat i la urgència de la despesa i 
reconegui la insuficiència d'altres mitjans de finançament dels que preveu el punt 1. 

b) Que l'import total anual no superi el 5% dels recursos corrents quantificats a l'article 3. 
c) Que la càrrega financera total no superi el 25% dels recursos esmentats. S'entén per 

càrrega financera la que hi ha al començament de l'exercici, incrementada en la que 
s'hagi originat a causa de la tramitació d'operacions de crèdit durant l'exercici, com 
també la resultant del préstec que, si s’escau, es pugui concertar.  

d) Que el venciment de l'operació de crèdit sigui anterior a la data de renovació de la 
Corporació. 

e) En cas que calgui fer una despesa per a la qual no hi ha crèdit i el finançament de la 
qual hagi de procedir de recursos tributaris afectats, es podrà tramitar expedient de 
crèdit extraordinari finançat mitjançant operació de crèdit amb el qual es pugui 
anticipar, si cal, l'import de la recaptació de tributs. 

 
 
Article 9.- Tramitació dels expedients de crèdits extraordinaris i suplements de crèdit 
 
1.- Han de ser incoats dins les unitats administratives que tinguin a càrrec seu la gestió dels 
crèdits objecte de modificació, per ordre de l'alcalde o del president de l'organisme autònom. 
 
2.- Cal adjuntar a la proposta una memòria justificativa de la necessitat de fer la despesa 
dins de l'exercici i de la inexistència o insuficiència de crèdit en el nivell en què hagi estat 
establerta la vinculació jurídica. 
 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

3.- Els expedients, aprovats inicialment pel Ple de l'Ajuntament, s'han d'exposar al públic 
durant quinze dies hàbils, per tal que els interessats puguin presentar reclamacions. Si 
durant el període esmentat no s'han presentat reclamacions, la modificació de crèdit 
quedarà aprovada definitivament, i, altrament, haurà de resoldre el Ple en el termini d'un 
mes a comptar de l'acabament de l'exposició al públic. 
 
4.- Quan la causa de l'expedient sigui calamitat pública o altres d’interès general 
excepcional, la modificació pressupostària serà executiva des de l'aprovació inicial i, en 
conseqüència, a partir d'aquest moment es podrà aplicar la despesa. 
 
5.- L'aprovació de les modificacions en els Pressupostos dels organismes autònoms és 
competència del Ple de l'Ajuntament. 
 
 
Article 10. Ampliació de crèdits 
 
1.- Es consideren aplicacions pressupostàries ampliables aquelles que corresponguin a 
despeses finançades amb recursos expressament afectats. 
 
2.- L'ampliació de crèdits exigeix la tramitació d'expedient, incoat per una unitat 
administrativa responsable de l'execució de la despesa en la qual s'acrediti el reconeixement 
de majors drets sobre els que preveu el Pressupost d'Ingressos. 
 
3.- L'aprovació dels expedients d'ampliació de crèdit que afecten el Pressupost de 
l'Ajuntament correspon al Batle. 
 
4.- Els expedients d'ampliació de crèdits que afectin el Pressupost dels organismes 
autònoms han de ser aprovats pel seu president. 
 
 
Article 11.- Transferències de crèdit 
 
1.- Quan calgui dur a terme una despesa aplicable a una partida el crèdit de la qual sigui 
insuficient i sigui possible minorar el crèdit d'altres partides corresponents a diferents nivells 
de vinculació jurídica, sense alterar la quantia total de l'estat de despeses, s'aprovarà un 
expedient de transferència de crèdit. 
 
2.- L'aprovació de les transferències de crèdit en els Pressupostos de l'Ajuntament o dels 
organismes autònoms quan afectin partides de diferents grups de funció correspon al Ple de 
l'Ajuntament. 
 
3.- L'aprovació de les transferències de crèdit en les partides del mateix grup de funció, o 
entre partides del Capítol I, és competència de l'alcalde si es refereixen al pressupost de 
l'Ajuntament, o del president de cada organisme autònom quan afectin els seus 
pressupostos. 
 
4.- Els expedients han de ser incoats per ordre del regidor d'Hisenda en les unitats 
administratives gestores de la despesa, i hi haurà de constar la conformitat dels regidors 
responsables de les àrees implicades en la modificació. 
 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

5.- El regidor d'Hisenda ha d'ordenar la retenció de crèdit corresponent en la partida que es 
preveu de minorar. 
 
6.- Pel que fa a l'efectivitat de les transferències de crèdits que han de ser aprovades pel 
Ple, serà aplicable el règim que regula l'article 6, punt 4. 
 
7.- Les transferències de crèdits aprovades per el Batle o pel president de l'organisme 
autònom respectiu són executives des del moment de ser aprovades. 
 
 
Article 12.- Generació de crèdits per ingressos 
 
1.- Poden generar crèdit en l'estat de despeses els ingressos següents de naturalesa no 
tributària: 

a) Aportacions o compromisos ferms d'aportació de persones físiques o jurídiques per 
finançar, juntament amb l'Ajuntament o amb algun dels seus organismes autònoms, 
despeses de competència local. 
Caldrà que s'hagi produït l'ingrés o, mancant això, que figuri a l'expedient acord formal de 
concedir l'aportació. 
b) Alienació de béns municipals; a aquest efecte, caldrà que s'hagi procedit al 
reconeixement del dret. 
c) Prestació de serveis, per la qual s'hagin liquidat preus públics, en una quantia superior 
als ingressos pressupostats. 
d) Reintegrament de pagaments indeguts del pressupost corrent, el cobrament dels quals 
podrà reposar crèdit en la quantia corresponent. 

 
2.- Quan es conegui el compromís ferm de fer una aportació á favor de l'Ajuntament, o dels 
seus organismes autònoms, o quan s'hagi recaptat algun dels ingressos descrits en el punt 
1, en una quantia superior a la que preveu el pressupost, s'ha d'avaluar si els crèdits 
disponibles a les partides corresponents de l'estat de despeses són suficients per finançar 
l'increment de despesa que es preveu que es necessitarà en el desenvolupament de les 
activitats generadores de l'ingrés. 
En cas que el volum de crèdit esmentat sigui suficient, no serà procedent tramitar l'expedient 
de generació de crèdits. 
En el supòsit que els crèdits es considerin insuficients, la unitat gestora del servei 
corresponent incoarà expedient en què es justificarà l'efectivitat dels cobraments o la 
fermesa del compromís, com també la partida que ha de ser incrementada. 
 
3.- En el susdit expedient cal preveure les conseqüències econòmiques del fet que el 
compromís d'aportació no arribi a materialitzar-se en cobrament, precisant el finançament 
alternatiu que, si s'escau, caldrà aplicar. 
 
4.- L'expedient de generació de crèdits, conformat pel regidor responsable de l'Àrea gestora 
i pel regidor d'Hisenda, serà aprovat per l'alcalde si afecta el pressupost de l'ajuntament o 
pel president dels organismes autònoms si es refereix al pressupost d'aquests. 
 
5.- Els majors ingressos d’acord a la Llei Orgànica 2/2012, de 17 d’abril de 2012, d’estabilitat 
pressupostaria i sostenibilitat financera en el seu article 12.5 que s’obtinguin per damunt del 
previst es destinaran Íntegrament a reduir el nivell de deute publica.   
 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

 
 
 
Article 13.- Incorporació de romanents de crèdit 
 
1.- Durant el mes de gener, i amb referència a l'exercici anterior, la Intervenció ha d'elaborar 
un estat que comprengui: 
 

a) Els saldos de disposicions de despesa, a càrrec dels quals no s'ha procedit al 
reconeixement d'obligacions. 
 

b) Els saldos d'autoritzacions respecte a disposicions de despesa i crèdits disponibles en 
les partides afectades per expedients de concessió de crèdits extraordinaris, suplements 
de crèdit i transferències de crèdits, aprovats durant el darrer trimestre. 
 

c) Els saldos d'autoritzacions respecte a disposicions de despesa i crèdits disponibles en 
les partides destinades a finançar compromisos de despeses degudament adquirits en 
exercicis anteriors, 
 

d) Els saldos d'autoritzacions respecte a disposicions de despesa i crèdits disponibles en 
els capítols VI, VII, VIII i IX. 
 

e) Els saldos d'autoritzacions respecte a disposicions de despesa i crèdits disponibles en 
partides correlacionades amb la recaptació efectiva de drets afectats. 

 
2.- Cal constatar l'existència d'ingressos afectats, ja que els crèdits corresponents, en 
qualsevol cas, han de ser incorporats. 
 
3.- El susdit estat s'ha de sotmetre a informe dels responsables de cada Àrea gestora per tal 
que formulin proposta raonada d'incorporació de romanents, que caldrà acompanyar amb 
projectes o documents acreditatius de la certesa en l'execució de l'actuació corresponent al 
llarg de l'exercici. 
 
4.- En cas que els recursos financers no siguin suficients per cobrir el volum de despesa 
derivat de la incorporació de romanents, el regidor d'Hisenda, amb informe previ de la 
Intervenció, ha d'establir la prioritat d'actuacions; amb aquesta finalitat, cal tenir en compte la 
necessitat d'atendre en primer lloc el compliment d'obligacions que resultin de compromisos 
de despesa aprovats l'any anterior. 
 
5.- Amb caràcter general, la liquidació del Pressupost precedirà la incorporació de 
romanents. No obstant això, la susdita modificació es podrà aprovar abans que la liquidació 
del pressupost en els casos següents: 
 

a) Quan es tracti de crèdits de despeses finançats amb ingressos específics afectats. 
b) Quan corresponguin a contractes adjudicats en l'exercici anterior o a despeses 

urgents, amb informe previ de la Intervenció en què s'avaluï que la incorporació no 
produirà dèficit. 

 
6.- L'aprovació de la incorporació de romanents de crèdit correspon al president de la 
Corporació. 
 
7.- L'aprovació de la modificació és executiva des del moment en què s'hagi adoptat l'acord 
corresponent. 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

 
 
Article 14.- Baixes per anul·lació 
 
1.- Quan el Batle consideri que el saldo d'un crèdit és reduïble o anul·lable, sense 
pertorbació del servei pot ordenar la incoació de l'expedient de baixa per anul·lació, i la 
retenció de crèdit corresponent. 
 
2.- L'aprovació correspon al Ple de la Corporació. 
 
 

TÍTOL II 
DE LES DESPESES 

 
CAPÍTOL I - GESTIÓ PRESSUPOSTÀRIA 

 
Article 15.- Crèdits no disponibles 
 
1.- Quan un regidor consideri necessari retenir, totalment o parcialment, crèdit d'una partida 
pressupostària de l'execució de la qual és responsable, ha de formular proposta raonada 
que haurà de ser conformada pel regidor d'Hisenda. 
 
2.- La declaració de no-disponibilitat de crèdits, com també la seva reposició a disponible, 
correspon al Ple. 
 
3.- A càrrec del saldo declarat no disponible no es poden acordar autoritzacions de 
despeses ni transferències i el seu import no pot ser incorporat al pressupost de l'exercici 
següent. 
 
4.- Les despeses que s'hagin de finançar --totalment o parcialment-- mitjançant subvencions, 
aportacions d'altres institucions, o operacions de crèdit queden en situació de crèdits no 
disponibles fins que es formalitzi el compromís per part de les entitats que concedeixen la 
subvenció o el crèdit. 
 
 
Article 16.- Retenció de crèdit 
 
1.- Quan la quantia de la despesa, o la complexitat en la preparació de l'expedient, ho 
aconsellin, el regidor responsable de l'Àrea gestora podrà sol·licitar la retenció de crèdit en 
una partida pressupostària. 
 
2.- Un cop rebuda la sol·licitud a la Intervenció, s'ha de verificar la suficiència de saldo al 
nivell en què estigui establerta la vinculació jurídica del crèdit. 
3.- Un cop expedida la certificació d'existència de crèdit per la Intervenció, el regidor 
d'Hisenda ha d'autoritzar la reserva corresponent. 
 
 
Article 17.- Autorització de despeses 
 
1.- Correspon a l’Alcalde autoritzar les despeses següents: 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

 

a) Les derivades de contractacions i concessions de tota classe quan el seu import no 
superi el 10 per cent dels recursos ordinaris, determinats a l’article 3. 
Es compren dins les atribucions de l’Alcalde l’autorització de despeses de caràcter 
plurianual quan la seva duració no sigui superior a quatre anys, sempre que l’import 
acumulat de totes les anualitats no superi el 10 per cent del recursos ordinaris del 
Pressupost del primer exercici. 
 

b) Les originades per adquisició de béns i drets quan el seu valor no superi el 10 per cent 
del recursos ordinaris del Pressupost. 

 
2.- Correspon al Ple autoritzar les despeses següents: 
 

a) Les derivades de contractacions i concessions de tota classe quan el seu import superi el 
10 per cent dels recursos ordinaris del Pressupost. 
b) Les derivades de contractacions i concessions plurianuals quan: 

b.1) La seva duració sigui superior a quatre anys. 
b.2) L’import acumulat de totes les anualitats superi el 10 per cent dels recursos 
ordinaris del Pressupost del primer exercici. 

c) Les originades per adquisició de béns i drets quan el seu valor superi el 10 per cent dels 
recursos ordinaris del Pressupost. 
 
3.- És competència de l'alcalde la contractació d'obres, gestió de serveis públics, 
subministraments, treballs de consultoria i assistència i dels serveis, quan el seu import no 
excedeixi dels límits fixats al punt 1 d'aquest article. 
 
4.- Correspon al Ple la contractació d’obres, gestió de serveis públics, subministraments, així 
com l’aprovació de contractes de serveis, quan el seu import excedeixi dels límits fixats al 
punt 1 d’aquest article. 
 
5.- Per delegació de l'alcalde, poden ser autoritzades pel regidor d'Hisenda les despeses 
imputables als capítols I, II i III, com també les transferències dels capítols IV i VII el 
perceptor de les quals figuri detallat expressament al Pressupost, sempre que la seva 
quantia no superi el límit del 10 per 100 dels recursos ordinaris del Pressupost. 
 
6.- El Ple podrà delegar en la Junta de Govern Local, les seves competències per autoritzar 
despeses, sempre que hagin d’executar-se dins de l’exercici. 
 
7. Per Resolució de l’Alcaldia núm. 35/2015, de 19 de juny, ratificat per acord de la sessió 
extraordinària de data 14 de juliol de 2015, es va aprovar l’atribució de les següents 
competències a la Junta de Govern Local, a més de l’assistència permanent al Batle en 
l’exercici de les seves atribucions, les següents competències que es deleguen: 
 

a) El desenvolupament de la gestió econòmica d’acord amb el pressupost aprovat, 
disposar despeses dins dels límits de la competència d’aquesta Alcaldia, ordenar 
pagaments i rendir comptes; tot això de conformitat amb allò disposat a la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals. 

 

b) Aprovar l’oferta pública d’ocupació d’acord amb el Pressupost i la plantilla aprovats pel 
Ple, aprovar les bases de les proves per a la selecció del personal i per als concursos 
de provisió de llocs de treball i distribuir les retribucions complementàries que no siguin 
fixes i periòdiques. 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

 

c) Acordar el nomenament i les sancions de tot el personal, així com la incoació i 
tramitació dels corresponents expedients, excepte els acords de separació del servei 
dels funcionaris de la Corporació i l’acomiadament del personal laboral.  Dins d’aquesta 
delegació s’entendrà efectuada la del nomenament del personal per urgència, segons 
s’estableix a l’article 291 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el 
Text refós de la Llei Municipal i de Regim Local de Catalunya; resolució, aquesta última, 
que haurà d’ésser  posada en coneixement del Ple de la Corporació en la primera 
sessió d’aquest. 

 

d) Les aprovacions dels instruments de planejament de desenvolupament del planejament 
general no expressament atribuïdes al Ple, així com la dels instruments de gestió 
urbanística i dels projectes d’urbanització.  

 

e) Sancionar les faltes de desobediència a l’autoritat municipal o per infracció de les 
ordenances municipals, excepte en aquells casos en que tal facultat estigui atribuïda a 
altres òrgans que no siguin l’Alcaldia. 

 

f) Les facultats sancionadores en totes les matèries de competència municipal, i en 
concret les corresponents a medi ambient, sanitat i salubritat pública, trànsit, 
establiments públics, i qualsevol que estigui atribuïda directa o indirectament a l’Alcaldia 
de la Corporació Municipal. 

 

g) Les contractacions i concessions de tota classe quan el seu import no superi el 10 per 
100 dels recursos ordinaris del Pressupost ni, en qualsevol cas, els 6.010.121,04 €; 
incloses les de caràcter plurianual quan la seva durada no sigui superior a quatre anys, 
sempre que l’import acumulat de totes les seves anualitats no superi ni el percentatge 
indicat, referit als recursos ordinaris del Pressupost del primer exercici, ni la quantia 
assenyalada, així com les modificacions de contracte, ja siguin vigents a la data d’avui, 
ja siguin de contractes a formalitzar a partir d’ara, en tots els casos que no es 
sobrepassi del 20 per 100 del preu d’adjudicació, i en aquells que superant aquesta 
quantitat sigui de competència, la contractació de la Junta de Govern. 

 

h) L’aprovació dels projectes d’obres i de serveis quan sigui competent per a la seva 
contractació o concessió i estiguin previstos en el Pressupost; així com la reforma dels 
projectes en la forma i condicions que la dels contractes de l'apartat anterior. 

 

i) L’adquisició de béns i drets quan el seu valor no superi el 10 per 100 dels recursos 
ordinaris del Pressupost ni els 3.005.060,52 €, així com l’alienació del patrimoni que no 
superi el percentatge ni la quantia indicats en els següents supòsits:                                                                       
- La de béns immobles, sempre que estigui prevista en el Pressupost. 
- La de béns mobles, excepte els declarats de valor històric o artístic, la qual no es 

trobi prevista en el Pressupost. 
 
 

j) L’atorgament de les llicències que s’estableixin a la competència de l’alcalde. 
 

k) Resolucions de tipus graciable dirigides a l’Alcaldia, sense prejudici de les 
competències que en tot cas li són pròpies. 

 

l) Aprovació dels expedients relatius a peticions de baixa de vehicles, per desballestament 
o altres causes davant la Servei Català de Trànsit i la Direcció Provincial de Trànsit. 

 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

m) Els acords de tramitació, concessió, inspecció i altres resolucions contemplades per 
l’Ordenança reguladora de la intervenció integral de l’Administració Municipal de les 
Activitats i instal·lacions. 

 

n) Aquelles que la legislació de l’Estat o de les Comunitats Autònomes assignen al 
municipi i no atribueixen a altres òrgans municipals. 

 
8.- La Junta de Govern tindrà assignades per atribució legal, a més les següents 
competències: 

• Assistència permanent al Batle en l’exercici de les seves funcions. 
• Les atribucions que les lleis li designin o, en el seu cas, les que el Ple li delegui. 

 
 
Article 18.- Disposició de despeses 
 
1.- Els òrgans competents per aprovar la disposició de despeses són els mateixos que 
assenyala l'article anterior, en relació a l’autorització de despeses. 
 
2.- Quan, a l'inici de l'expedient de despesa, se'n sàpiga la quantia exacta i es conegui el 
nom del perceptor, s'han d'acumular les fases d'autorització i disposició, i s'ha de tramitar el 
document comptable AD. 
 
 
Article 19.- Reconeixement de l'obligació 
 
1.- El reconeixement d'obligacions conseqüència de despeses autoritzades pel regidor 
d'Hisenda correspon a aquest. 
 
2.- El reconeixement d'obligacions diferents de les esmentades al punt anterior és 
competència de l'Alcalde, sempre que siguin conseqüència de compromisos de despeses 
legalment adquirits. 
 
3.- Quan el reconeixement d'obligacions sigui conseqüència necessària de la realització 
efectiva d'una despesa en exercicis anteriors, sense que s'hagi autoritzat el compromís 
d'aquesta despesa i sense que existeixi consignació pressupostària, la seva aprovació 
correspon al Ple. 
Quan la despesa originada en exercicis anteriors pugui ser aplicada a crèdits del Pressupost 
vigent, serà competent per a la seva aprovació la Junta de Govern Local. 
 
4.- En el cas de presentació de factures per l'adquisició de subministraments, o prestació de 
serveis, les susdites factures s'han de comptabilitzar com a documents O. 
 
5.- Quan, per la naturalesa de la despesa, les fases d'autorització – disposició - 
reconeixement de l'obligació siguin simultànies, es poden acumular, i s'ha de tramitar el 
document comptable ADO. 
 
6.- Quan, un cop autoritzada una despesa, les fases de disposició i reconeixement de 
l'obligació siguin simultànies, es poden acumular, i s'ha de tramitar el document comptable 
DO. 
 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

7.- Les factures expedides pels contractistes s'han de presentar al Registre General de 
l'Ajuntament, i han de contenir, com a mínim, les dades següents: 

- Identificació clara de l'Ajuntament o de l'organisme autònom (nom, NIF). 
- Identificació del contractista. 
- Número de la factura. 
- Descripció suficient del subministrament o servei. 
- Centre gestor que ha efectuat l'encàrrec. 
- Número de l'expedient de despesa, que va ser comunicat al moment de l'adjudicació. 
- Signatura del contractista. 

 
8.- Un cop rebudes les factures al Registre, s'han de traslladar a l'oficina gestora, per tal que 
puguin ser conformades pel cap del Servei; aquest acte implica que el servei o el 
subministrament s'han efectuat d'acord amb les condicions contractuals. 
 
9.- Un cop conformades les factures esmentades, s'han de traslladar a la Intervenció de 
Fons als efectes de la seva fiscalització i comptabilització, i s'ha d'elaborar una relació de 
totes les factures que puguin ser elevades a l'aprovació de l'òrgan competent. 
 
10.- L'aprovació de factures s'ha de materialitzar mitjançant diligència i signatura que han de 
constar a la relació elaborada per la Intervenció. 
 
11.- Pel que fa a les certificacions d'obra, caldrà adjuntar-hi factures, i en tots dos documents 
haurà de constar la conformitat per part dels Serveis Tècnics. 
 
12.- El reconeixement de l’obligació es produirà en la primera desena del mes següent a 
aquell en què les factures s’han presentat al Registre General. 
 

Aquest acte acreditarà la realització total o parcial del contracte, en els termes previstos a 
l’article 240 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic a partir de 
la seva entrada en vigor, quatre mesos després de la seva publicació al BOP que va tenir 
lloc el passat nou de novembre de 2017. 
 
 
Article 20.- Factura electrònica i documents suficients per al reconeixement de 
l'obligació 
 
A) Factura electrònica 
 

Seguint l’article 4 de la llei 25/2013, de 27 desembre d’impuls de la factura electrònica i 
creació del registre comptable de factures del sector públic, relatiu a l’ús de la factura 
electrònica en el sector públic, tots els proveïdors de la Corporació municipal tindran 
l’obligació d’emetre les seves factures en format electrònic. 
 
L’Ajuntament de Maria Salut permet excloure de la obligatorietat de presentar 
telemàticament les factures l’import de les quals siguin inferior a 5.000,00 euros (IVA inclòs).  
 
A aquests efectes, comunicar que el codi DIR3 d’aquest Ajuntament és el L01080850.    
 
B) Documents suficients per al reconeixement de l’Obligació 
 

1.- En les despeses del Capítol I, s'han d'observar les regles següents: 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

a) Les retribucions bàsiques i complementàries del personal eventual, funcionari i laboral 
(articles 10, 11, 12 i 13) s'han de justificar mitjançant les nòmines mensuals, en les quals 
ha de constar diligència del cap de Personal, que acrediti que el personal que hi figura ha 
prestat serveis efectivament durant el període anterior. 
b) Les remuneracions pels conceptes de productivitat i gratificacions (article 15) 
requeriran que el Servei de Personal certifiqui que han estat prestats els serveis 
especials, o que és procedent abonar una quantitat pel concepte de productivitat, d'acord 
amb la normativa interna que la reguli. 
Les nòmines tenen la consideració de document O. 
c) Les quotes de Seguretat Social queden justificades mitjançant les liquidacions 
corresponents, que han de tenir la consideració de document O. 
d) En altres conceptes la despesa dels quals està destinada a satisfer serveis prestats 
per un agent extern cal presentar factura, segons el que preveu l'article anterior. 

 
2.- En les despeses del Capítol II, en béns corrents i serveis, s'exigeix amb caràcter general 
la presentació de factura. 
Les despeses de dietes i locomoció (article 23), que han de ser ateses mitjançant bestreta 
de caixa fixa, un cop justificada la despesa, originen la tramitació de documents ADO, 
l'expedició dels quals s'ha de fer a la Intervenció i que ha d'autoritzar el regidor d'Hisenda. 
 
3.- En les despeses financeres (capítols III i IX) cal observar les regles següents: 

a) Les despeses per interessos i amortització que originin un càrrec directe en compte 
bancari s'han de justificar amb la conformitat de la Intervenció respecte al seu ajustament 
al quadre financer. La Intervenció ha de tramitar un document O. 
 

b) S'ha de procedir de la mateixa manera respecte a altres despeses financeres, per bé 
que la justificació ha de ser més completa i el document O s'ha de suportar amb la còpia 
dels documents formalitzats, o la liquidació dels interessos de demora. 

 
4.- En les transferències, corrents o de capital, que l'Ajuntament hagi de satisfer, s'ha de 
tramitar document O --que ha d'indicar el servei gestor-- quan s'acordi la transferència, 
sempre que el pagament no estigui subjecte al compliment de determinades condicions. 
Si el pagament de la transferència està condicionat, la tramitació de document O ha de tenir 
lloc pel fet d'haver-se complert les condicions fixades. 
 
5.- En les despeses d'inversió, el contractista ha de presentar factura, acompanyada, en 
alguns casos, de certificació d'obres, com s'indica al punt anterior. 
 
6.- L'adquisició d'accions exigeix, perquè siguin pagades, que les susdites accions, o el 
resguard vàlid, figurin en poder de la Corporació. 
 
7.- La concessió de préstecs al personal genera la tramitació de document ADO, instat pel 
Servei de Personal, el suport del qual és la sol·licitud de l'interessat i la diligència de 
Personal que acrediti que la seva concessió s'ajusta a la normativa. 
 
 
Article 21.- Ordenació del pagament 
 
1.- L'ordenació de pagaments de l'Ajuntament és competència de l'alcalde, el qual podrà 
delegar d'acord amb el que estableix la normativa vigent. 
 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

2.- En els organismes autònoms, la competència per ordenar pagaments correspon al 
gerent. 
 

3.- L'ordenació de pagaments, amb caràcter general, s'ha d'efectuar sobre la base de 
relacions d'ordres de pagament que ha d'elaborar la Tresoreria, conforme amb el pla de 
disposició de fons, tot i que, quan la naturalesa o la urgència del pagament ho exigeixi, 
l'ordenació del pagament es pot fer individualment. 
 

4.- Sempre que el plec de clàusules administratives particulars no estableixi prevenció en 
contrari, s’ordenarà el pagament als dos mesos de la data en què es reconegué l’obligació, 
segons el previst a l’article  19, punt 12 d’aquestes Bases d’Execució. 
 

5.- Es prohibeix el pagament ajornat del preu dels contractes administratius, excepte en els 
supòsits en què el sistema de pagament s’estableixi mitjançant la modalitat d’arrendament 
financer o arrendament amb opció de compra. 
En aquest últim cas, el límit màxim per al pagament serà de quatre anys, excepte que el Ple 
Municipal autoritzi un termini superior. 
 

6.- En general el pagament s’efectuarà mitjançant transferència bancària. Tanmateix, quan 
resulti justificat es podran realitzar pagaments mitjançant xecs nominatius. 
 

L'ordenació del pagament no origina assentament comptable específic, tot i que la 
Intervenció ha d'establir el procediment per conèixer i controlar aquelles obligacions 
reconegudes el pagament de les quals hagi estat ordenat. 
 
 
Article 22.- Cessió dels drets de cobrament 
 
1.- Els contractistes que tinguin dret a cobrar de l’Ajuntament, per haver-se reconegut 
obligacions al seu favor, podran cedir el seu crèdit a favor de tercers. 
 
2.- Perquè la cessió de crèdit tingui plena efectivitat, caldrà que s’hagi notificat fefaentment a 
l’Ajuntament. 
 
3.- La Intervenció de fons controlarà que els pagaments efectuats després de la presa de 
raó de la cessió de crèdit es facin a nom del cessionari. 
 
4.- No s’atendrà l’embargament del dret a cobrar del contractista si la diligència d’embarg es 
notifica després de la cessió de crèdit, per quant l’Ajuntament necessàriament ha de pagar 
al cessionari. 
 
5.- Només s’executaran les ordres d’embargament del dret a cobrar reconegut a favor dels 
contractistes, si tenen algun d’aquests objectes: 
 

a) Pagament dels salaris o de les quotes socials acreditats amb motiu de la realització del 
contracte municipal. 
 

b) Pagament de les obligacions contretes pel contractista amb els subministradors 
relacionats amb el contracte municipal. 
 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

 
CAPÍTOL II - PROCEDIMENT ADMINISTRATIU 

 
Article 23.- Autorització - disposició 
 
1.- En aquelles despeses que han de ser objecte d'un expedient de contractació, mitjançant 
concurs o subhasta, s'ha de tramitar a l'inici de l'expedient un document A, per un import 
igual al cost del projecte o pressupost elaborat pels Serveis Tècnics. 
 

2.- Un cop conegut l'adjudicatari i l'import exacte de la despesa, s'ha de tramitar el document 
D. 
 

3.- Successivament, i en la mesura en què tingui lloc efectivament la realització de l'obra, la 
prestació del servei o el subministrament, s'han de tramitar els documents O corresponents. 
 

4.- Pertanyen a aquest grup les que es detallen: 
 

- Realització d'obres d'inversió o de manteniment. 
- Adquisició d'immobilitzat. 
- Altres la naturalesa de les quals aconsella la separació entre els actes d'autorització i 

disposició. 
 
5.- Les fases d'autorització i disposició de despesa no originen assentament en la 
comptabilitat general; sens perjudici d'això s'efectuarà, mitjançant el Diari d'Operacions del 
pressupost de despeses, el control i el seguiment de les autoritzacions i disposicions de 
despesa. 
 
 
Article 24.- Autorització i disposició 
 
1.- Les despeses que responen a compromisos legalment adquirits per la Corporació 
originen la tramitació del document AD per l'import de la despesa imputable a l'exercici. 
 
2.- Pertanyen a aquest grup les que es detallen tot seguit: 
- Despeses plurianuals, per l'import de l'anualitat compromesa. 
- Arrendaments. 
- Contractes de tracte successiu (neteja, recollida d’escombraries, manteniment 

d'enllumenat, etc.). 
- Interessos de préstecs concertats. 
- Quotes d'amortització de préstecs concertats. 
 
Els documents "O" s'han de tramitar quan sigui efectiva la realització de l'obra, la prestació 
del servei, o l'adquisició del bé contractats; a aquest efecte és suficient la presentació de 
factures, o el càrrec efectuat en compte bancari. 
 
En aquells contractes en que no sigui possible tramitar l’operació ADO abans del 31 de 
desembre en no disposar de la factura, sempre que sigui possible es podrà tramitar una 
operació AD a l’efecte de garantir l’existència de crèdit en l’exercici següent, juntament amb 
una proposta de resolució aprovatòria que podrà tenir caràcter individual o col·lectiva.  
 
Article 25.- Autorització-disposició-obligació 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

 
1.- Les adquisicions de béns concrets, com també altres despeses no subjectes a procés de 
contractació en les quals l'exigibilitat de l'obligació pugui ser immediata, originen la tramitació 
del document ADO. 
 
2.- Pertanyen a aquest grup: 
- Adquisició de material petit. 
- Dietes. 
- Despeses de locomoció. 
- Interessos de demora. 
- Altres despeses financeres. 
- Bestretes reintegrables a funcionaris. 
- Despeses de menys de 3.006 euros. en les que concorrin les característiques del punt 1. 
 
 
Article 26.- Despeses de personal 
 
1.- Pel que fa a les despeses del Capítol I, cal observar les regles següents: 
 

a) L'aprovació de la plantilla i la relació de llocs de treball pel Ple suposa l'autorització de la 
despesa derivada de les retribucions bàsiques i complementàries. Per l'import 
d'aquestes, corresponent als llocs de treball ocupats efectivament, s'ha de tramitar al 
començament de l'exercici el document AD. 

b) Les nòmines mensuals compleixen la funció de document O, que s'ha d'elevar a 
l'alcalde, o al gerent dels organismes autònoms, als efectes de l'ordenació del pagament. 

c) El nomenament de funcionaris, o la contractació de personal laboral, origina la tramitació 
de successius documents AD per un import igual a les nòmines que es preveu satisfer 
durant l'exercici. 

d) Pel que fa a les quotes per Seguretat Social, a l'inici de l'exercici s'ha de tramitar el 
document AD per un import igual a les cotitzacions previstes. Les possibles variacions 
originen documents complementaris o inversos d'aquell. 

e) Pel que fa a la resta de despeses del Capítol I, si són obligatòries i conegudes al 
començament de l'any, s'ha de tramitar el document AD corresponent. 

f) Cas que les despeses siguin variables, segons les activitats que dugui a terme la 
Corporació o segons les circumstàncies personals dels perceptors, s'han de gestionar 
d'acord amb les normes generals que recullen els articles següents. 

 
 
Article 27.- Aportacions i subvencions 
 
1.- En el cas d'aportacions obligatòries a altres administracions, si l'import és conegut al 
començament de l'exercici, s'ha de tramitar el document AD. 
 
2.- Si l'import de l'aportació obligatòria no és conegut, s'ha d'instar la retenció de crèdit per la 
quantia estimada. 
 
3.- Les subvencions el beneficiari de les quals s'assenyali expressament en el Pressupost 
originen la tramitació del document AD, al començament de l'exercici. 
 
4.- Altres subvencions originen el document AD en el moment de ser atorgades. 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

 
5.- La concessió de qualsevol mena de subvencions requereix la formació de l'expedient en 
el qual consti la destinació dels fons i els requisits necessaris que cal complir per poder 
procedir al pagament, com també les causes que motivarien l'obligació de reintegrar l'import 
percebut. 
 
6.- Perquè es pugui expedir l'ordre de pagament de la subvenció és imprescindible que el 
Servei gestor acrediti que s'han complert les condicions que s'exigeixen en l'acord de 
concessió. 
Si aquestes condicions, per la seva naturalesa, s'han de complir posteriorment a la 
percepció de fons, el Servei gestor ha de detallar quin és el període de temps dins el qual, 
en qualsevol cas, s'han de complir aquelles. 
 
7.- En el darrer supòsit, la Intervenció ha de registrar aquesta situació de fons pendents de 
justificació, per tal de fer-ne el seguiment i proposar les mesures que escaiguin. 
No es podrà efectuar cap mena de pagament per concessió de subvencions quan hagi 
transcorregut el període esmentat en el punt 6, sense que s'hagi justificat l'aplicació de fons. 
 
8.- De manera general, per justificar l'aplicació dels fons rebuts, cal tenir en compte: 

a) Quan la destinació de la subvenció és la realització d'una obra o una instal·lació, caldrà 
que un tècnic dels Serveis Municipals comparegui en el lloc i estengui acta de l'estat en 
què es troba l'obra executada. 
b) Quan la destinació és l'adquisició de material fungible, la prestació de serveis o una 
altra de naturalesa semblant, cal aportar documents originals acreditatius del pagament. 
 

9.- El perceptor de qualsevol subvenció ha d'acreditar que no és deutor de la Hisenda 
Municipal, punt que caldrà justificar mitjançant certificat expedit pel Tresorer. 
 
10.- Quan el beneficiari sigui deutor amb motiu d'un deute vençut, líquid i exigible, l'alcalde 
pot acordar-ne la compensació. 
 
 
Article 28.- Despeses d'inversió 
 
1.- L'autorització de despeses de primer establiment i les d'ampliació i millora, es 
condicionen al resultat previ dels estudis d'adequació a la legalitat corresponent. 
 
2.- Caldrà incorporar a l'expedient, en qualsevol cas, la documentació següent: 
a) Projecte, plànols i memòria; 
b) Pressupost que contindrà la totalitat del cost; 
c) Si cal executar obres d'urbanització, se n'ha d'avaluar el cost; 
d) Plec de condicions; 
e) Document en què consti que s'ha incoat l'expedient d'imposició de contribucions 

especials o l'informe que acrediti que és improcedent. 
 
 
Article 29.- Projectes de despesa 
 

1.- Tenen la consideració de projectes de despesa el conjunt de crèdits destinats a la 
consecució d'una finalitat determinada si han estat qualificats com a tal pel Ple. 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

Els projectes de despesa aprovats inicialment i els crèdits pressupostaris destinats a la seva 
execució són els reflexats al projecte. 
Aquests crèdits són vinculants en si mateixos, de manera que no poden ser destinats a cap 
finalitat diferent del projecte. 
 
2.- Qualsevol projecte de despesa ha d'estar identificat amb un número que es mantindrà 
invariable al llarg de tota la seva execució i que farà referència a l'any de començament, al 
tipus i a la identificació del projecte dintre dels iniciats durant el mateix exercici. 
 
 
Article 30.- Despeses amb finançament afectat 
 
1.- Els crèdits pressupostaris destinats a realitzar-les i els ingressos afectats són els 
determinats al pressupost. 
 
2.- Si en acabar l'exercici, el volum de drets liquidats pels conceptes esmentats al punt 
anterior difereix de la suma que pertoca rebre d'acord amb el volum d'obligacions 
reconegudes aplicades, s'ha de practicar l'ajustament reglamentari en el resultat 
pressupostari i en el romanent de tresoreria. Tot això s'ha de fer constar en l'expedient de 
liquidació. 
 
 
Article 31.- Despeses plurianuals. 
 
1.- Podran adquirir-se compromisos de despesa que hagin d’estendre’s a exercicis 
posteriors sempre que la seva execució s’iniciï en el propi exercici i es trobin en algun dels 
casos següents: 
a) Inversions i transferències de capital. 
b) Execució d’obres de manteniment, subministraments, serveis, consultoria i assistència i 

altres que no puguin ser estipulats o resultin antieconòmiques per un any. 
c) Arrendaments d’immobles. 
d) Càrregues financeres de l’Entitat i dels seus organismes autònoms. 
e) Transferències corrents que derivin de convenis subscrits amb entitats públiques o 

privades sense ànim de lucre. 
 
2.- Les despeses referides als apartats a), b) i e) del punt anterior poden aplicar-se com a 
màxim a quatre exercicis. 
 
3.- En els casos referits als apartats a), e) del punt 1, la despesa que s’imputi als exercicis 
futurs no podrà excedir de la quantitat que resulti d’aplicar al crèdit corresponent de l’any en 
què l’operació es comprometé els percentatges següents: en l’exercici immediat següent, el 
70 per 100; en el segon exercici, el 60 per 100 i en el tercer i quart el 50 per 100. 
 
4.- Per a finançar els projectes d’inversió que s’enumeren, pot adquirir-se compromisos de 
despesa per a exercicis futurs fins els límits legals establerts. 
 
5.- En qualsevol expedient d'autorització de despeses plurianuals ha de figurar un informe 
de la Intervenció sobre el compliment de la normativa legal i l'estimació de la possibilitat de 
cobertura en exercicis futurs. 
 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

6.- En casos excepcionals el Ple pot aprovar despeses plurianuals que s'hagin d'executar en 
períodes superiors a quatre anys o les anualitats de les quals excedeixen les quanties que 
resultarien per aplicació dels percentatges que regula el punt 3. 
 
 
CAPÍTOL III – NORMES SOBRE CONTRACTACIÓ 
 
Article 32.- Contractes menors 
 
 
La Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, que va entrar en vigor 
quatre mesos després de la seva publicació (09/11/2017), estableix al seu article 118 els 
nous límits per a la consideració de contractes menors: 
 

a) Contractes d’obres: 40.000,00 € 
b) Contractes de subministrament; 15.000,00 € 
c) Contractes de serveis; 15.000,00 € 

 
En els contractes menors la tramitació de l’expedient exigirà el informe de l’òrgan de 
contractació motivant la necessitat del contracte. Així mateix es requerirà l’aprovació 
de la despesa i la incorporació al mateix de la factura corresponent. 
 
Article 33.- Adaptació i compliment de les noves normes de contractació per l’entrada 
en vigor de la Llei 9/2017 de Contractes del Sector Públic 
 
A partir de dia 9 de març de 2018, ha entrat en vigor la Llei 9/2017, de Contractes del Sector 
Públic. En conseqüència, l’Ajuntament acomplirà el previst a la mateixa, a la qual existeix 
una regulació amb diverses formes de contractació amb una nova regulació, previstes en els 
articles 156 a 187, que contenen les següents modalitats:  
. Procediment obert 
. Procediment obert simplificat 
. Procediment obert simplificat plus ( article 159.6 ) 
. Procediment restringit.  
. Procediment de licitació amb negociació  
. Procediment negociat sense publicitat 
. Procediment de diàleg competitiu 
. Procediment d’associació per a la innovació  
. Procediment amb normes especials per a concursos de Projectes  
  
 
Article 34.- Contractes privats 
 
 
1.- Els contractes privats es troben regulats a l’article 26 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, que ha entrat en vigor al març de 2018. 
 
2.- En el cas d’adquisició de béns immobles caldrà acreditar suficientment dins l’expedient 
l’interès que l’operació té per al municipi.  
3.- Quan així ho autoritzi el Ple, la despesa dimanant de l’adquisició d’immobles podrà 
aplicar-se com a despesa plurianual, si es compleixen aquestes condicions: 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

a) En el moment de l’escriptura pública s’aplicarà al pressupost corrent una despesa per 
adquisició de l’immoble no inferior al 50 per 100 del preu. 

b) La resta de despesa podrà aplicar-se als pressupostos dels exercicis successius, fins a 
quatre anualitats, respectant les limitacions establertes a l’article 30è, punt 3 d’aquestes 
Bases. 

 
4.- Quan la despesa originada per l’adquisició d’immobles s’hagi aplicat íntegrament al 
Pressupost corrent, podrà fraccionar-se el pagament si així ho autoritza el Ple. El número 
d’exercicis durant el qual es pot fer el pagament no podrà excedir de quatre i respecte a les 
quanties ajornades, s’hauran de respectar les limitacions establertes a l’apartat b) del punt 
anterior del present article. 

 
Article 35.- Constitució de garanties 
 
1.- D’acord amb els articles 106 i 153.4 , de la Llei 9/2017, de Contractes del Sector Públic 
considerant les circumstàncies concurrents en cada contracte, els òrgans de contractació 
podran exigir als licitadors la constitució d’una garantia que respongui del manteniment de 
les seves ofertes fins l’adjudicació provisional del contracte. Per al licitador que resulti 
adjudicatari provisional, la garantia respondrà també del compliment de les obligacions 
imposades en aquests articles.  
2.- Els que resultin adjudicataris provisionals dels contractes que celebrin les 
Administracions Públiques hauran de constituir a disposició de l’òrgan de contractació una 
garantia d’un 5% de l’import d’adjudicació, exclòs l’Impost sobre el Valor Afegit. En els casos 
dels contractes amb preus provisionals a què es refereix l’article 102.7 de la Llei 9/2017, el 
percentatge es calcularà amb referència al preu màxim fixat. 
 

No obstant, ateses les circumstàncies concurrents en el contracte, l’òrgan de contractació 
podrà eximir l’adjudicatari de l’obligació de constituir garantia, justificant-lo adequadament en 
els plecs, especialment en el cas de subministrament de béns consumibles el lliurament i 
recepció dels quals haurà d’efectuar-se abans del pagament del plec. Aquesta exempció no 
serà possible en el cas de contractes d’obres i de concessió d’obres públiques. 
 

En els casos especials, l’òrgan de contractació podrà establir en el plec de clàusules 
administratives que, a més de la garantia a què es refereix l’apartat anterior, es presti una 
complementària de fins un 5% de l’import d’adjudicació del contracte, podent assolir la 
garantia total d’un 10% del preu del contracte. 
 
3.- L’adjudicatari provisional del contracte haurà d’acreditar el en termini assenyalat a l’article 
150.2, de la Llei 9/2017, de Contractes del Sector Públic, que serà d’aplicació a partir de 
març de 2018. De no complir amb dit requisit per causes imputables a ell, l’Administració 
declararà decaiguda l’adjudicació provisional al seu favor. 
4.- En cas de què no es facin efectives sobre la garantia les penalitats o indemnitzacions 
exigibles a l’adjudicatari, aquesta haurà de respondre o ampliar aquella, en la quantia que 
correspongui, en el termini de 15 dies des de l’execució, incorrent en cas contrari en causa 
de resolució.    
 
5.- Quan, com a conseqüència d’una modificació de contracte, experimenti una variació el 
preu del mateix, haurà de reajustar-se la garantia, perquè guardi la deguda proporció amb el 
nou preu modificat, en el termini de 15 dies des de la data en què es notifiqui a l’empresari 
l’acord de modificació. A aquests efectes, no es consideraran les variacions de preu que es 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

produeixin com a conseqüència d’una revisió del mateix conforme al que es disposa a la Llei 
de Contractes del Sector Públic. 
 
6.- La garantia respondrà dels conceptes assenyalats a l’article 110 de la Llei 9/2017. 
 
 
Article 36.- Revisió de preus 
 
1.- Perquè procedeixi aplicar revisió de preus, caldrà que el plec de clàusules 
administratives particulars detalli la fórmula o sistema de revisió aplicable. 
 
2.- En cap cas podran revisar-se: 
 

a) Els preus corresponents al primer 20 per 100 del contracte ni  als dos primers anys 
d’execució. 

b) Els preus dels contractes en els quals s’hagi concertat el pagament mitjançant el sistema 
d’arrendament financer o arrendament amb opció de compra. 

c) Els preus dels contractes menors.  
 
Article 37.- Àmbit d’aplicació de les presents normes 
 
Des de la data del 9 de març de 2018 serà d’aplicació la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes del Sector Públic. 
 
 

CAPÍTOL IV - PAGAMENTS A JUSTIFICAR I BESTRETES DE CAIXA FIXA 

 
Article 38.- Pagaments a justificar 
 
1.- Només s'expediran ordres de pagament a justificar amb motiu d'adquisicions o serveis 
necessaris el pagament dels quals no es pugui fer a càrrec de les bestretes de caixa fixa i en 
els quals no sigui possible disposar de comprovants abans de la seva realització. 
 
2.- L'autorització correspon al regidor d'Hisenda quan l'import sigui inferior a 1.500 €. 
Altrament han de ser autoritzats per l'Alcalde. 
 
3.- En el termini de tres mesos, els perceptors han d'aportar a la Intervenció els documents 
justificatius del pagament, i han de reintegrar les quantitats no invertides. 
 
4.- Pel que fa a la forma i el contingut de la justificació, cal que s'ajustin a les instruccions 
següents: 
a) Els fons només es poden destinar a la finalitat per a la qual van ser lliurats. 
b) Els comprovants han de ser documents originals, correctament expedits. 
 
5.- El perceptor es responsabilitza de la custòdia dels fons. 
 
6.- La nova codificació dels comptes, s’efectuarà d’acord amb ho disposat en la instrucció de 
comptabilitat per l’administració local, aprovada per Ordre HAP/1781/2013 de 20 de 
setembre de 2013 

 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

Article 39.- Bestretes de caixa fixa 
 
1.- Amb caràcter de bestretes de caixa fixa, es poden efectuar provisions de fons a favor 
dels habilitats que proposi el tresorer, per fer-se càrrec de les despeses que es detallen tot 
seguit: 
- Reparacions i conservació (material i petites reparacions) 
- Material ordinari no inventariable (d'oficina i altre) 
- Atencions protocol·làries i representatives 
- Dietes. Despeses de locomoció. Altres indemnitzacions 
- Atencions benèfiques i assistencials. 
- Subministraments. 
 
2.- Les ha d'autoritzar l'alcalde i el seu import no pot excedir de la quantia estimada de la 
despesa anual pel concepte respectiu. 
 
3.- A mesura que les necessitats de tresoreria aconsellin la reposició de fons, els habilitats 
retran comptes davant la Intervenció. Els susdits comptes seran aprovats pel regidor 
d'Hisenda. 
 
4.- Pel que fa a la comptabilització, cal atenir-se a les regles següents: 
a) La provisió de fons no s'aplica a la comptabilitat pressupostària i origina un càrrec en el 

compte 562 amb abonament al compte 571, de Bancs. 
b) Simultàniament, en les partides pressupostàries a les quals han de ser aplicades les 

despeses, s'ha de procedir a efectuar una retenció de crèdit per l'import de la provisió 
que correspongui a les despeses esmentades. 

c) En el moment de la cancel·lació, parcial, prèvia a les reposicions de fons successives, 
s'abona al compte 562 a càrrec de comptes del subgrup 57. 

d) Un cop aprovats els comptes a què fa referència el punt 3, s'han d'expedir les ordres de 
pagament de reposició de fons amb aplicació als conceptes pressupostaris a què 
corresponguin les quantitats justificades. 

 
5.- Els fons han d'estar situats en un compte bancari a nom de l'habilitat, en el qual no es 
podran efectuar mes ingressos que els procedents de l'Ajuntament (per les provisions i 
reposicions de fons). 
 

Les sortides de fons s'han d'efectuar mitjançant taló, o ordre de transferència bancària, i 
només s'han de destinar al pagament de les despeses l'atenció de les quals va motivar la 
concessió de la bestreta de caixa fixa. 
 
Article 40 – Dotació econòmica per a dietes de viatges de personal i membres 
corporatiu, així com per dedicació dels electes.  
 
1.- Quan el personal, de plantilla ò els membres de la Corporació, hauran de fer 
desplaçaments, tindran dret a les següents indemnitzacions: 

- Desplaçaments en vehicle propi: 0,19 € per quilòmetre recorregut.  
 

2.- De despeses de peatges, pàrquings i semblants, es comptaran a part i segons justificant. 
 
3.- Indemnitzacions per assistència a les sessions: 

- Per assistència a Plens: 50,00.-  €/sessió 
- Assistència a Juntes de Govern Local: 50,00.- €/sessió 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

- Assistència a d’altres reunions i sessions: 50,00.- €/sessió 
Les assistències a les sessions es percebran en concepte d’assistència efectiva o en cas 
d'excusa per raó del seu càrrec. 
 
Tanmateix percebran indemnitzacions per assistència  tècnics que sense formar part de l’òrgan 
col·legiat, hi assisteixi a títol de col·laboració, gestió o bé hagi d'informar o desenvolupar tasca 
d'assessorament de la seva delegació o competència als acords que hagi de aprovar l’òrgan, 
amb el vistiplau del president. 
 

TÍTOL III 
DELS INGRESSOS 

 
 
Article 41.- Pla de Tresoreria 
 
1.- Pertoca al tresorer elaborar el Pla Trimestral de Tresoreria, que ha de ser aprovat pel 
regidor d'Hisenda. 
 
2.- La gestió dels recursos líquids es regeix pel principi de caixa única i s'ha de dur a terme 
amb el criteri d'obtenció de la rendibilitat màxima, assegurant en tot cas la liquiditat 
immediata per al compliment de les obligacions en els seus venciments temporals. 
 
3.- Els recursos que es puguin obtenir en execució del Pressupost es destinen a satisfer el 
conjunt d'obligacions, llevat que es tracti d'ingressos específics afectats a finalitats 
determinades; tenen aquesta condició els següents: 
- Contribucions especials. 
- Subvencions finalistes 
 
 
Article 42.- Reconeixement de drets 
 
1.- Serà procedent el reconeixement de drets tan aviat com se sàpiga que hi ha hagut una 
liquidació a favor de l'Ajuntament, que pugui procedir de la mateixa corporació, d'una altra 
administració o dels particulars; caldrà atenir-se a les regles dels punts següents: 
 
2.- En les liquidacions de contret previ, d'ingrés directe, s'ha de comptabilitzar el 
reconeixement de drets -compte 430- quan s'aprovin les liquidacions. 
 
3.- En les liquidacions de contret previ, ingrés per rebut, la comptabilització del 
reconeixement del dret té lloc després de l'aprovació del padró. 
 
4.- En les autoliquidacions, i ingressos sense contret previ, quan es presenten. 
 
5.- En el cas de subvencions o transferències a rebre d'una altra Entitat en el moment en 
què es disposi de l'acord formal de concessió. 
 
6.- Pel que fa a la participació en tributs de l'Estat, mensualment quan tingui lloc la recepció 
de fons. 
 
7.- En els préstecs concertats, quan es produeixin les disposicions de fons. 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

 
8.- En interessos i altres rendes quan tingui lloc la meritació. 
 
 
Article 43.- Gestió de Tributs i altres ingressos de dret públic 
 
1.- Pel que fa a la gestió i recaptació dels ingressos de dret públic que ha estat delegada a la 
Agencia Tributaria de les Illes Balears , serà d’aplicació el que preveu l’Ordenança General 
de Gestió, Inspecció i Recaptació de l’Agencia Tributaria de les Illes Balears (ATIB). 
 
2.- Quant als ingressos no compresos a l’apartat anterior, el Departament de Rendes i 
Exaccions ha d'elaborar els padrons de tributs de cobrament periòdic, i amb aquest fi els 
serveis gestors han de comunicar les incidències conegudes que puguin afectar aquells. 
 
3.- Al començament de l'exercici s'ha d'aprovar i publicar el calendari fiscal dels tributs de 
cobrament periòdic, fent constar que l'exposició pública dels padrons tindrà lloc durant un 
període d’un mes, que s’iniciarà quinze dies abans al començament del seu cobrament. 
L’exposició pública dels padrons compleix la funció de notificació col·lectiva dels deutes de 
venciment periòdic. 
 
4.- Els preus públics es pagaran sense recàrrec en el període que es detalla en la seva 
notificació, ajustat a les prescripcions de l’article 20 del Reglament General de Recaptació. 
 
5.- La recaptació en període executiu dels ingressos de dret públic municipals s'iniciarà 
l'endemà de l'acabament del període de pagament voluntari. 
L’inici del període executiu comporta l’acreditament del recàrrec del 20 per cent i dels 
interessos de demora, computats sobre la quota liquidada. 
 
6.- Els interessos de demora exigibles en la recaptació dels ingressos de dret públic 
s’aplicaran al tipus d’interès de demora fixat per la Llei de Pressupostos Generals de l’Estat 
per a cada un dels exercicis durant els quals s’estén el període de demora. 
 
7.- La Intervenció ha d'adoptar les mesures que siguin procedents per assegurar la 
realització puntual de les liquidacions dels ingressos de dret públic. 
 
8.- La direcció de la recaptació correspon a la Tresoreria, que ha d'establir el procediment 
per verificar l'aplicació de la normativa vigent en matèria de recaptació, amb referència 
especial a les anul·lacions, les suspensions, els ajornaments i els fraccionaments de 
pagament. 
 
 
Article 44.- Mitjans de cobrament 
 
1.- Els deutors a la Hisenda Municipal podran satisfer els seus deutes en diner efectiu, 
mitjançant xec nominatiu a favor de l’Ajuntament o transferència bancària al compte designat 
en els documents de pagament. 
 
2.- Quan es tracta d’ingressos la recaptació dels quals ha estat delegada a l’Agencia 
Tributaria de les Illes Balears, la determinació dels mitjans de pagament correspondrà a 
l’ATIB. 
 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

3.- Quan els deutors a l’Ajuntament siguin alhora creditors per obligacions reconegudes, 
l’Alcalde podrà ordenar la compensació, que s’instrumentarà mitjançant ingressos i 
pagaments en formalització. 
 
4.- La compensació entre crèdits i dèbits concurrents es podrà ordenar quan ja hagi 
transcorregut el període de pagament voluntari sense que el deute s’hagi satisfet i sempre 
que el creditor de l’Ajuntament no hagi cedit a un tercer el seu dret, en els termes previstos a 
l’article 21 d’aquestes Bases. 
 
 
Article 45.- Comptabilització dels cobraments 
 
1.- Els ingressos procedents de Recaptació, mentre no se'n conegui l'aplicació 
pressupostària, s'han de comptabilitzar com a Ingressos pendents d'aplicació, i originen un 
càrrec en el compte de "Caixa" i un abonament en el compte "Ingressos pendents d'aplicació 
en Caixa". 
 

2.- Pel que fa a la resta dels ingressos que ha de percebre la Corporació amb caràcter 
general, s'utilitza l'aplicació directa, i originen un càrrec en el compte de "Caixa" i un 
abonament en el compte de "Deutors per drets reconeguts". 
 

3.- Quan els Serveis gestors tinguin informació sobre concessió de subvencions, l'han de 
comunicar a la Tresoreria, per tal que se'n pugui fer el seguiment puntual. 
 

4.- La Tresoreria controlarà que no hi hagi cap abonament en comptes bancaris pendent de 
formalització comptable. 
 
 
Article 46.- Aplicació de fiances i préstecs 
 
1.- Les fiances i els dipòsits que, a favor de l'Ajuntament, hagin de constituir els contractistes 
o altres persones tindran caràcter d'operacions no pressupostàries. 
 
2.- Així mateix, els préstecs que rebi o concedeixi la Corporació no previstos en el 
Pressupost tindran caràcter d'operació no pressupostària. 
 
3.- S'autoritza a la Tresoreria per efectuar la devolució d'avals bancaris i de valors en dipòsit 
sense necessitat d'ordenació expressa, essent suficient l'acte administratiu de cancel·lació 
de la garantia o de devolució del dipòsit. 
 
La devolució es tramitarà mitjançant el corresponent document comptable, intervingut per la 
Intervenció General, acompanyat del trasllat del corresponent acte administratiu de 
cancel·lació o devolució. 
 
4.- S'aplicarà el principi de caixa única establert per l'art.190 i 196.1b del TRLRHL, inclòs en 
el cas d'ingressos afectats, comptabilitzant-se els moviments de Tresoreria d'acord amb la 
Instrucció de Comptabilitat. 
 
 
Article 47.- Operacions de crèdit 
 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

1.- Quan resulti imprescindible per al desenvolupament normal, de les activitats d’interès 
general, l’Ajuntament, els seus Organismes autònoms i les societats mercantils de capital 
íntegrament municipal podran concertar operacions de crèdit a curt o llarg termini, segons el 
previst als articles 48 a 55 de la TRLRHL. 
 
2.- Correspon al Batle la concertació de les següents operacions de crèdit: 

a) Aquelles previstes al Pressupost, quan el seu import acumulat dins l’exercici no 
superi el 10 per 100 dels recursos ordinaris. 

b) Les operacions de tresoreria quan l’import acumulat de les operacions vives 
d’aquesta naturalesa no superi el 15 per cent dels ingressos corrents liquidats 
l’exercici anterior. 

 
3.- S’exclouen de la competència del Batle la concertació de les operacions de crèdit que 
excepcionalment hauran de finançar despeses per operacions corrents, en els termes 
previstos al punt 4 d’aquest article. 
 
4.- Correspon al Ple la concertació de les següents operacions de crèdit: 

a) Totes les que hagin de formalitzar els Organismes Autònoms i les societats 
mercantils de capital íntegrament municipal. 

b) Les operacions a curt i llarg termini, i les de tresoreria, que superin els límits fixats al 
punt 2, apartats a) i b) del present article. 

c) Les destinades a finançar noves o majors despeses per operacions corrents, 
expressament declarades necessàries i urgents, quan concorrin les condicions 
determinades a l’article 177.5 de la LHL, recollides a l’article 7.3 de les presents 
Bases d’Execució. 

 
 

TÍTOL IV 
LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST 

 
 
Article 48.- Operacions prèvies en l'estat de despeses 
 
1.- Al final d’ exercici, s'ha de verificar que tots els acords municipals que comporten 
reconeixement de l'obligació han tingut reflex comptable en fase "O". 
 
En especial, les subvencions concedides el pagament de les quals no hagi estat ordenat al 
final de l'exercici es comptabilitzen en fase O, tot i que la percepció efectiva de fons resti 
condicionada al compliment d'alguns requisits. 
 
2.- Els serveis gestors han de sol·licitar als contractistes la presentació de factures dins 
l'exercici. Sense perjudici d'això, cal verificar l'estat de determinades despeses per consums 
o serveis imputables a l'exercici, el reconeixement d'obligacions de les quals no ha arribat a 
formalitzar-se pel fet de no disposar de factures el dia 31 de desembre. 
Quan siguin despeses corrents i figuri informe del servei gestor que justifiqui que ha tingut 
lloc l'adquisició o el servei, les factures a rebre tenen la consideració de document O. 
 
3.- Els crèdits per a despeses que l'últim dia de l'exercici no estiguin afectats al compliment 
d'obligacions reconegudes quedaran anul·lats, sense més excepcions que les que es 
deriven dels punts anteriors i de la incorporació de romanents a què es refereix l'article 12. 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

 
 
Article 49.- Operacions prèvies en l'estat d'ingressos 
 
1.- Tots els cobraments fets fins el 31 de desembre han de ser aplicats en el pressupost que 
es tanca. 
 
2.- S'ha de verificar la comptabilització del reconeixement de drets en tots els conceptes 
d'ingrés, conforme amb el que preveu l'article 39è. 
 
 
Article 50.- Tancament del pressupost 
 
1.- La liquidació del Pressupost municipal serà aprovada per el Batle previ informe de la 
intervenció, i previ informe d'Avaluació del Compliment de l'Objectiu d'Estabilitat 
Pressupostària, donant compte al Ple en la primera sessió ordinària que celebri desprès de 
l'aprovació (articles 191 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals aprovat 
per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, 89 del Real Decret 500/1990, de 20 d'abril, 
i 16.1 del Reial Decret 1463/2007, de 2 de novembre, pel que s'aprova el Reglament de 
Desenvolupament de la Llei 18/2001, de 12 de desembre, d'Estabilitat Pressupostària, en la 
seva aplicació a les Entitats Locals).  
 
2.- Per determinar el romanent de tresoreria es consideraran ingressos de difícil recaptació 
els d'antiguitat superior a l'any, llevat que les característiques especials del dret o del deutor, 
justifiquin una altra consideració. 
 
3.- Les operacions de liquidació del Pressupost es regiran pel que disposen els arts. 191 a 
193 de la TRLRHL, els arts. 89 a 105 del Reial Decret 500/1990 i per l’ordre 
EHA/1781/2013, de 20 de setembre,  pel qual s’aprova la Instrucció del Model Normal de 
Comptabilitat Local i dins dels principis establerts de la Llei Orgànica 2/2012 d’Estabilitat i 
Sostenibilitat Financera, de 27 d’abril. 
 

Si el romanent de tresoreria fos positiu, s’haurà de tenir en compte el disposat en l’article 32 
següent i la disposició addicional sexta, sobre les regles especials para el destí del superàvit 
pressupostari, de l’esmentada Llei Orgànica 2/2012, de 27 d’abril, sobre la reducció 
d’endeutament net, abans de constituir font de finançament de modificacions de crèdit en 
l’exercici. 
 

Serà necessari incloure Informe de la Intervenció d'Avaluació del Compliment de l'Objectiu 
d'Estabilitat Pressupostària, Regla de la Despesa i Sostenibilitat Financera de la pròpia 
Entitat Local. El incompliment del principi d'estabilitat, de deute públic o de la regla de la 
despesa comportarà l'elaboració d'un Pla Econòmic-Financer de conformitat amb allò que 
disposen els articles 21 i 23 de la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d'abril, d'Estabilitat 
Pressupostària i Sostenibilitat Financera. 
 

Les Entitats Locals hauran de confeccionar la liquidació del seu pressupost abans del dia 
primer de març de l'exercici següent. 
 
4.- El Compte General serà format per la Intervenció a l’acabament de l’exercici 
pressupostari i rendit pel Batle abans del 15 de maig, restant sotmès a la Comissió Especial 
de Comptes perquè emeti el seu informe abans del dia 1 de juny. 
 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

 
Un cop exposat al públic, i finalitzat el període de presentació de reclamacions, reparaments 
o observacions, el Compte General, acompanyat dels informes de la Comissió Especial de 
Comptes, serà sotmès al Ple de la Corporació per ser aprovat abans de l’1 d’octubre i 
tramès a la Sindicatura de Comptes abans del dia 15 del mateix mes. 
 

D’acord amb la Regla 49.1c) de la Instrucció de Comptabilitat per a l’Administració Local, 
model simplificat, s’acompanyarà al Compte General de la corporació, com a documentació 
complementària, els comptes anuals de les entitats dependents incloses dins de l’àmbit 
d’aplicació de la Llei 2/2012, de 27 d’abril, d’Estabilitat Pressupostària i Sostenibilitat 
Financera que no s’hagin inclòs en el Compte General de la pròpia corporació. En el cas que 
alguna entitat no l’hagi lliurat dins del termini legalment establert, ho haurà de fer 
posteriorment, un cop l’hagi aprovat el seu òrgan competent. 
 
5.- La rendició de comptes es regirà pel que disposen els arts. 208 a 212 de la i per l’ordre 
EHA/1781/2013, de 20 de setembre,  pel qual s’aprova la Instrucció del Model Normal de 
Comptabilitat  
 

TÍTOL V 
ATORGAMENT DE SUBVENCIONS AL MUNICIPI DE MARIA DE LA SALUT 

 
Article 51. Subvencions. 

 

S’entén per subvenció, a l'efecte de l'article 2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, tota disposició dinerària realitzada per qualsevol dels subjectes 
previst en l'article 3 de la citada llei, a favor de les persones publiques o privades que 
acompleixin els següents requisits: 

a. que el lliurament es realitza sense contraprestació directa dels beneficiaris. 

b. que el lliurament estigui subjecte al compliment d'un termini objectiu, l’execució d'un 
projecte, la realització d'una activitat, l'adopció d'un comportament singular, ja realitzats o per 
desenvolupar, o la concurrència d'una situació, sempre que la persona beneficiaria 
acompleixi les obligacions materials i formals que s'hagin establert. 

c. Que el projecte, l'acció , conducta o situació finançada tingui per objecte el foment 
d'una activitat publica o d’interès social, o de promoció d'una finalitat publica. 

 

No estan compreses en l’àmbit d'aplicació d'aquesta llei les aportacions dineràries entre 
diferents administracions publiques per finançar globalment l'activitat de l'Administració a la 
qual vagin destinades i les que es realitzin entre els diferents agents d'una administració els 
pressupostos de la qual s'integrin en els pressuposts generals de l’administració a la qual 
pertanyin, tant si es destinen a finançar globalment la seva activitat com a  la realització 
d'actuacions concretes a desenvolupar en el marc de les funcions que tingui atribuïdes, 
sempre que no resultin d'una convocatòria publica. 

Tampoc no estan compreses en l’àmbit d'aplicació  d'aquesta Llei les aportacions dineràries 
que en concepte de quotes, tant ordinàries com extraordinàries, realitzin les entitats que 
integren l'Administració Local a favor de les associacions, a la qual cosa es refereix la 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

disposició addicional cinquena de la Llei 7/11985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del 
regim local. 

No tenen caràcter de subvencions les següents: 

a. Les prestacions contributives i no contributives del Sistema de la Seguretat Social 

b) Les pensions assistencials per vellesa a favor dels espanyols no residents a Espanya, en 

 els termes establerts en la seva normativa reguladora. 

c) També quedaran excloses, en la mesura en què resultin assimilables al règim de 
prestacions no contributives del Sistema de Seguretat Social, les prestacions assistencials i 
els subsidis econòmics a favor d'espanyols no residents a Espanya, així com les prestacions 
a favor dels afectats pel virus d'immunodeficiència humana i dels minusvàlids. 

 
d) Les prestacions a favor dels afectats per la síndrome tòxica i les ajudes socials a les 
persones amb hemofília o altres coagulopatíes congènites que hagin desenvolupat l'hepatitis 
C regulades en la Llei 14/2002, de 5 de juny 

. 
i) Les prestacions derivades del sistema de classes passives de l'Estat, pensions de guerra i 
altres pensions i prestacions per raó d'actes de terrorisme 

 
f) Les prestacions reconegudes pel Fondo de Garantia Salarial. 

 
g) Els beneficis fiscals i beneficis en la cotització a la Seguretat Social 

 
h) El crèdit oficial, excepte en els supòsits en què l'Administració pública subvencioni al 
prestatari la totalitat o part dels interessos o altres contraprestacions de l'operació de crèdit. 

Son competents per l'atorgament de les subvencions : 

a) BATLE, sempre que no superi els 600,00 euros 

b) La Junta de Govern Local, a proposta del Batle president, sempre que es comprenguin 
entre 600,01 i 60.000 euros. 

c) El PLE la resta de casos. 

Les ajudes o atencions de beneficència que s'atorguin per raó de la precària situació 
econòmica, necessiten, per a la seva expedició, informi dels Serveis Socials de l'Ajuntament, 
en el qual es detalli la situació de necessitat. 

Es concediran d'acord amb l’ordenança general de subvencions d'aquest Ajuntament i amb 
allò no regulat per la Llei 38/2003, de 17 de novembre així com el RD 887/2006, de 21 de 
juliol, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei General de Subvencions. 

En virtut de l'article 22 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, els 
procediments per dur a terme la concessió de subvencions son: 

– Procediment de concurrència competitiva 

– Procediment de concessió directa 

– Altres tipus de procediments establerts potestativament per l'Ajuntament 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

 

1. Procediment de concurrència competitiva. 

 

1.1. La normativa regeix amb caràcter basic el procediment de concurrència competitiva 
de concessió de subvencions són els articles 23 a 27 de la llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions i els articles 58 a 64 del Reglament 887/2006, de 21 de juliol, pel 
qual el s'aprova el reglament de la llei general de subvencions. 

1.2. La resolució que aprovi la convocatòria de subvencions mitjançant el procediment de 
concurrència competitiva ha de fixar els criteris objectius per a l'atorgament elegits per 
l'Ajuntament. 

1.3. El procediment per a la concessió de subvencions s'inicia sempre d'ofici. La iniciació 
d'ofici s'ha de realitzar sempre mitjançant convocatòria, que ha de preveure, conforme a 
l'article 23.2. de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, 
necessàriament el següent contingut: 

a) Indicació de la disposició que estableixi, si s'escau, les bases reguladores i del diari oficial 
en què està publicada, llevat que en atenció a la seva especificitat aquestes s'incloguin en la 
mateixa convocatòria. 

b) Crèdits pressupostaris als quals s'imputa la subvenció i quantia total màxima de les 
subvencions convocades dins dels crèdits disponibles o, si no, quantia estimada de les 
subvencions. 

c) Objecte, condicions i finalitat de la concessió de la subvenció. 

d) Expressió de que la concessió s'efectua mitjançant un règim de concurrència competitiva. 

e) Requisits per a sol·licitar la subvenció i forma d'acreditar-los. 

f) Indicació dels òrgans competents per a la instrucció i resolució del procediment. 

 

g) Termini de presentació de sol·licituds, a les que seran d'aplicació les previsions 
contingudes en l'apartat 3 d'aquest article. 

h) Termini de resolució i notificació. 

i) Documents i informacions que han d'acompanyar a la petició. 

j) Si és el cas, possibilitat de reformulació de sol·licituds de conformitat amb el que disposa 
l'article 27 d'aquesta Llei. 

k) Indicació de si la resolució posa fi a la via administrativa i, en cas contrari, òrgan davant el 
qual ha d'interposar recurs d'alçada. 

l) Criteris de valoració de les sol·licituds. 

m) Mitjà de notificació o publicació, de conformitat amb el que preveu l'article 59 de la Llei 
30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del 
procediment administratiu comú. 

 

1.4. El mateix Ajuntament ha d'establir i delimitar el procediment per dur a terme la 
concessió de subvencions per concurrència competitiva. 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

 

2. Procediment de Concurrència. 

2.1. La normativa regeix amb caràcter basic el procediment de concurrència competitiva de 
concessió de subvencions per l'article 28 de la llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions i els articles 65 i següents del Reglament 887/2006, de 21 de juliol, pel qual el 
s'aprova el reglament de la llei general de subvencions. 

2.2. Els procediments de concessió directa són bàsicament dos: d'una banda, la concessió 
directa mitjançant convenis i, de l'altre, la concessió de subvencions consignades 
nominativament en els pressuposts. 

2.3. Conforme a l'article 65 del Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s'aprova el 
Reglament de la Llei General de Subvencions , son subvencions previstes nominativament 
en els pressuposts generals de les entitats locals aquelles l'objecte dels quals , dotació 
pressupostaria i persona beneficiaria apareixen determinats expressament en l'estat de 
despeses del pressupost. 

2.4. Son aplicables a aquestes subvencions, a falta de normativa municipal especifica que 
reguli la seva concessió, les previsions previstes en la Llei General de subvencions i en el 
Reglament d'aquesta llei, excepte allò que afecti l'aplicació dels principis de publicitat i 
concurrència. 

2.5. El procediment per a  la concessió d'aquests subvencions s'ha d'iniciar d'ofici per part 
del centre gestor del crèdit pressupostari al qual s’imputa la subvenció, o a instàncies de la 
persona interessada, i ha d'acabar amb la resolució de concessió o el conveni. L'acte de 
concessió o conveni té el caràcter de bases reguladores de la concessió a l’efecte del que 
disposa la Llei General de Subvencions. 

La resolució o, si escau, el conveni ha d'incloure els següents extrems: 

a) Determinació de l'objecte de la subvenció i dels seus beneficiaris, d'acord amb 
l'assignació pressupostària. 

b) Crèdit pressupostari al que s'imputa la despesa i quantia de la subvenció, individualitzada, 
si escau, per a cada beneficiari si fossin diversos. 

c) Compatibilitat o incompatibilitat amb altres subvencions, ajudes, ingressos o recursos per 
a la mateixa finalitat, procedents de qualssevol administracions o ens públics o privats, 
nacionals, de la Unió Europea o d'organismes internacionals. 

d) Terminis i maneres de pagament de la subvenció, possibilitat d'efectuar pagaments 
anticipats i abonaments a compte, així com el règim de garanties que, si escau, hauran 
d'aportar els beneficiaris. 

i) Termini i forma de justificació per part del beneficiari del compliment de la finalitat per 
a la qual es va concedir la subvenció i de l'aplicació dels fons percebuts. 

 

3. Pagament de les subvencions 

Les subvencions concedides es pagaran una vegada s'hagi justifica la despesa realitzada, 
objecte de la subvenció, amb els documents necessaris. 

No obstant això, el batle o regidor delegat dins de les seves competències, i mitjançant 
decret, podrà resoldre una bestreta de la subvenció fins al 100% de l'import total 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

La concessió de qualsevol tipus de subvenció requerirà la formació d'expedient en el qual 
consti la destinació del fons i els requisits necessaris que s'han d'acomplir perquè es pugui 
efectuar el pagament. 

Una vegada acomplertes les condicions estipulades en l'acte administratiu de concessió, o 
en el moment establert en les normes de cada subvenció o en el presents Bases d'execució, 
es procedirà al seu reconeixement i posterior pagament. 

L'Ajuntament podrà efectuar en qualsevol moment les comprovacions que siguin 
necessàries per assegurar el acompliment de la finalitat de la subvenció. 

Quan la persona beneficiaria sigui deutora amb motiu d'un deute vençut i liquidat, el Batle 
President es podrà acordar la compensació. 

 

 
TÍTOL VI.- CONTROL I FISCALITZACIÓ 

 
Article 52 - Control intern 
 
1.- En l’Ajuntament i els Organisme autònoms administratius s’exerciran les funcions de 
control intern en la seva triple accepció de funció interventora, funció de control financer i 
funció de control d’eficàcia. 
 
2.- En l’exercici de la funció interventora fiscalitzadora es portarà a terme directament per la 
Intervenció de Fons. 
 
3.- L’exercici de les funcions de control financer i control d’eficàcia es desenvoluparà sota la 
direcció de l’Interventor Municipal,  pels funcionaris que s’assenyalin, podent auxiliar-se 
quan sigui precís amb auditors externs. 
 
 
Article 53 - Normes particulars de fiscalització 
 
1.- No estaran subjectes a fiscalització prèvia les fases d’Autorització i Disposició de les 
despeses que corresponguin a subministraments menors o despeses de caràcter periòdic i 
altres de tractament successiu, un cop intervinguda la despesa corresponent a l’acte o 
contracte inicial. 
  
2.- En les despeses corrents, imputables al Capítol II, s’exercirà la fiscalització limitada, en 
els termes recollits en l’article 219 del RDL 2/2004, de 5 de març. 
 
3.- Es podrà exercir la fiscalització per tècniques de mostratge en els següents casos : 

- Remuneracions de personal. 
- Liquidació de taxes i preus públics. 
- Tributs periòdics incorporats a padrons. 
- Quan la fiscalització s’hagi realitzat per mostratge, aquesta circumstància es farà 

constar expressament a l’informe. 
 
4.- Quan l’òrgan interventor estigui en desacord amb la forma o el fons dels actes o 
documents formularà les seves objeccions per escrit abans de l’adopció de l’acord o 



  

 
 
 
 

  
 

 

 

resolució. Aquestes objeccions s’hauran de referir necessàriament a un o diversos aspectes 
dels que conformen l’abast de la fiscalització prèvia i hauran d’estar motivats amb 
raonaments basats en la normativa aplicable a cada cas. 
 

En compliment d’allò previst a l’article 218.3 del TRLRHL, l’òrgan interventor remetrà 
anualment al Tribunal de Comptes totes les resolucions i acords adoptats contraris als 
reparaments formulats, així com un resum de les principals anomalies detectades en matèria 
d’ingressos. 
 
 
A partir de l’1 de juliol de 2018, amb l’entrada en vigor del Reial Decret 424/2017, de 28 
d’abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern dels ens del Sector Públic Local, 
les actuacions de control intern exercides a l’Ajuntament hauran d’adaptar-se al nou 
desenvolupament previst a l’esmentada norma. 
 
 
 
Maria Salut,  6 d’abril de 2018.  

EL BATLE - PRESIDENT, 
 
 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 

 

Exercici de 2018 

 

 

 

 

 

PRESSUPOST GENERAL 

 

DE 

 

DESPESES I INGRESSOS 

 

aprovat per la Corporació en sessió de data      de                   de 2018                        

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 

 

 

RESUM GENERAL 

 

 

 CRÈDITS PRESSUPOST 

 

 Total general de despeses   1.964.894,97 
 Total general d'ingressos   1.964.894,97 
       ___________ 
 
   Dèficit .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. NO CONTE 
Diferència per 
   Sobrant .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. NO CONTE 

 

 

 

A Maria de la Salut, a 3 d’abril de 2018. 

 

 

    EL SECRETARI –INTERVENTOR, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A) ESTAT DE DESPESES CRÈDITS PRESSUPOSTOS

ARTICLES CAPÍTOLS
Euros Euros

CAPÍTOL 1.- Despeses de personal 655.212,95

Art. 10. Òrgans de govern i personal directiu 38.281,02
Art. 11. Personal eventual 0,00
Art. 12. Personal funcionari 196.261,48
Art. 13. Personal laboral 241.801,63
Art. 14. Altre personal 0,00
Art. 15. Incentius al rendiment 24.916,70
Art. 16. Quotes, prestacions i despeses socials a càrrec de l'ocupador 153.952,12

CAPÍTOL 2.- Despeses corrents en béns i serveis 751.868,58

Art. 20. Arrendaments i cànons 0,00
Art. 21. Reparació, manteniment i conservació 185.000,00
Art. 22. Material, subministraments i altres 536.259,49
Art. 23. Indemnitzacions per raó de servei 27.609,09
Art. 24. Despeses de publicacions 3.000,00

CAPÍTOL 3.- Despeses financeres 2.700,00

Art. 30. De deute públic en euros 0,00
Art. 31. De préstecs i altres operacions financeres en euros 2.200,00
Art. 32. De deute públic en moneda distinta de l'euro 0,00
Art. 33. De préstecs i altres operacions financeres en moneda 
distinta de l'euro 0,00
Art. 34. De dipòsits, fiances i altres 0,00
Art. 35. Interessos de demora i altres despeses financeres 500,00

CAPÍTOL 4.- Transferències corrents 64.769,11

Art. 40. A l'administració gral. de l'entitat local 0,00
Art. 41. A Organismes Autònoms de l'Entitat local 0,00
Art. 42. A l'Administració de l'Estat 0,00
Art. 43. A la Seguretat Social 0,00
Art. 44. A ens públics i societats mercantils de l'Entitat Local 0,00
Art. 45. A Comunitats Autònomes 0,00
Art. 46. A Entitats Locals 20.367,11
Art. 47. A Empreses privades 0,00
Art. 48. A famílies i Institucions sense finalitat de lucre 44.402,00
Art. 49. A l'exterior 0,00



SUMA I SEGUEIX … … … … 1.474.550,64
A) ESTAT DE DESPESES CRÈDITS PRESSUPOSTOS

ARTICLES CAPÍTOLS
Euros Euros

SUMA ANTERIOR … … … … 1.474.550,64

CAPÍTOL 6.- Inversions reals 432.344,33

Art. 60. Invers. nova en infrastructura i béns destinats a l'ús gral. 0,00
Art. 61. Invers. de repos. en infrastructura i béns destinats a l'ús gral. 103.451,76
Art. 62. Inversió nova associada al funcionament operatiu dels 
serveis 10.023,07
Art. 63. Inversió de reposició associada al funcionament operatiu 
dels serveis 318.869,50
Art. 64. Despeses en inversions de caràcter immaterial 0,00
Art. 68. Despeses en inversions de béns patrimonials 0,00
Art. 69. Inversions en béns comunals 0,00

CAPÍTOL 7.- Transferències de capital 0,00

Art. 70. A l'Administració general de l'Entitat local 0,00
Art. 71. A Organismes Autònoms de l'Entitat local 0,00
Art. 72. A l'Administració de l'Estat 0,00
Art. 73. A la Seguretat Social 0,00
Art. 74. A ens públics i societats mercantils de l'Entitat Local 0,00
Art. 75. A Comunitats Autònomes 0,00
Art. 76. A Entitats Locals 0,00
Art. 77. A Empreses privades 0,00
Art. 78. A famílies i institucions sense finalitat de lucre 0,00
Art. 79. A l'exterior 0,00

CAPÍTOL 8.- Actius financers 0,00

Art. 80. Adquisició de deute del sector públic 0,00
Art. 81. Adquisició d'obligacions i bons fora del sector públic 0,00
Art. 82. Concessió de préstecs al sector públic 0,00
Art. 83. Concessió de préstecs fora del sector públic 0,00
Art. 84. Constitució de dipósits i fiances 0,00
Art. 85. Adquisició d'accions dins del sector públic 0,00
Art. 86. Adquisició d'accions fora del sector públic 0,00

SUMA I SEGUEIX … … … … 1.906.894,97



A) ESTAT DE DESPESES CRÈDITS PRESSUPOSTOS

ARTICLES CAPÍTOLS
Euros Euros

SUMA ANTERIOR … … … … 1.906.894,97

CAPÍTOL 9.- Passius financers 58.000,00

Art. 90. Amortització de deute públic en euros 0,00
Art. 91. Amortització de préstecs i d'operacions en euros 58.000,00
Art. 92. Amortització del deute públic en moneda distinta de l'euro 0,00
Art. 93. Amortització de préstecs en moneda distinta de l'euro 0,00
Art. 94. Devolució de dipósits i fiances 0,00

TOTAL GENERAL DE DESPESES 1.964.894,97



B) ESTAT D'INGRESSOS CRÈDITS PRESSUPOSTOS

ARTICLES CAPÍTOLS
Euros Euros

CAPÍTOL 1.- Impostos directes 651.827,34

Art. 11. Sobre el capital 643.729,25
Art. 13. Sobre activitats econòmiques 8.098,09
Art. 17. Recàrrecs sobre impostos directes d'altres ens locals 0,00
Art. 19. Altres impostos directes 0,00

CAPÍTOL 2.- Impostos Indirectes 25.000,00

Art. 27. Recàrrecs sobre impostos indirectes d'altres ens locals 0,00
Art. 28. Impostos indirectes extingits 0,00
Art. 29. Altres impostos indirectes 25.000,00

CAPÍTOL 3.- Taxes i altres ingressos 273.001,01

Art. 30. Taxes per la prestació de serveis públics bàsics 208.562,09
Art. 31. Taxes per la prestació de serveis públics de caràcter social
i preferent 2.433,82
Art. 32. Taxes per la realització d'activitats de competència local 9.440,93
Art. 33. Taxes per l'utilització privativa o el aprofitament especial del
domini públic local 41.433,42
Art. 34. Preus públics 300,00
Art. 35. Contribucions especials 0,00
Art. 36. Vendes 0,00
Art. 38. Reintegraments d'operacions corrents 0,00
Art. 39. Altres ingressos 10.830,75

CAPÍTOL 4.- Transferències corrents 576.628,84

Art. 40. De l'Administració Gral. de l'Entitat Local 0,00
Art. 41. D'Organismes Autònoms de l'Entitat Local 0,00
Art. 42. De l'administració de l'Estat 315.724,00
Art. 43. De la Seguretat Social 0,00
Art. 44. D'ens públics i societats mercantils de l'entitat local 0,00
Art. 45. De Comunitats Autònomes 202.939,98
Art. 46. D'Entitats Locals 53.464,86
Art. 47. D'empreses privades 4.500,00
Art. 48. De famílies i institucions sense finalitat de lucre 0,00
Art. 49. De l'exterior 0,00

SUMA I SEGUEIX … … … … 1.526.457,19



B) ESTAT D'INGRESSOS CRÈDITS PRESSUPOSTOS

ARTICLES CAPÍTOLS
Euros Euros

SUMA ANTERIOR … … … … 1.526.457,19

CAPÍTOL 5.- Ingressos patrimonials 12.484,71

Art. 50. Interessos de títols i valors 0,00
Art. 51. Interessos de bestretes i préstecs concedits 0,00
Art. 52. Interessos de dipòsits 7,99
Art. 53. Dividends i participacions en beneficis 0,00
Art. 54. Rendes de béns immobles 6.476,72
Art. 55. Productes de concessions i aprofitaments especials 6.000,00
Art. 59. Altres ingressos patrimonials 0,00

CAPÍTOL 6.- alienació inversions reals 0,00

Art. 60. De terrenys 0,00
Art. 61. D'altres inversions reals 0,00

CAPÍTOL 7.- Transferències de capital 425.953,07

Art. 70. De l'Administració Gral. de l'Entitat local 0,00
Art. 71. D'Organismens Autònoms de l'Entitat Local 0,00
Art. 72. De l'administració de l'Estat 0,00
Art. 73. De la Seguretat Social 0,00
Art. 74. D'ens públics i societats mercantils de l'entitat local 0,00
Art. 75. De Comunitats Autònomes 240.000,00
Art. 76. D'Entitats local 185.953,07
Art. 77. D'empreses privades 0,00
Art. 78. De famílies i institucions sense finalitat de lucre 0,00
Art. 79. De l'exterior 0,00

CAPÍTOL 8.- Actius financers 0,00

Art. 80. Alienació de deute del sector públic 0,00
Art. 81. Alienació d'obligacions i bons de fora del sector públic 0,00
Art. 82. Reintegrament de préstecs i bestretes concedits al sector
públic 0,00

SUMA I SEGUEIX … … … … 1.964.894,97



B) ESTAT D'INGRESSOS CRÈDITS PRESSUPOSTOS

0,00 CAPÍTOLS
Euros Euros

SUMA ANTERIOR … … … … 1.964.894,97

Art. 83. Reintegrament de préstecs concedits fora del sector públic 0,00
Art. 84. Devolució de dipòsits i fiances constituides 0,00
Art. 85. Alienació d'accions i participacions del sector públic 0,00
Art. 86. Alienació d'accions i participacions fora del sector públic 0,00
Art. 87. Romanent de tresoreria 0,00

CAPÍTOL 9.- Passius financers 0,00

Art. 90. Emissió de deute públic en euros 0,00
Art. 91. Préstecs rebuts en euros 0,00
Art. 92. Emissió de deute públic en moneda distinta de l'euro 0,00
Art. 93. Préstecs rebuts en moneda distinta de l'euro 0,00
Art. 94. Dipòsits i fiances rebuts 0,00

TOTAL GENERAL D'INGRESSOS 1.964.894,97



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
 
 
 
Província  :  BALEARS 
Tipus de Corporació : AJUNTAMENT 
Nom de la Corporació : MARIA DE LA SALUT 
Classe de Pressupost : GENERAL 
Habitants de dret : 2.159         EXERCICI ECONÒMIC 2018 

 

RESUM 

ESTAT DE DESPESES 

 
Capítols DENOMINACIO 

 
Euros 

1 Despeses de personal 655.212,95 
2 Despeses de béns corrents i serveis 751.868,58 
3 Despeses financeres 2.700,00 
4 Transferències corrents 64.769,11 
6 Inversions reals 432.344,33 
7 Transferències de capital 0,00 
8 Actius financers 0,00 
9 Passius financers 58.000,00 

 
 
TOTAL DEL PRESSUPOST PREVENTIU 

1.964.894,97 

 

 

ESTAT D’INGRESSOS 

 
Capítols DENOMINACIO 

 
Euros 

1 Impostos directes 651.827,34 
2 Impostos indirectes 25.000,00 
3 Taxes i altres ingressos 273.001,01 
4 Transferències corrents 576.628,84 
5 Ingressos patrimonials 12.484,71 
6 Alienació d'inversions reals 0,00 
7 Transferències de capital 425.953,07 
8 Actius financers 0,00 
9 Passius financers 0,00 

 
 
TOTAL DEL PRESSUPOST PREVENTIU 1.964.894,97 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
 
 
 
Província  :  BALEARS 
Tipus de Corporació : AJUNTAMENT 
Nom de la Corporació : MARIA DE LA SALUT 
Classe de Pressupost : GENERAL 
Habitants de dret : 2.159         EXERCICI ECONÒMIC 2018 

 
 

 

 

 

 

 

PRESSUPOST PER PROGRAMES - ECONÒMIC DE DESPESES 
 

 

 

 

Capítols DENOMINACIÓ 
 

Euros 

1 Despeses de personal 655.212,95 
2 Despeses de béns corrents i serveis 751.868,58 
3 Despeses financeres 2.700,00 
4 Transferències corrents 64.769,11 
6 Inversions reals 432.344,33 
7 Transferències de capital 0,00 
8 Actius financers 0,00 
9 Passius financers 58.000,00 

 
 
TOTAL DEL PRESSUPOST PREVENTIU 

1.964.894,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



APLICACIO CONCEPTE EXER. 2018

CAP. I DESPESES DE PERSONAL 655.212,95

912/10000 Retribucions bàsiques regidor dedicació exclusiva 38.281,02

132/12000 Retribucions bàsiques Policia Local 45.812,93

920/12000 Retribucions bàsiques funcionaris 31.082,99

132/12100 Retribucions complementàries Policia Local 78.703,97

920/12100 Retribucions complementàries funcionaris 40.661,59

920/13000 Retribucions personal laboral 51.323,37

920/13002 Altres Retribucions personal laboral 7.811,34

920/13100 Retribucions personal laboral temporal 182.666,92

132/15000 Productivitat Policia Local 3.626,91

920/15000 Productivitat funcionaris 3.614,79

132/15100 Gratificacions Policia Local 16.665,00

920/15100 Gratificacions funcionaris 1.010,00

132/16000 Quotes Seguretat Social Policia Local 41.410,00

912/16000 Quotes Seguretat Social càrrec dedicació exclusiva 12.524,00

920/16000 Quotes Seguretat Social Funcionaris i personal laboral 99.518,12

920/16200 Formació i perfeccionament del personal 500,00

CAP. II DESP.BÉNS CORRENTS I SERVEIS 751.868,58

171/21000 Reparacions, manteniment i conservació Parcs i jardins 54.000,00

459/21000 Reparacions, manteniment i conserv.Infraest.(desbroçar, asfaltar) 35.000,00

164/21200 Reparacions, manteniment i conservació Cementiri 5.000,00

321/21200 Reparacions, manteniment i conservació Col.legi Public 8.500,00

342/21200.01 Reparacions, manteniment i conservació Poliesportiu 6.000,00

342/21200.02 Reparacions, manteniment piscina 6.000,00

920/21200 Reparacions, manteniment i conservació Altres edificis 43.000,00

920/21300 Reparacions maquinària, instal.i utillatge Serveis Generals (brigada) 4.500,00

132/21400 Reparacions vehicles Policia i protecció civil 6.000,00

920/21400 Reparacions vehicles Serveis Generals (brigada) 6.000,00

920/21600 Manteniment equips per processos d'informació 11.000,00

3321/22000 Material oficina biblioteca 1.000,00

920/22000 Material oficina ordin.no inventariable S.Grals.i Material SOIB 10.000,00

920/22001 Premsa, revistes, llibres i altres publicacions 2.971,59

132/22100 Energia elèctrica Escola de Nins (policia) 600,00

165/22100 Enllumenat públic carrers 34.500,00

320/22100 Energia elèctrica Col.legi Públic 8.000,00

330/22100.01 Energia elèctrica Casal de Cultura 3.000,00

330/22100.02 Energia elèctrica Ca Ses Monges i local 3ª edat 4.000,00

342/22100 Energia elèctrica poliesportiu 5.000,00

920/22100.01 Energia elèctrica Casa Consistorial Pça. Pou 3.000,00

920/22100.02 Energia elèctrica Local 2na Ona 1.500,00

132/22101 Aigua locals Escola de Nins (policia) 100,00

164/22101 Aigua Cementiri 300,00

171/22101 Aigua Pça des Mercat 320,00

320/22101 Aigua Col.legi Públic 1.500,00

330/22101.01 Aigua Casal de Cultura 120,00

330/22101.02 Aigua Ca Ses Monges 100,00

330/22101.03 Aigua Local 3ra. Edat 120,00

342/22101 Aigua Poliesportiu 1.200,00

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT

PRESSUPOST DE DESPESES   



920/22101.01 Aigua edifici Ajuntament 100,00

920/22101.02 Aigua 2na Ona 120,00

920/22101.03 Aigua magatzem carrer Santa Margalida 100,00

920/22101.04 Aigua magatzem Escola 100,00

920/22101.05 Altres despeses aigua 420,00

132/22103 Combustible vehicles Policia 1.814,04

920/22103 Combustible vehicles Serveis Generals (brigada) 2.048,07

132/22104 Equipaments Policia 5.265,74

920/22199 Altres subministraments Serveis Generals 14.149,41

920/22200 Comunicacions telefòniques Serveis Generals 15.000,00

920/22201 Comunicacions postals Serveis Generals 2.602,93

132/22400 Assegurances Policia i protecció civil 1.386,27

920/22400 Assegurances Serveis Generals 11.000,00

920/22601 Atencions protocolàries i representatives 824,92

920/22602 Publicitat i propaganda 7.265,63

920/22604 Despeses jurídiques 31.500,00

338/226091.01 Sant Antoni nadal i reis 4.500,00

338/226092.01 Fires 8.000,00

338/226093.01 Festes de la mara de deu 45.000,00

338/226094.01 Altres festes al llarg de l’any 7.500,00

338/226095.01 Altres despeses en festes 9.500,00

338/22609.02 Cultura 15.688,41

338/22609.03 SGAE 2.042,48

920/22706.01 Estudis i treballs tècnics 53.000,00

920/22708 Servei de Recaptació a favor de l'ATIB 35.000,00

162/22799 Servei incineració - Mancomunitat Pla de Mallorca 185.000,00

912/23000 Dietes i desplaçaments càrrecs electes 27.500,00

920/23020 Dietes i desplaçaments del personal 109,09

334/24000 Despeses d'edició i distribució 3.000,00

CAP. III DESPESES FINANCERES 2.700,00

011/31000 Interes.préstec La Caixa i Colonya Caixa 2.200,00

011/35900 Comissions i altres 500,00

CAP. IV TRANSFERÈNCIES CORRENTS 64.769,11

920/46300 Mancomunitat Pla de Mallorca 8.000,00

920/46600 FELIB 700,00

920/46601 FEMP 116,71

920/46700 Al Consorci d'Informatica 11.550,40

135/48000 Aportacions a Protecció Civil 1.000,00

231/48000 Fons Mallorquí de Solidaritat 1.500,00

231/48001 Ajudes no tècniques 500,00

231/48002 Serveis Socials 3.000,00

320/48000 A families i institucions sense fins de lucre. Promoció educativa 8.100,00

493/48000 Targeta ciutadana 1.500,00

920/48000.01 Subv a families i institucions sense finalitat de lucre 20.000,00

920/48000.02 Subv Societat de Caçadors 8.802,00

CAP. VI INVERSIONS REALS 432.344,33

163/62300 Adquisició màquina agranadora 4.070,00

330/62500 Dotació equipaments Centre Cultural 3.584,95

3321/62500 Dotació equipaments Biblioteca 2.368,12

330/63200 Acondicionament local 3era edat 138.869,50

342/63200 Inversió poliesportiu 115.000,00

342/63201 Inversió pista de pàdel 35.000,00

920/63400 Adquisició furgoneta elèctrica 30.000,00

1532/61900 Asfaltat carrers i camins rurals 103.451,76



CAP. IX PASSIUS FINANCERS 58.000,00

011/91300 Amortització préstec La Caixa i Colonya Caixa 58.000,00

TOTALS 1.964.894,97



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 

 

 

 

 

Província  :  BALEARS 
Tipus de Corporació : AJUNTAMENT 
Nom de la Corporació : MARIA DE LA SALUT 
Classe de Pressupost : GENERAL 
Habitants de dret : 2.159         EXERCICI ECONÒMIC 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESSUPOST PER PROGRAMES - ECONÒMIC D’INGRESSOS 
 

 

 

 

 

 

Capítols DENOMINACIÓ 
 

Euros 

1 Impostos directes 651.827,34 
2 Impostos indirectes 25.000,00 
3 Taxes i altres ingressos 273.001,01 
4 Transferències corrents 576.628,84 
5 Ingressos patrimonials 12.484,71 
6 Alienació d'inversions reals 0,00 
7 Transferències de capital 425.953,07 
8 Actius financers 0,00 
9 Passius financers 0,00 

 
 
TOTAL DEL PRESSUPOST PREVENTIU 1.964.894,97 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



APLICACIO CONCEPTE EXER. 2018

CAP. I IMPOSTOS DIRECTES 651.827,34

11200 IBI de naturalesa rústega 100.875,00

11301 IBI de naturalesa urbana 433.658,00

11500 Impost sobre vehicles de tracció mecànica 100.696,25

11600 Impost s/Increment de valor terrenys nat.urbana 8.500,00

13000 Impost sobre Activitats Econòmiques 8.098,09

CAP. II IMPOSTOS INDIRECTES 25.000,00

29000 I. s/Construccions, instal·lacions i obres 25.000,00

CAP. III TAXES I ALTRES INGRESSOS 273.001,01

30201 Taxa escombraries - incineració  (part variable) 205.813,00

30901 Taxa Tanatori 2.749,09

31200 Taxa escoleta matinera 2.433,82

32100 Taxa per llicències urbanístiques 6.703,56

32101 Taxa per plaques obres 171,92

32500 Taxa per expedició de documents administratius 2.500,00

32501 Taxa per expedició de llicència animals perillosos 65,45

33200 Aprofitam especial per empr serveis submin GESA 17.773,06

33500 Taxa ocupació via pública taules i terrases 3.754,22

33600 Taxa ocupació via pública mercat 900,00

33601 Taxa ocupació via pública fires 950,00

33800 Compensació de Telefonica de España S.A. 6.322,64

33900 Taxa ocupació via pública enderrocs 6.209,86

33901 Taxa ocupació via pública guals 523,64

33902 Taxa utilització de la piscina pública 4.000,00

33903 Taxa ús de les instal.lacions esportives 1.000,00

34900 Preu públic per utilització de material Ajuntament 300,00

39120 Multes trànsit 2.000,00

39190 Altres multes i sancions 2.209,09

39300 Interessos de demora 1.621,66

39902 Altres ingressos diversos 5.000,00

CAP. IV TRANSFERÈNCIES CORRENTS 576.628,84

42000 Participació al Fons de Cooperació Estatal 314.639,00

42090 Ministeri de Justicia 1.085,00

45000 Participació al Fons de Cooperació CAIB 71.844,70

45050 Subvenció SOIB 30.533,00

45061 Conveni Conselleria Interior Policia - CAIB 47.631,28

45062 Conveni Conselleria Interior retribucions batle - CAIB 49.781,00

45084 Altres subv De l'Adm Gral de les comunitats 3.150,00

46100 Subv. Consell Mallorca - despeses corrents 53.464,86

47000 Aportacions per el programa de festes 4.500,00

APLICACIO CONCEPTE EXER. 2018
CAP. V INGRESSOS PATRIMONIALS 12.484,71

52000 Interessos de dipòsits bancaris 7,99

54101 Arrendament béns immobles - Correus 2.846,72

54102 Arrendament béns immobles - Movistar 3.630,00

55000 Concessió bar poliesportiu 6.000,00

CAP. VII TRANSFERÈNCIES CAPITAL 425.953,07

75080 Ajudes Especials 2017-2018 240.000,00

76100 Subvenció Consell Material Biblioteca 5.953,07

76101 Subvenció Foment Esport 150.000,00

76102 Subvenció Vehicle Elèctric 30.000,00

TOTALS 1.964.894,97

AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT

PRESSUPOST D'INGRESSOS



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

PRESSUPOST MUNICIPAL 

 

DE 2018 

 

 

 

 

Carpeta de Documents complementaris del Pressupost 

 

           Foli núm. 

 

Certificació dels acords sobre creació  o modificació de serveis 

Certificació d'inscripcions de Deute perpetu que posseeix l'Ajuntament 

Id. sobre emprèstits concertats 

Id. sobre padró d'habitants 

Id. sobre Ordenances fiscals en vigor 
 
 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 

 

 

 

En Higinio Cascón Nogales -------------------------, Secretari – Interventor de 

l'Ajuntament de Maria de la Salut.  

 

 

 

 

 CERTIFICA:  Que dels antecedents obrants en aquest Ajuntament en 

resulta que els acords sobre creació o modificació de serveis, adoptats en el 

transcurs de l'actual exercici són els següents: 

 

C A P 

 

 

 Els transcrits acords són còpia exacta dels que consten inscrits en el llibre 

d'actes de l'Ajuntament en els folis ----------------- 

 

 I perquè així consti, lliuro el present, a Maria de la Salut, a 3 d’abril de 2018. 

 

                                                                         EL SECRETARI – INTERVENTOR, 
 

 

 

 

 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 

 

 

 

 

PRESSUPOST DE L'EXERCICI DE 2018 

 

 

Interessos de les inscripcions del deute perpetu interior al 4% anual que posseeix 

aquest Ajuntament   
 
 
 
 

CONCEPTE Numeració 

làmina 

CAPITAL 

Pessetes 

RENDA ANUAL 

Pessetes 

VENCIMENTS 

PENDENTS 

TOTAL 

Pessetes 

OBSERVACIONS 

       

  C A P   

       

 
 
 
 
 
 

A Maria de la Salut, a 3 d’abril de 2018. 

 

Vist-i-plau 

EL BATLE,                                                  EL SECRETARI – INTERVENTOR, 
 
 
 
 
 
 
 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En Higinio Cascón Nogales, Secretari – Interventor de l'Ajuntament de Maria de la 
Salut. 
 
 
 
 
 
 CERTIFICO: Que aquest Ajuntament té concertats en l'actualitat, els 
préstecs que a continuació es detallen: 
 
 
 

Data 
autorit. 

Organisme que 
el va concedir 

Import 
 

 
DESTINACIÓ 

 
 

    

10/03/2010 Caixabank S.A. 252.120,00 Cementiri 

27/04/2015 Colonya Caixa 175.076,13 
Substitució préstec Bankia RDL 

4/2012 

    

 
 
 
 
 
 I perquè així consti, lliuro el present, a Maria de la Salut a 3 d’abril de 2018. 
 
 
 
 Vist-i-plau, 
 EL BATLE,              EL SECRETARI – INTERVENTOR, 
 
 
 
 
 
 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
 

 

 

En Higinio Cascón Nogales -----------------------------, Secretari – Interventor de 

l'Ajuntament de Maria de la Salut.   

 

 

 

 CERTIFICO:  Que segons resulta del Padró Municipal d'habitants 

corresponent a 1 de gener de 2017, aquest Municipi consta de DOS MIL CENT 

CINQUANTA-NOU (2.159) habitants de dret. 

  

 

 

 

 

I perquè consti i als efectes de la seva annexió al pressupost municipal aprovat per a 

l'exercici de 2018, estenc el present, a Maria de la Salut, a 3 d’abril de 2018. 

 

 

 

Vist-i-plau 

EL BATLE,                                                EL SECRETARI – INTERVENTOR, 
 
 
 
 

 

 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
En Higinio Cascón Nogales ---------------------, Secretari – Interventor de l'Ajuntament 
de Maria de la Salut.   
 
 
 
 CERTIFICO: Que les Ordenances fiscals actualment en vigor en aquest 
municipi i que regulen les exaccions que apareixen en el pressupost municipal 
d’ingressos d’aquest Ajuntament per a l'exercici de 2018, són les que a continuació 
s’expressen: 
 
 

Número EXACCIONS Data 
d’aprovació 

per 
l’Ajuntament 

   
 Reguladora de l’Impost sobre béns immobles 29/12/2012 
 Reguladora de l’Impost sobre activitats econòmiques  
 Reguladora de l’Impost sobre vehicles de tracció mecànica 21/12/2004 
 Reguladora de l’Impost s/increment de valor dels terrenys de 

naturalesa urbana 
30/12/1989 

 Reguladora de l’Impost sobre construccions, instal·lacions i 
obres 

 

 Reguladora de la Taxa per prestació del servei de recollida, 
tractament i eliminació de residus sòlids 

27/12/2012 

 Reguladora de la Taxa per utilització dels serveis de tanatori 24/01/2012 
 Reguladora de la Taxa per parades, barraques, casetes de 

venda, espectacles o atraccions situats en terrenys d’ús públic i 
indústries del carrer i ambulants i rodatge cinematogràfic 

25/03/2008 

 Reguladora de la Taxa per ocupació de terrenys d’ús públic 
amb taules i cadires amb finalitat lucrativa 

25/03/2008 

 Reguladora de la Taxa per ocupació de via pública per 
mercaderies, deixalles o qualsevol tipus d’objecte anàleg, 
enderrocs, bastiments, contenidors, sacs, barreres o qualsevol 
altre que serveixi de suport a la realització d’obres 

19/07/2008 

 Reguladora de la Taxa per la prestació de serveis i realització 
d’activitats en les instal.lacions esportives municipals 

 

 Reguladora de la Taxa per l’expedició de documents 
administratius 

22/12/2012 

 Reguladora de la Taxa per l’expedició de la llicència per tinença 
d’animals potencialment perillosos 

13/05/2008 

 Reguladora de la Taxa per llicències urbanístiques 15/01/2000 
 
 
 
 
 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 Reguladora de la Taxa per ocupació de subsòl, sòl i vol de la 

via pública 
24/04/1999 

 Reguladora de la Taxa per recollida, manteniment i custòdia 
animals 

22/12/2012 

 Reguladora de la Taxa per publicitat dinàmica 22/12/2012 
 Reguladora del Preu públic per prestació del servei d’escoleta 

d’estiu 
 

 Reguladora del Preu públic per la utilització de material de 
l’ajuntament 

 

 
 
 
 
 
 
I perquè consti i assorteixi els efectes corresponents en el pressupost municipal per 
a l'exercici de 2018, lliuro la present, visada pel Sr. Batle, a Maria de la Salut, a 3 
d’abril de 2018. 
 
 
 
 
       Vist-i-plau 
     EL BATLE,                                                  EL SECRETARI – INTERVENTOR, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
 
 

Annex al Pressupost General per al 2018 
 
 
 
 
 
 
 

PLA D'INVERSIONS 
 
 
 El Pla d'Inversions, segons l'article 166-2, del Reial Decret Legislatiu 2/2004, 
de 5 de Març pel que s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals, es completarà amb el: 
 
 
 
 

PROGRAMA FINANCER 
 
 
 

Que contindrà :  
Certificacions dels ingressos previstos  
Subvencions, auxilis i donatius  
Valoració tècnica de béns patrimonials alienats  
Consignació del pressupost destinat a execució d’inversions  
Ingressos derivats de l’activitat urbanística local  
Operacions de crèdit  
Correlació entre el cost de les inversions i les consignacions  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
 
 
En Higinio Cascón Nogales ------------------------,  Secretari – Interventor d'aquest 
Ajuntament.  
 
 
 
 CERTIFICO: Que els ingressos que han de dotar el  Pressupost per a 2018 
destinats a l'execució d'inversions, són els següents : 
 
 
 
 IMPORT 

 
a) Subvencions, auxilis i donatius concedits per finançar 
inversions incloses al mateix 

425.953,07 

  
b) Contribucions especials  
  
c) Ingressos procedents de vendes o permutes de béns 
patrimonials 

 

  
d) Ingressos procedents de quantitats expressament 
consignades en el pressupost per a finançar total o 
parcialment inversions 

6.391,26 

  
e) Ingressos derivats de l’activitat urbanística local  
  
f) Ingressos derivat d’operacions de crèdit  
 
 

 

TOTAL 432.344,33 
 
 
 
I  perquè  consti,  expedeixo la  present,  a  Maria de la Salut, a 3 d’abril de 2018. 
 
 
 
Vist-i-plau 
EL BATLE,                  EL SECRETARI –INTERVENTOR, 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
 
 
 

SUBVENCIONS, AUXILIS I DONATIUS  
 
 
 
 
 En Higinio Cascón Nogales --------------------------, Secretari – Interventor de 
l'Ajuntament de Maria de la Salut. 
  
 
 
 CERTIFICO:  Que  en el Pressupost per a 2018,  hi  figuren incloses  les 
subvencions, auxilis i donatius en  favor  d'aquest Ajuntament, que a continuació es 
detallen: 
 
 

Nom de les persones 
o Entitats 

APLICACIO IMPORT 
Subvencions 

   
CAIB Ajudes especials 2017-2018 240.000,00 

Consell de Mallorca Subvenció Material Biblioteca 5.953,07 
Consell de Mallorca Subvenció Foment esport 150.000,00 
Consell de Mallorca Subvenció vehicle elèctric 30.000,00 

   
 
 
 
 
 I  perquè  consti i s'uneixi al Pressupost per a l'exercici de 2018, expedeixo la 
present, a Maria de la Salut, a 3 d’abril de 2018. 
 
 
 
 
 Vist-i-plau  
 EL BATLE,                     EL SECRETARI – INTERVENTOR, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
 

 

 
 

CONSIGNACIONS DEL PRESSUPOST  
 

 

 

 

 

 En Higinio Cascón Nogales --------------------------, Secretari – Interventor de 
l'Ajuntament de Maria de la Salut. 
 

 

 

 

 

 

 CERTIFICO: Que en el Pressupost per a l'exercici de 2017 s’ha consignat la 
quantitat de SIS MIL TRES-CENTS NORANTA-UN EUROS AMB VINT-I-SIS 
CÈNTIMS (6.391,26 .-€) per finançar l'execució d'inversions. 
 

 

 

 

 

 

 I  perquè  consti i s'uneixi al Pressupost per a  l'exercici  de 2018, expedeixo 
la present, a Maria de la Salut, a 3 d’abril de 2018. 
 
 
 
 
 Vist-i-plau  
 EL BATLE,                    EL SECRETARI – INTERVENTOR, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

OPERACIONS DE CRÈDIT  
 

 

 

 

 En Higinio Cascón Nogales --------------------------, Secretari – Interventor de 
l'Ajuntament de Maria de la Salut. 
 

 

 

 

 

 INFORMA: Que en el Pressupost per a l'exercici de 2018, no s’ha previst la 
concertació d’operacions de crèdit per finançar projectes d’inversió. 
   

 

 

 

 

 

 

 

 I  perquè  consti i s'uneixi al Pressupost per  a  l'exercici  de 2018, expedeixo 
la present, a Maria de la Salut, a 3 d’abril de 2018. 
 
 
 
 Vist-i-plau  
 EL BATLE,                            EL SECRETARI – INTERVENTOR, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 

 
CORRELACIÓ ENTRE EL COST TOTAL DE LES OBRES I SERVEIS  

I LES CONSIGNACIONS DE L’ESTAT DE DESPESES 
 
 
 En Higinio Cascón Nogales ---------------------------, Secretari – Interventor 
d'aquest Ajuntament. 
 
 
 
 CERTIFICO:  Que estudiat el pressupost per a 2018, i relacionant les 
consignacions de despeses per a  l'execució d'inversions amb els projectes tècnics 
redactats a l'efecte, resulta: 
 
 
1er.- Que els projectes tècnics s'han fixat en les quanties següents: 
 
COST DELS PROJECTES 
 

Núm. 
aplicació 

DENOMINACIÓ DELS PROJECTES TÈCNICS IMPORT 

   
163/62300 Adquisició màquina agranadora 4.070,00 
330/62500 Dotació equipaments Centre Cultural 3.584,95 
3321/62500 Dotació equipaments Biblioteca 2.368,12 
330/63200 Acondicionament local 3era edat 138.869,50 
342/63200 Inversió poliesportiu 115.000,00 
342/63201 Inversió pista de pàdel 35.000,00 
920/63400 Adquisició furgoneta elèctrica 30.000,00 
1532/61900 Asfaltat carrers i camins rurals 103.451,76 
   

 
 
2on.- Que a l'estat de despeses hi  figuren  reflectides les següents consignacions: 
 

a) Pel pagament d’obres o serveis a realitzar 432.344,33 
b) Pel pagament d’honoraris de redacció --- 
c) Pel pagament d’honoraris de direcció --- 
  
TOTAL 432.344,33 
  

       
 
 
 
 
 
 



     AJUNTAMENT DE MARIA DE LA SALUT 

( B A L E A R S )  
 

 
 
 
 
3er.- Per consegüent, hi ha la deguda relació entre el cost  total de les obres o 
serveis i les  consignacions  de l'estat de despeses del pressupost per  a l'execució 
d'inversions. 
 
 
 Perquè  consti,  expedeixo  la present, a Maria de la Salut, a 3 d’abril de 
2018. 
 
 
 
 Vist-i-plau 
 EL BATLE,                       EL SECRETARI – INTERVENTOR,  


